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Ünnepi ajándékok
a hegyvidéki gyerekeknek
Izgatott gyerekek várták a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
karácsonyi ünnepség kezdetét. 
Átvehették ugyanis azokat a já-
tékokat és könyveket, amiket 
december elején a hegyvidékiek 
gyűjtöttek össze a nehéz hely-
zetben lévő családoknak. A cso-
magokba tartós élelmiszerek is 
kerültek, segítve a megélhetési 
gondokkal küzdők életét.

„Jó érzés tudni, hogy bízha-
tunk embertársaink segítőkészsé-
gében” – mondta Pokorni Zoltán 
az ünnepségen. A polgármester a 
kísérőműsor, a Jókai Mór iskola 

diákjai által előadott betlehemi 
történet kapcsán megjegyezte: 
az egyik fontos tanulság, hogy 
lássuk meg mindenkiben az érté-
keket, ismerjük fel a gyerekekben 
rejlő lehetőségeket. A karácsonyi 
adománygyűjtés, mint fogalma-
zott, arról szólt, hogy érezzük, 
együvé tartozunk, hiszen a „sor-
sunk kisebb-nagyobb különbsé-
gekkel hasonló a Földön”.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
tavaly novemberben hirdetett 
„Az angyalok a földön járnak” el-
nevezéssel adománygyűjtő akciót 

a nehezebb körülmények között 
élő kerületi családok megsegíté-
sére. A helyi óvodákba, iskolákba 
járó gyerekek és szüleik, a hegy-
vidéki adventi vásárt felkereső 
jótékonykodók, továbbá a pol-
gármesteri hivatal és a Gazdasá-
gi Ellátó Szolgálat munkatársai 
több mint ötszáz ajándékcsoma-
got állítottak össze.

Tartós élelmiszereket nemcsak 
az intézményekben és az adventi 
vásáron, hanem a kerületi CBA-
üzletekben is gyűjtöttek, nagy-
jából háromszázan összesen 100 
ezer forint értékben vásároltak 

különféle hasznos termékeket. 
A boltok a vásárlások értékének 
10%-ával egészítették ki az ado-
mányokat, míg az önkormányzat 
jóvoltából szaloncukor is került 
az élelmiszercsomagokba. Mivel 
nagyon sok felajánlás érkezett, 
a MOM Kulturális Központba 
meghívott kétszáz családon kívül 
a kerületi egyházközösségek rá-
szoruló tagjainak, illetve a Vakok 
Batthyány László Római Katoli-
kus Gyermekotthonának is jutott 
az ajándékokból.

z.

Az ajándék szaloncukor nem sokáig maradt a csomagokban

Változások az új esztendőben
Januártól két százalékkal emelke-
dett a legmagasabb áfakulcs, és 
jelentősen nőttek a dohányosok 
terhei. Szigorodtak a szabálysér-
tési bírságok, megkezdődött az 
egyéni nyugdíjszámlák létreho-
zása. Szokásos év eleji összeállítá-
sunkban a legfontosabb újdonsá-
gokat vettük sorra.

Az új év legfontosabb változása, 
hogy az eddigi 25-ről 27 százalék-
ra emelkedett az általános forgal-
mi adó (áfa) legmagasabb, egyben 
legszélesebb körben alkalmazott 
kulcsa. Országos átlagban vala-
mivel az áfanövekedés felett, 2,7 
százalékkal drágul az elektromos 
áram, az ELMŰ hálózatában ez 
az A1 normál árszabásban kilo-
wattonként bruttó 48,91 forin-
tos díjat jelent. Ennél is jobban, 
4,2 százalékkal nő a földgáz és a 
távhő fogyasztási díja.

DRÁGUL AZ AUTÓZÁS
Az újonnan bevezetett harminc-
százalékos baleseti adó miatt 
emelkednek a kötelező felelős-
ségbiztosítási díjak, jó hír ugyan-
akkor, hogy az árverseny miatt 

a biztosítók gyakorlatilag átvál-
lalják a pluszköltséget. Drágult 
az autópálya-használat, az eddi-
gi legnépszerűbb és legolcsóbb 
négynapos autópálya-matrica he-
lyét a két hétvégét magában fog-
laló, lényegesen drágább, 2975 
forintba kerülő tíznapos biléta 
veszi át.

Az e-matricák díja az euró/
forint árfolyam változásához 
igazodva minden kategóriában 
emelkedett, az átlagos drágulás 
7,5 százalék. Ennek megfelelően 
a személyautókra vonatkozó D1 
kategóriában az úthasználati jo-
gosultság egy hónapra 4780, egy 
évre 42 980 forintba kerül.

Módosul a jogosulatlan út-
használat esetén fi zetendő pótdí-
jak mértéke és a fi zetési határidő 
is, ami az eddigi 15-ről 30 napra 
emelkedik. A személyautóknál 
30 napon belüli fi zetéskor a pót-
díj 14 875, azon túl 59 500 forint. 
A díjköteles autópálya-szakaszo-
kat csak érvényes e-matricával 
lehet igénybe venni, azaz nincs 
mód utólagos matricavásárlásra.

DOHÁNYOZNI LUXUS LESZ
Az országos egészségvédelmi 
programokkal összhangban 
február elsejétől jelentősen nő a 

dohányárukra kivetett jövedéki 
adó. Amennyiben a gyártók át-
hárítják az emelést a fogyasztók-
ra, akár több mint száz forinttal 
is drágább lehet egy doboz ciga-
retta. Első lépésben ezer darab 
cigaretta adóterhelése a jelenlegi 
10 550 helyett 11 500 forint lesz, 

júliustól ez az összeg 11 900 fo-
rintra emelkedik.

Január elsejétől tilos a dohány-
zás a legtöbb zárt közforgalmú 
helyszínen, így az éttermekben, 
szórakozóhelyeken, vonatokon, 
munkahelyeken, hivatalokban 
és kórházakban. Nem szabad 

rágyújtani a játszótereken, az 
aluljárókban, a buszmegállókban 
és a pályaudvarokon, dohány-
zóhelyet csak a szórakozóhely, 
munkahely vagy közintézmény 
bejáratától számított legalább 
ötméteres távolságon kívül lehet 
kijelölni. Kórházak és iskolák 

esetében az udvaron is tilos ciga-
rettázni. Bár a törvény már életbe 
lépett, szankcióra csak áprilistól 
kell számítani, a tiltott helyen 
cigarettázók 20–50 ezer forintra 
bírságolhatók. Ez alól egyedül a 
játékkaszinók kapnak felmentést, 
ezekben bárhol és bármikor rá le-
het gyújtani.

VÁLTOZÓ POSTAI DÍJAK
Január elsejétől az elsőbbségi kül-
deményként feladott szabvány-
levélért tizenöt forinttal többet, 
130 forintot kell fi zetni, a sima 
levélküldemény ára kilencvenről 
105 forintra változik. Nem nőtt 
a képeslap és a levelezőlap feladá-
sának díja. A hivatalos irat saját 
kézhez történő feladása az eddi-
gi 370-ről 390 forintra, az egyéb 
hivatalos iratoké 300-ról 315 fo-
rintra emelkedett.

NŐ A MINIMÁLBÉR
Az országgyűlés döntése értelmé-
ben közel húsz százalékkal, 93 
ezer forintra emelkedett a mini-
málbér összege, a garantált bér-
minimum 108 ezer forint. Ennek 
köszönhetően az adószabályok 
megváltozásával sem csökken a 
minimálbért keresők jövedelme.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Egységes lett a minőségmegőrzési időpontjelölés az élelmiszereken, szigorodott a chipsadó, emelkedtek az 
üzemanyagárak, bevezették az Erzsébet-kártyát

Díjazták a betlehemépítő közösségek összefogását
Vége az ünnepi hangulatnak, víz-
keresztkor kikerültek az otthonok-
ból a karácsonyfák, a Hegyvidék 
utcáiról, tereiről pedig begyűjtöt-
ték az advent idején kihelyezett 
betlehemeket. A köztéri alkotások 
készítői azonban néhány nappal 
ezelőtt még egyszer átélhették a 
karácsonyra való közös készülődés 
szép pillanatait, az önkormányzat 
ugyanis ünnepséget szervezett 
számukra.

„Sok szellemes, egyedi, kifeje-
zetten egy adott helyre tervezett 
alkotás született” – méltatta a 
Hegyvidéket díszítő betlehe-
meket Pokorni Zoltán azon a 
díjátadó ünnepségen, amit az 
önkormányzat rendezett a bet-
lehemépítő csapatok részvételé-
vel a MOM Kulturális Központ 
kupolatermében. A polgármester 
szerint az elkészült alkotások iga-
zi értéke az, hogy összehozta az 
embereket, akik szép emlékként 

őrizhetik meg a közös munkával 
együtt töltött időt.

A helyi közösségek által va-
lóban szívvel-lélekkel készített 
betlehemeket december 12-től 
január 6-ig láthattuk a Hegyvi-
dék különböző pontjain. Ezúttal 
harmincnégy csapat vett részt az 
ünnepi alkotások elkészítésében: 

családok, szomszédok, baráti tár-
saságok, munkahelyi közösségek, 
plébániák, kerületi kulturális 
intézmények, valamint óvodák, 
iskolák pedagógusai és diákjai 
jelentkeztek az önkormányzat 
által meghirdetett alkotópá-
lyázatra. A csoportok egy része 
már egy, illetve két esztendővel 

korábban is állított betlehemet 
a kerületben, tizenegyen viszont 
tavaly először csatlakoztak a kez-
deményezéshez. A kiállítóhelyek 
száma bővült, a korábbi helyszí-
neken kívül a Sirály sétányon, a 
Temes lépcsőnél, a Fodor és az 
Ágnes utca sarkán, a Zölderdő 
Óvoda előtt, a Városmajori Óvo-
da kertjében, valamint a Barabás 
Villánál is találkozhattunk betle-
hemekkel.

Az ünnepségen valamennyi 
csapat emléklapot vett át, to-
vábbá egy kisfi lmet tartalmazó 
DVD-t, amit a Hegyvidék Tele-
vízió készített a betlehemépítők 
tevékenységéről. Öt közösség 
betlehemét díjakkal, különdíjak-
kal is jutalmazták.

„A versennyel is motiválni kí-
vántuk a hegyvidéki polgárokat, 
hogy minél többen vegyenek 
részt a programban” – mondta 
Fonti Krisztina, a zsűri elnöke. 
Sokféle betlehem készült, nehe-
zen lehetett volna ezeket egyet-
len szempontrendszer alapján 
összehasonlítani – tette hozzá. 
A zsűri többi tagjával – Borza 

Teréz porcelánművész-
szel, Ecseri Emőkével, 
a Katolikus Karitász 
észak-budai régiójának 
vezetőjével és Gáspár 
Fruzsinával, a polgár-
mesteri hivatal munka-
társával – együtt ezért 
úgy döntöttek, felnőtt, 
gyermek és művész ka-
tegóriában hirdetnek 
győztest, valamint kü-
löndíjat adnak annak a 
kis-, illetve nagyközös-
ségnek, amely külön-
leges módon példázta 
az összefogásban rejlő 
lehetőségeket.

A „Kisközösség ösz-
szefogásáért” elneve-
zéssel alapított díjat 
a Fodros Angyalok 

Az Aranyalma csapat betleheme nyert a felnőttek között

Az ELTE diákjai kiselejtezett ajtólapokból és kerámiából formázták meg a „gyermek” kategóriában győztes betlehemüket
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(Folytatás a 10. oldalon)
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KÖZÉLET

Bezúzott kirakatok
a Böszörményi úton

A karácsony előtti hetekben több 
üzletbe is betörtek a Böszörményi 
úton és környékén. Valamennyi 
eset az éjszakai, hajnali órákban 
történt, amikor már nem voltak 
járókelők az utcákon. A tettesek 
kővel vagy téglával beverték a 
kirakatok üvegét, aztán felmar-
kolták a kisebb értékeket, illetve 
kiürítették a kasszát, ha találtak 
benne némi váltópénzt.

– Hozzám egy hússzor negy-
ven centis betontéglát dobtak be, 
azzal törték ki a bejárati ajtó dup-
la üvegét – panaszolta az egyik 
sértett, a Böszörményi úti video-
téka üzemeltetője. Komócsin Ka-
talin feltételezése szerint többen 
követhették el a betörést, ugyanis 
legalább két ember kellett ahhoz, 
hogy a súlyos betondarabot az 
üzlethelyiségbe hajítsák.

December első két hetében 
hasonló módszerrel törtek be a 
közeli háztartási boltba, a játék-
boltba, a papír-írószer üzletbe, 

valamint egy presszóba, de a 
videotékás elmondta, tudomá-
sa van arról is, hogy november 
végén a Királyhágó téri palacsin-
tázót, a Kékgolyó utcai lámpaüz-
letet és más üzlethelyiségeket is 
„felkerestek” a tolvajok.

– A lopási károk értéke átla-
gosan tíz–harmincezer forint 
között mozog, túl sok értéket 
egyik helyen sem találtak az elkö-
vetők – közölte érdeklődésünkre 
Csötönyi Ákos, a XII. kerületi 
rendőrkapitányság bűnüldözési 
alosztályvezetője. – A rongálási 
kár azonban sokkal nagyobb, egy-
egy bezúzott kirakat helyreállítá-
sa, újraüvegezése ugyanis akár a 
kétszázezer forintot is elérheti.

A rendőr főhadnagy tájékoz-
tatása szerint már meglehetősen 
sok információjuk van a lehetsé-
ges elkövetőkről, a nyomozás si-
kere érdekében azonban további 
részleteket nem árult el.

z.

Márciustól másképp 
számlázzák a szippantást

A korábban tervezett 2012. január 
1. helyett csak március 1-jétől, két-
hónapnyi felkészülési időszakot 
követően lépnek életbe a lakossági 
szennyvízszállítás rendjére vonat-
kozó változások. Február 29-ig to-
vábbra is készpénzért, változatlan 
(1499 Ft + áfa/m³) áron szállítják 
el a „szippantott” szennyvizet, 
március 1-jétől viszont már kizá-
rólag a Fővárosi Településtisztasá-
gi és Környezetvédelmi (FTSZV) 
Kft. és a vele szerződött partnercé-
gek végezhetik Budapesten a szip-
pantott szennyvízszállítást.

Ennek díja – a csatornahasz-
nálati díjhoz hasonlóan – be-
épül a vízszámlába: márciustól 
a szennyvízszállításért a vízfo-
gyasztással együtt, annak meny-
nyisége alapján 337,70 Ft + áfa/
m³ összeget kell fi zetni. Az új 
rendszerben nem a helyszínen 
készpénzben, hanem átutalással 
vagy postai csekken kéthavonta 
lehet kiegyenlíteni a díjat. Fontos 
tudni, hogy aki március 1-jétől 
nem az FTSZV-vel szállíttatja el 
a szennyvizet, duplán fi zet!

Tekintve, hogy közszolgálta-
tásról van szó, nincs szükség kü-
lön szerződéskötésre az FTSZV 
Kft. és a szolgáltatás igénybe 
vevője között. Az új díjszámítás 
alapján kiállított első számlát 
2012. május elején kapják meg 
az ügyfelek. Valamennyi érintett 
ingatlantulajdonos a cégtől érke-
ző első számlalevél mellett pon-

tos tájékoztatást kap a változások 
részleteiről.

Azokon a területeken, ahol le-
hetőség lenne szennyvízcsatorná-
ra csatlakozni, de ezt az érintett 
tulajdonosok nem tették meg, 
talajterhelési díjat kell fi zetni az 
után a szennyvízmennyiség után, 
aminek elszállítását a tulajdonos 
nem tudja igazolni az önkor-
mányzatnak. A talajterhelési díj 
alapja csökkenthető a ténylege-
sen elszállított szennyvíz meny-
nyiségével.

A  szennyvízszállítás szabálya-
inak módosítására azért került 
sor, hogy átláthatóan, ellenőrzött 
és környezetkímélő módon tör-
ténhessen a folyékony hulladék 
szállítása és kezelése, és minden, 
a szabályozott szennyvíztisztítás-
ba eddig be nem vont ingatlan-
tulajdonost érdekeltté tegyenek 
a szolgáltatás igénybevételére. A 
változás legfontosabb eredmé-
nye tehát az lesz, hogy jelentősen 
csökken az eddig ellenőrizetle-
nül, gyakran gondatlanul kezelt 
szennyvíz mennyisége, ami többé 
nem károsíthatja a környezetet.

z.      

� A szennyvízszállítás új rendsze-
rével kapcsolatos kérdésekben az 
FTSZV ügyfélszolgálata ad tájé-
koztatást az ingyenesen hívható 
06-80-55-00-55 zöldszámon. To-
vábbi információk: www. ftszv.hu/
lakossagiszennyviz.

Elektromos „benzinkút”
Elektromos autók feltöltésére al-
kalmas kútoszlopokat telepített 
a fővárosi önkormányzat és a 
Budapesti Közlekedési Központ 
(BKK) december végén összesen 
hat helyszínen, köztük az Isten-
hegyi úton. Az ELMŰ–ÉMÁSZ 
csoport és az E-Mobility Net-
work jóvoltából az éjjel-nappal 
üzemelő töltőállomások haszná-
lata teljesen ingyenes.

A budapesti hálózat beindí-
tásakor a BKK képviseletében 
Vitézy Dávid elmondta, hogy az 
elektromos autózás térhódítása jó-
tékonyan hatna a város levegőmi-
nőségére, ezért Budapest vezetése 
támogatja az ilyen irányú fejlesz-
téseket. Vizsgálják az elektromos 
meghajtású autóbuszok üzem-
beállításának lehetőségét is, a 
technológia kiforratlansága miatt 
azonban ilyen járművek beszerzé-
se egyelőre nincs napirenden.

ká.

Kétszázmillió forint útjavításokra
A 2011-es év eredményeiről, 
illetve a következő időszak fej-
lesztési lehetőségeiről esett szó a 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
decemberi, évzáró ülésén. Mint 
kiderült, út-, járda- és lépcsőjaví-
tásokra egy esztendő alatt több 
mint 200 millió forintot költött az 
önkormányzat.

Az év első fele a gyalogosokra, 
illetve az autósokra közvetlen 
veszélyt jelentő úthibák kijaví-
tásával telt. A kerület egészét 
érintő, kátyúzást is magában 
foglaló karbantartás a közbe-
szerzési pályázatok augusztusi 
lezárulta után kezdődhetett meg 
– tájékoztatta decemberi ülésü-
kön a Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testület tagjait Bejczi Álmos, az 
önkormányzat városüzemeltetési 
irodájának helyettes vezetője. A 
nyári hónapokban a Penta kft. öt 
brigádja több mint száz utcában 
1600 kátyút javított ki.

Felújították a Csaba, a Sion, 
a Zólyomi, a Csorna, a Tamá-
si Áron, az Acsády és a Sztehlo 
Gábor lépcsőt, az Alkony úti fa-
lépcsőt pedig teljesen átépítették. 
Pótolták a hiányzó parkolásgátló 
oszlopokat – egyetlen oszlop tele-
pítése mintegy húszezer forintba 
kerül –, illetve új pollereket tele-
pítettek a CBA előtti parkolóban 
az Istenhegyi úton, valamint a 
Normafánál, az Orbánhegyi 
úton az óvoda közelében, a Béla 
király út és György Aladár utca 
kereszteződésénél, illetve az Irhás 
árokban.

Megoldották az esővíz elve-
zetését a Hegyhát és Eötvös út 
kereszteződésében, a Kakukk út 
24. előtt, a Patkó utca 3.-nál és a 
Dániel úton, míg a kerület húsz 

kilométernyi földútja közül 2011-
ben az Abigél utca kapott szilárd 
burkolatot. Az ígéretek ellenére 
a főváros nem tudta befejezni az 
Irhás árok mederrendezését, en-
nek ellenére a Hegyvidéki Ön-
kormányzat járdalapokból két 
ideiglenes gyalogjárót épített az 
érintett útszakaszon.

Több helyütt felújították a ve-
szélyes járdákat: ilyen a Szalánci 
utcai gyalogjáró, a Németvölgyi 

úton a Mackós Óvoda és a Nor-
mafa Óvoda előtti rész, a Fekete 
István iskola környéke, valamint 
a Rácz Aladár út 2. és a Bazin 
utca közötti szakasz. A lakók ké-
résére újjáépítették a Városmajori 
utcában a gimnázium melletti 
parkolókat, ezzel megnyugta-
tóan rendeződött a gyalogosok 
és az autók különválasztása. A 
Fodor utcában, csatlakozva a fő-
városi önkormányzat beruházá-
sához, a kerület 280 méter járdát 
épített.

A Csörsz utcában középszige-
tes gyalogosátkelőt létesítettek 
a Gesztenyés kert és a MOM 
Park Bevásárlóközpont között, 
ami nem volt egyszerű „menet”, 

közel egy évig tartott a szükséges 
engedélyek beszerzése a főváros-
tól. 2011 egyik legfontosabb be-
ruházása a Csaba utca felső sza-
kaszának felújítása volt, a nagy 
forgalmú útszakasz az Abigél 
utcához kapcsolódva kapott új 
burkolatot.

Az irodavezető-helyettes kér-
désekre válaszolva elmondta, 
nincs mód minden egyes fekvő-
rendőr elé külön fi gyelmeztető 

táblát kihelyezni, annál is in-
kább, mivel a sebességcsillapított 
övezetek szélén mindenhol jelzik 
az óránkénti 30 kilométeres kor-
látozást. A bordákat egyébként 
is úgy alakítják ki, hogy azok a 
megengedett sebesség betartásá-
val nem okozhatnak kárt az au-
tóban.

Évértékelésében Kovács Lajos 
alpolgármester kiemelte, hogy a 
kizárólag útépítésre felhasznál-
ható kommunális adóból 2011-
ben 268 millió forint folyt be 
az önkormányzathoz, ebből 203 
millió forintot költöttek el javítá-
sokra. A fennmaradó több mint 
60 millió forintot a következő 
évi munkákra fordítják. Az al-

polgármester hangsúlyozta: azért 
készült el a szokásosnál kevesebb 
felújítás, mert az önkormányzat 
csak olyan munkálatokba akart 
belekezdeni, amiket biztosan be 
tudott fejezni. Mindez nem azt 
jelenti, hogy a 2011-re tervezett 
rekonstrukciókat törlik a fejlesz-
tési programból, ezek az utak 
ugyanis – köztük a Mátyás király 
út – várhatóan már a tavasszal 
megújulhatnak. Az esetenként 

több tízmilliós beru-
házások védelmében 
2012-től külsős ellen-
őrt alkalmaznak, a 
remények szerint így 
tovább javul az átvett 
munkák minősége.

Az aktuális felada-
tokról szólva az al-
polgármester egy jó 
hírről is beszámolt: az 
elmúlt hónapokban 
számos panasz érke-
zett az önkormány-
zathoz a Böszörményi 
úti villamosperonok 
állapota miatt. Kovács 
Lajos elmondta, hogy a 
padkát alámosta a víz, 

amit elvileg a fővárosnak kellett 
volna kijavítania. A balesetve-
szély elhárítása azonban nem tör-
tént meg, a fővárosi önkormány-
zat állásfoglalása szerint ugyanis 
a peron a BKV-hoz, az útpálya a 
BKK-hoz tartozik, a szegélynek 
azonban nincs gazdája.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
hiába akarta saját költségére ki-
javíttatni a hibás peronrészeket, 
a munkavégzéshez tulajdonos 
híján nem lehetett engedélyt sze-
rezni. Végül hosszas egyeztetés 
után a főváros ígéretet tett arra, 
hogy a villamospálya rekonstruk-
ciójával párhuzamosan a szegé-
lyeket is felújítja.

k.

Több lépcsőt teljesen felújíttatott az önkormányzat

Tartsuk tisztán a járdákat!
Vajon mekkora fi gyelmet fordí-
tanak környezetükre az itt élők? 
Körbejártuk a kerület utcáit, és 
megkérdeztük ezzel kapcsolatos 
tapasztalatairól a közterület-fel-
ügyeletet is. Általános tanulság, 
hogy még akad javítanivaló, 
de annyi bizonyos: ahol a lakók 
rendet tartanak, ott a járókelők is 
jobban vigyáznak, nem dobják el 
a szemetet, a cigarettacsikket.

Tizenkét éve takarítja az egyik 
Beethoven utcai társasház kör-
nyezetét Irén néni. „Ahogyan 
szép lassan eltűntek a régi ház-
mesterek, úgy lett egyre piszko-
sabb az utcánk, senki nem szedte 
fel az eldobált szemetet, csikkeket 
és a kutyapiszkot. Ezt nem néz-
hettem tétlenül!” – meséli.

Munkáját nemcsak az isme-
rősök és a Beethoven utca lakói, 
hanem a járókelők is értékelik. 
„Naponta kétszer szoktam össze-
söpörni a ház előtt, a Beethoven 
és a Kiss János altábornagy utcá-
ban. Közben sokan megszólíta-
nak, megdicsérnek, az emberek 
azt mondják, hogy a miénk a 
kerület legtisztább járdája. Beval-
lom, ez nagyon jólesik, ilyenkor 
arra gondolok, van értelme an-
nak, amit csinálok. Úgy látszik, 
a jó példa ragadós, az utóbbi idő-
ben rendszeresen előfordul, hogy 
az erre sétáló idegenek felszedik a 
földről a szélben repkedő nejlon-
zacskót, vagy újságpapírt.”

Irén néni szerint korábban 
rengeteg cigarettacsikk csúfította 
a járdát, ezért az előkert korlátjá-
ra kitett egy üres konzervdobozt, 
amit használnak is az arra járók. 
Ráadásul nem csak a dohányo-
sok; a naponta többször kiürített 
házi hulladékgyűjtőbe a csikke-

ken kívül italos palackok és más 
egyebek is kerülnek. A 75 esz-
tendős hölgy „önkéntes misszió-
jához” az utóbbi években mások 
is csatlakoztak, a két szomszédos 
társasház környezete például 
hasonlóan rendezett. Irén néni 
egyetlen dolgot nem vállal el, ez 
pedig a hólapátolás – ennyi idő-
sen ezt a feladatot inkább másra 
hagyja.

Nem mindenhol ennyire idilli 
a helyzet, a nagyobb társashá-
zak többségénél nehéz ráven-
ni a lakókat a járda 
rendben tartására, 
például télen a hó- és 
síkosságmentesítésre – 
árulja el Vargáné Szil-
ágyi Erzsébet közös 
képviselő. „A legegy-
szerűbb megoldás, ha 
a lépcsőházat takarító 
ember vagy cég szerző-
désben vállalja a járda 
tisztítását, így ő felel a 
téli munkák elvégzésé-
ért is. Ehhez általában 
a társasház biztosítja 
az eszközöket és a szó-
róanyagot. Nagy segít-
ség az önkormányzat 
jóvoltából kedvezmé-
nyes áron beszerezhe-
tő kvarchomok, amit 
a jobb olvasztóhatás 
érdekében ajánlatos 
kálisóval keverni” – ta-
nácsolja Vargáné.

Az érvényben lévő 
szabályozás szerint az 
ingatlan előtti járdaszakasz, va-
lamint a járdához tartozó zöldfe-
lület, nyílt árok tisztán tartásáról, 
hó- és síkosságmentesítéséről a 
tulajdonosnak (kezelőnek, hasz-
nálónak) kell gondoskodnia.
A hatályos rendelkezések értel-
mében a közterület-felügyelők 
megbírságolhatják a gondozatlan 

járdaszakaszokhoz tartozó ingat-
lanok használóit. A büntetést a 
társasháznak vagy az utcai por-
tállal rendelkező üzletnek, csalá-
di ház esetén a magántulajdonos-
nak kell megfi zetnie.

Első alkalommal csupán fi -
gyelmeztetnek – a postaládába 
bedobott nyomtatványon hívják 
fel a lakók fi gyelmét a kötelezett-
ség elmulasztásának következmé-
nyeire –, és ha az újabb ellenőr-
zéskor sem tapasztalnak javulást, 
azaz továbbra is koszos a járda, 

gyomos a zöldfelület, vagy nem 
takarították el a havat, akkor 
büntetnek. A fi zetendő összeg el-
érheti a 30 ezer forintot is.

„A kerületközponthoz tartozó 
utcákban kifejezetten kedvezőek 
a tapasztalataink, a lakók rend-
ben tartják a járdákat, egyedül 
a kutyapiszok okoz gondot, de 

ezen a téren is folyamatos a ja-
vulás – mondja Dávid Gábor, 
a Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet vezetője. – A családi 
házas övezetben gyakoribbak a 
hiányosságok, főleg az üres tel-
kek előtt akadnak gondozatlan 
szakaszok, gyomos előkertek, 
elhanyagolt zöldsávok. Hasonló 
a helyzet télen is: míg a központ-
ban szinte azonnal eltakarítják a 
friss havat, a hegyvidéki részeken 
ez lassabban zajlik.”

A környezetbarát síkosság-
mentesítés fontosságát emeli ki 
a Jagelló úton élő Takács Ágnes 
is. A háromgyermekes édesanya 
szerint a kvarchomokkal felszórt 
járdán a gyerekek biztonságosab-
ban közlekednek, nem kell attól 
tartani, hogy a só kimarja a ru-
hájukat, esetleg egy esés után a 
szemükbe kerül a csípős anyag. 
Ráadásul a hagyományos sózás 
károsítja a növényzetet, míg a 
homok bátran használható a fü-
vesített részekkel határolt, vagy 
fasorral szegélyezett járdákon is. 
Probléma viszont, hogy a házak 
előtt sokszor csak egy vékony sá-
vot tesznek szabaddá a hótól, és 
babakocsival nagyon nehéz köz-
lekedni.

Leginkább a gyorsaság hiányát 
rója fel Pózsa Sándor. Szerinte a 
Gaál József út környékén gyak-
ran előfordul, hogy az éjszaka, 
vagy kora reggel leesett hótól 
csak órákkal később tisztítják 
meg a járdákat. Gondot okoznak 
a szabálytalanul a járdára parkoló 
autók is, a kocsik miatt egysze-
rűen nem lehet hová kotorni a 
havat. Pózsa Sándor azt javasolja, 
hogy a szomszédos kisebb társas-
házak, illetve családi házak lakói 
fogjanak össze, osszák fel egymás 
között, ki és mikor tisztít meg 
egy nagyobb járdaszakaszt.

Ám.

Irén néninek köszönhetően a Beethoven utca 
sarkán soha nem látni eldobott szemetet
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KÖZÉLET

Közlekedési kérdések a közmeghallgatáson
A Hegyvidéki Önkormányzat 
december közepén tartotta meg 
szokásos éves közmeghallgatását. 
A fórumra meghívott szakembe-
rek arról beszéltek, hogy nem volt 
veszélyben a lakosság a megemel-
kedett csillebérci jódizotóp-su-
gárzás miatt, ami bőven az egész-
ségügyi határérték alatt maradt. A 
közmeghallgatáson főképp út-
felújításokkal, közlekedéssel kap-
csolatos kérdéseket vetettek fel 
a megjelentek, de szóba kerültek 
az esővíz-elvezetéssel és az elsza-
porodott vaddisznóállománnyal 
kapcsolatos problémák is.

A közérdeklődésre való tekin-
tettel a 2011-es önkormányzati 
közmeghallgatáson szakembe-
rek részletes tájékoztatást adtak 
a csillebérci Izotóp Intézet Kft. 
gyártóbázisánál tapasztalt meg-
emelkedő jódizotóp-sugárzásról. 
Mint mi is írtunk róla, a szoká-
sosnál több – de a hatóságok ada-
tai szerint bőven az egészségügyi 
határérték alatt maradó – radio-
aktív jód-131-es izotóp került ta-
valy a légtérbe.

Dr. Sáfrány Géza, az Orszá-
gos Sugárbiológiai és Sugár-
egészségügyi Kutató Intézet fő-
igazgató főorvosa elmagyarázta, 
hogy normális esetben minden 
lakos évente két-három egység-
nyi háttérsugárzásnak van kitéve 
Magyarországon. Emellett ipari 
forrásokból plusz egy egységnyi 
sugárzás érhet bennünket egész-
ségügyi kockázat nélkül. A csille-
bérci Izotóp Intézet Kft. számára 
megengedett kibocsátás öt század 
egység, de a nagyobb jódkibocsá-
tás mellett sem közelítette meg 
ezt a határértéket. A mérések sze-

rint az üzem kibocsátása mind-
össze annyi volt, amennyi termé-
szetes háttérsugárzással 5-10 perc 
alatt bárhol találkozhatunk.

Senki nem volt veszélyben – 
erősítette meg Kossa György tűz-
oltó ezredes, a Belügyminisztéri-
um Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóságának munkatársa. 
A pajzsmirigyrák gyógyításához 
gyártott radioaktív jód-131-es 
izotóp szintjének emelkedését 
ugyan érzékelték a nemzetközi 
állomások, ám ennek mértéke 
sehol nem lépte át az egészség-
ügyi határértéket. Az ezredes sze-
rint ugyanakkor az eset igazolja, 
hogy szigorúan ellenőrizni kell 
minden veszélyes ipari üzemet, 
illetve a veszélyes áruk szállítását. 
Az ellenőrzések hatékonyságának 
növelése érdekében hozták létre 
– az új katasztrófavédelmi tör-
vény rendelkezései alapján – az 
Országos Iparbiztonsági Főfelü-
gyelőséget.

IDEIGLENES JÁRDA
AZ IRHÁS ÁROKBAN

Péter Zoltán, a XII. kerületi rend-
őrkapitányság bűnügyi osztály-
vezetője válaszolt a közbiztonság-
gal kapcsolatos kérdésekre. Mint 
mondta, tudnak a Böszörményi 
úton és környékén történt betö-
résekről, valamint arról is, hogy 
több lett a lakásbetörés az Irhás 
ároknál. Nyomozóik már dol-
goznak az ügyek felderítésén.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
most is szó esett a közmeghall-
gatáson az Irhás árok és környé-
ke fejlesztéséről. A környékbeli 
lakók közösségének nevében 
Hölzel Gábor köszönetet mon-

dott az önkormányzatnak a 
megkezdett út- és járdaépítésért, 
továbbá amiért kérésükre felépí-
tettek egy játszóteret – cserébe ők 
vállalták a terület rendben tartá-
sát. Végül az Egy utca reneszán-
sza című, az eddigi fejleményeket 
összefoglaló fényképes albumot 
adott át Pokorni Zoltánnak.

A polgármester a környék-
beliek érdeklődésére elmondta, 
hogy a 2012-es költségvetés ter-
vezetében szerepel az Irhás árok 
járda- és támfalépítése. Hozzá-
tette azonban, hogy a munkála-
tok összetettsége miatt (a XI. és 
a XII. kerület, valamint a főváros 
egyaránt illetékes az ügyben) va-
lószínűleg még jó két év kell ah-
hoz, hogy teljes körűen megvaló-
suljanak a tervezett fejlesztések.

Egy hölgy megjegyezte, hogy a 
járdaépítés során összeszűkült az 
útpálya az Irhás árokban, így alig 
férnek el egymás mellett a jármű-
vek. Kovács Lajos alpolgármester 
elmondta, hogy a gyalogosok biz-
tonsága érdekében ideiglenes jár-
dát alakítottak ki, így a szegély-
kövek sincsenek még a végleges 
helyükön – ezek a tervek szerint 
kijjebb kerülnek majd.

CSILLAPÍTANÁK A FORGALMAT 
A DIÓS ÁROKNÁL

Két csillebérci lakó a Moha ut-
cával párhuzamos névtelen utca 
megnyitása érdekében szólalt 
fel, aminek kialakítását évek óta 
egyetlen telek, illetve annak tu-
lajdonosa akadályozza. Pokorni 
Zoltán válaszából kiderült, hogy 
bírósági eljárás van folyamatban 
az út megépítését gátlóval szem-
ben. A polgármester megjegyez-

te, hogy a csillebérci üdülőtele-
pen öt helyrajzi számon, hatszáz 
ingatlanon több mint ezer tulaj-
donos található, és nagyon nehéz 
feloldani a köztük lévő különféle 
érdekellentéteket.

Egy környékbeli szerint krimi-
nális a gyalogosok által használt 
Vilma út állapota a Mátyás király 
és a Béla király út között, főként 
azért, mert az esővíz nem a kiépí-
tett vályúban, hanem mellette 

folyik el, és a felforgatott kövek 
között gyalog, pláne babakocsi-
val alig lehet közlekedni. Kovács 
Lajos alpolgármester kijelentette, 
hogy mindenképpen megszünte-
tik a balesetveszélyt, teljes körű 
útfelújításra azonban jelenleg 
nincs lehetőség, ugyanis az ön-
kormányzat forrásai igencsak 
korlátozottak, és a helyreállítási 
munkák során a nagyobb forgal-
mú utak élveznek prioritást.

A Diós árokból egy asszony 
azt panaszolta, hogy amióta az 
önkormányzat átadta a felújí-

tott utat, arra száguldoznak az 
autósok, és veszélyeztetik a gya-
logosok életét – akik járda hiá-
nyában kénytelenek az út szélén 
közlekedni. Egy lakó hasonló 
problémáról számolt be a György 
Aladár utcánál, ő a mostani, két-
irányú helyett egyirányú forga-
lom bevezetését javasolta.

Kovács Lajos alpolgármester 
szerint bár a Diós árok útját az au-
tósok nem használhatnák áthala-
dásra, az önkormányzat megkezd-
te a forgalomcsillapító bordák 
tervezését, a kiépítésük tavasszal 
történhet meg. A György Aladár 
utcát, illetve környékét érintően 
forgalomszámlálást ígért, és an-
nak vizsgálatát, hová terelhetnék 
az egyik irány forgalmát.

MIKOR ÉPÍTIK ÁT
A SZÉLL KÁLMÁN TERET?

Zajjal, porral, rázkódással jár az 
Apor Vilmos téri bevásárlóköz-
pont építése, és a hatalmas mun-
kagépek tönkreteszik a környék 
útjait – kifogásolta egy felszólaló. 
Balassa László, a beruházó Wing 
Zrt. projektvezetője arról adott 
hírt, hogy a bontás kifejezetten 
gyorsan, egy hónap alatt lezajlott. 
Az építkezés miatt eddig semmi-
lyen komolyabb kár nem keletke-
zett a környező házakban, a legna-
gyobb elmozdulás is „csak” egy-
két milliméteres volt. Egyedül a 

Szendi ároknál adódott probléma, 
annak útpályája ugyanis megsüly-
lyedt az alapozási munkák idején; 
az utat azóta helyreállították.

Az építkezés a mélyépítés so-
rán alkalmazott kőtörő gépek 
miatt járt az áltagosnál nagyobb 
zajjal, ugyanis a legalsó tíz mé-
teren rendkívül kemény kőzetet 
kellett kitermelni. Balassa László 
bejelentette, hogy februárban vé-
geznek a szerkezetépítéssel, a köz-
pont és benne a kereskedelmi, il-
letve szolgáltatóegységek átadása 
pedig 2012 októberében várható.

Egy úr arra várt választ a pol-
gármestertől, mikor kezdődhet el 
végre a Széll Kálmán tér régóta 
ígért átépítése. Pokorni Zoltán 
elmondta, hogy a munkálatokra 
az országgyűlés hárommilliárd 
forintot szavazott meg, ez a pénz 
azonban csak a remélt pályázati 
támogatás önrészéhez elegendő. 
Sikeres pályázat esetén is valószí-
nűleg több év kell a tervek meg-
valósításához.

A Magyar jakobinusok terén 
az esővíz-elvezetés jelent rend-
szeresen visszatérő problémát. Az 
egyik lakó elmondta: ez a kerület 
legmélyebb pontja, mégis kevés a 
csatornalefolyó, ráadásul azokat 
is rossz helyre rakták. További 
gond, hogy a közeli, burkolatlan 
Gyógyfű utcából egy-egy na-
gyobb eső minden alkalommal 
a Kék Golyó utcába, onnan pe-
dig a Magyar jakobinusok terére 
viszi a hordalékot, ami járhatat-
lanná teszi a környéket. Mint 
Kovács Lajos válaszából kiderült, 
a csatornázás a főváros feladata, a 
Gyógyfű utca átépítése azonban 
az önkormányzaté, és régóta ter-
vezi ennek megvalósítását.

VADDISZNÓK TÚRJÁK
A HEGYVIDÉKI KERTEKET

A XII. kerület és Budakeszi ha-
tárán, a Szanatórium utcában 
állt egy közvilágítási lámpa, több 
mint harminc éven át szolgálta az 
arra közlekedőket. Két esztendeje 
azonban az ELMŰ leszerelte – 
mesélte egy férfi , aki eddig hiába 
kérte a szolgáltatót, hogy helyezze 
vissza a lámpát. Állítólag egykor 
engedély nélkül történt a lámpa-
oszlop-telepítés, tehát az elmúlt 
évtizedekben sem állhatott volna 
ott. Váczi János alpolgármester 
válasza szerint az önkormányzat 
szeretné rendezni ezt az egysze-
rűnek tűnő kérdést, a megoldást 
azonban tulajdonjogi problémák 
hátráltatják, ugyanis az oszlop 
nem köz-, hanem erdőterületen 
állt.

Egy lakó az Irhás árok környé-
kéről arról panaszkodott, hogy a 
közeli erdőkben elszaporodtak a 
vaddisznók, és rendszeresen fel-
túrják a kerteket, jelentős károkat 
okozva. Torma László, az önkor-
mányzat mezőőre megnyugta-
tásképp elmondta, hogy a Pilisi 
Parkerdő Zrt. öt vaddisznóbefo-
gót helyezett ki a kerületben – az 
Irhás árok környékén tizenhét 
állatot sikerült elfogni. Az erdé-
szet vaddisznóhajtásokat is tervez 
a túlszaporodott állomány csök-
kentése érdekében.

z.

Ingyen elviszik
a fenyőfákat

Budapest-szerte több mint 260 
gyűjtőpontról, valamint a kukák 
mellől is elszállítja a kidobott fe-
nyőfákat a Fővárosi Közterület-
fenntartó Zrt. A cég arra kéri a la-
kosságot, hogy az utcák tisztaságá-
nak megőrzése, illetve a balesetek 
megelőzése érdekében ne hagyják 
a fákat a járdán, a parkokban vagy 
az úttesten, hiszen a begyűjtés 
mindenki számára ingyenes.

Bár az ország számos nagyvá-
rosában újrahasznosítják a szebb 
napokat látott fenyőket, Buda-
pesten egyelőre nem ez a helyzet, 

a növényeket egyszerűen elégetik 
a rákospalotai hulladékhaszno-
sítóban. Győrben már évek óta 
talajjavító komposztot készítenek 
a ledarált fákból, Pécsett részben 
hőenergia előállítására, részben a 
megrongált utcabútorok felújítá-
sára használják az ingyen faanya-
got, míg Sopronban az apríték ta-
lajtakaróként szolgálja a parkok, 
zöldfelületek téli védelmét.

(m)

XII. kerületi gyűjtőhelyek. Győri út 5.-el 
szemben (a vasúti kerítés mellett); Avar 
utca–Csörsz utca sarka, Sashegyi út 9.-cel 
szemben; Margaréta utca 2.; Németvöl-
gyi út 18.; Mártonhegyi út–Dobsina utca 
sarka; Szamos utca–Ignotus utca sarka; 
Határőr út 38.-cal szemben; Szarvas Gá-
bor út–Gím utca sarka; Napos utca–Varázs 
utca sarka; Lejtő út–Korompai utca sarka; 
Eötvös út (Olimpia-parkoló); Óra út (parko-
ló); Ráth György utca–Csemegi utca sarka; 
Roskovics utca 8.-cal szemben; Kempelen 
Farkas utca–Deres út sarka; Mártonhegyi 
út 49. További információk: 80/204-386.

Azonnali útlevél, teljesítményfüggő illeték
Aki gyorsabban szeretne hoz-
zájutni útleveléhez, többet kell 
fi zetnie az okmányirodában ja-
nuár 1-jétől. A soron kívüli, hét 
napon belüli kiállítás esetén a 
magánútlevél alapeljárási illeté-
kén felül (ennek összege válto-
zatlan, 18 év alatt és 70 év felett 
2500 forint, felnőtteknél 5 évre 
7500, 10 évre 14 ezer forint) 19 
ezer forint szolgáltatási pótdíjat 
kell fi zetni.

Ha sürgősséggel, három na-
pon belül állítják ki az okmányt, 
a szolgáltatási pótdíj összege 29 

ezer forint. Lehetőség van mos-
tantól azonnali, azaz huszonnégy 
órán belüli kiállításra is, igaz, 
ebben az esetben 39 ezer forint 
pótdíjjal kell számolni. Azonnali 
elkészítést kizárólag a Központi 
Okmányirodában (XIII., Viseg-
rádi utca 110–112.) lehet kérni, 
és ugyanitt lehet átvenni az ok-
mányt, ha azt sürgősségi, illetve 
azonnali eljárásban gyártották le.

Autó vásárlása esetén ez évtől 
már nem a köbcenti, azaz a hajtó-
motor hengerűrtartalma, hanem 
a kilowattban kifejezett teljesít-

mény és a gépjármű kora alapján 
határozzák meg az „átírási”, azaz 
a visszterhes vagyonátruházási il-
leték mértékét az okmányirodák. 
További újdonság, hogy illeték-
mentessé vált a kizárólag elektro-
mos hajtómotorral ellátott jármű 
átírása.

2012. január 1-jétől a jár-
műnyilvántartásban rögzítik a 
kilométeradatot. A kilométer-
óra-állás nyilvántartásba vételére 
akkor kerül sor, amikor a jármű 
tulajdonosa vagy üzembentar-
tója megváltozik, és a változást 
bejelentik az okmányirodában. 
Az óraállás bejegyzésének alapja 

ilyenkor az a szerződés, amely-
ben az eladó és a vevő, illetve a 
tulajdonos és a majdani üzem-
bentartó együttesen rögzítik a 
kilométer-számláló által muta-
tott értéket és a leolvasás idő-
pontját.

Az óraállást rögzítik a jármű 
műszaki vizsgálatát követően is 
a közlekedési hatóság által kiál-
lított műszaki adatlap alapján. A 
nyilvántartásba bejegyzett óra-
álláshoz bárki korlátozás nélkül 
hozzáférhet, amennyiben megfi -
zeti az adatszolgáltatás igazgatási 
szolgáltatási díját.

z.

Jármű Jármű gyártástól számított kora

hajtómotorjának
teljesítménye

(kW)
0–3 év 4–8 év 8 év felett

0–40 550 Ft/kW 450 Ft/kW 300 Ft/kW

41–80 650 Ft/kW 550 Ft/kW 450 Ft/kW

81–120 750 Ft/kW 650 Ft/kW 550 Ft/kW

120 felett 850 Ft/kW 750 Ft/kW 650 Ft/kW

OKMÁNYIRODA ÁLTAL KIADOTT
HATÓSÁGI BIZONYÍTVÁNYOK EGYETEMISTÁKNAK

Időben kérelmezzék a felsőoktatási intézmények hallgatói a tanulmányaikkal 
kapcsolatos támogatások (ösztöndíj, pályázat, kollégiumi elhelyezés stb.) igénylé-
séhez szükséges, az okmányiroda által Hatósági Bizonyítvány formájában kiadott 
igazolást! A kerületi okmányiroda vezetője, Bálint Erika arra hívja fel az érintettek 
fi gyelmét, hogy a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás szabályairól szóló 
törvény értelmében a Hatósági Bizonyítványt a kérelem benyújtásától számított 
10 napon belül köteles kiállítani a hatóság. Az irodavezető elmondta, hogy a 
tapasztalatok szerint a kiadásra a kérelemfelvételt követően három-négy nappal 
kerülhet sor. A tanulmányokkal kapcsolatos ügyintézéshez szükséges Hatósági 
Bizonyítvány kiállítása illetékmentes.

Az idei közmeghallgatáson is sok aktuális kérdésre választ kaptak a hegyvidéki polgárok

FOGADÓÓRA IZOTÓPÜGYBEN
A jód 131 novemberben megnöveke-
dett kibocsátása miatt, a téves infor-
mációk terjedésének meggátolására 
és a hegyvidéki lakosok megnyugta-
tására, az Izotóp Intézet szükségesnek 
véli, hogy heti egy alkalommal egy hó-
napon keresztül fogadóórát tartson 
ebben a témában. Ennek megfelelően 
2012. január 20-án és 27-én, valamint 
február 3-án, 10-én és 17-én, pénteki 
napokon 10 és 11 óra között – lakossá-
gi tájékoztatás céljából – az Izotóp In-
tézet munkatársai várnak minden ér-
deklődőt a hegyvidéki polgármesteri 
hivatal épületében (XII., Böszörményi 
út 23–25.), a földszinti tárgyalóban.

Tavaly ősszel elkezdődtek a munkálatok az Irhás ároknál
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

25/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÉPÍTMÉNYADÓRÓL SZÓLÓ 23/1996. (XII. 4.)

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
Az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 

rendelete (a továbbiakban. Ör.) 3. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(Az adó alanya az a)
„c) jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, egyéb szervezet, „
(aki (amely) a naptári év első napján az építmény tulajdonosa.)

2. §
Az Ör. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. § (1) A Htv. 3. § (2)–(4) bekezdésében, valamint 13. §-ában biztosított adómentességen 

felül mentes az adó alól:
a) a magánszemély tulajdonában álló lakás;
b) a magánszemély tulajdonában álló műterem (képző-, ipar-, fotó-, illetve ipari tervező- mű-

vészeti tevékenység céljára szolgáló helyiség);
c) a magánszemély tulajdonában álló gépjárműtároló, ha azt az adóalany vagy a vele közös 

háztartásban élő közeli hozzátartozója gépjárműadó alól súlyos mozgáskorlátozottság miatt men-
tes járművének tárolására használja.

(2) Az (1) bekezdés c) pontjának alkalmazásában közeli hozzátartozó a házastárs, a bejegyzett 
élettárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és neveltgyermek, az örökbefoga-
dó-, mostoha- és a nevelőszülő, valamint a testvér.”

3. §
Az Ör. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az építményadó évi mértéke: 1658 Ft/m2.”

4. §
Az Ör. 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„9. § (1) Az építményadót az önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg.
(2) Az adózót az adókötelezettség keletkezéséről, az adóalap, az adómentesség, az adó megálla-

pításához szükséges adatokról, körülményekről bevallási, illetőleg bejelentési kötelezettség terheli.
(3) Az adózó bevallási, bejelentési kötelezettségének az adókötelezettség keletkezését, válto-

zását, megszűnését követő 15 napon belül köteles eleget tenni. Nem kell újabb adóbevallást (be-
jelentést) tenni mindaddig, ameddig az adókötelezettséget érintő változás nem következett be.”

5. §
(1) Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 6. §-ának (3) bekezdése.
(3) Ez a rendelet 2012. január 2-án hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
26/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A TELEKADÓRÓL SZÓLÓ 26/2010. (XII. 14.)
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„2. § Adóköteles az Önkormányzat illetékességi területén lévő telek.”
2. §

Az Ör. 3. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az adó alanya az a)
„c) jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, egyéb szervezet, „
(aki (amely) az év első napján a telek tulajdonosa.)

3. §
Az Ör. 4. §-a a következő (3)–(4) bekezdéssel egészül ki:
„ (3) Az (1) bekezdés szerinti adómentesség az adóalanyt a bejelentett lakóhelye vagy tartózko-

dási helye szerinti lakáshoz tartozó telekrész után illeti meg, ha a lakásban életvitelszerűen lakik. 
Amennyiben a lakásnak több tulajdonosa van, az adómentesség akkor is megilleti az adóalanyo-
kat, ha az említett feltétel legalább az egyik adóalany esetében fennáll.

(4) Az (1) bekezdés alkalmazásában a lakáshoz tartozó telekrész: társasház esetén az alapító 
okiratban ilyenként meghatározott telekhányad, ha a telken több adótárgy (épület, épületrész) áll, 
akkor a lakáshoz tartozó telekrész megegyezik azzal az aránnyal, amit a lakás hasznos alapterülete 
a telken található valamennyi épület, épületrész összes hasznos alapterületében képvisel.”

4. §
(1) Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) Ez a rendelet 2012. január 2-án hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
27/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A MAGÁNSZEMÉLYEK KOMMUNÁLIS ADÓJÁRÓL SZÓLÓ
20/2006. (XII. 13.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 20/2006. (XII. 13.) Budapest XII. kerület 

Hegyvidék Önkormányzata rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 2. § (1) bekezdése a) és b) pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(Kommunális adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki)
„a) a naptári év első napján az Önkormányzat illetékességi területén lévő építmény tulajdo-

nosa;
b) a naptári év első napján az Önkormányzat illetékességi területén lévő telek tulajdonosa;”

2. §
Az Ör. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § Az adókötelezettség keletkezésére és megszűnésére a 2. § (1) bekezdésének a) pontjában 

említett építmény esetén a Htv. 14. §-ában, a 2. § (1) bekezdésének b) pontjában említett telek 
esetén a Htv. 20. §-ában foglaltak az irányadók.”

3. §
Az Ör. 5. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Mentes az adó alól
a) a telek;
b) a 40 m2-t meg nem haladó hasznos alapterületű lakás;
c) a nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész.”

4. §
Az Ör. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„6. § Az adó évi mértéke lakásonként, illetőleg lakásbérleti jogonként
a) a 40 m2-t meghaladó, de 80 m2-nél nem nagyobb hasznos alapterületű lakás esetén 13 

900 Ft,

b) a 80 m2-t meghaladó, de 120 m2-nél nem nagyobb hasznos alapterületű lakás esetén 19 
900 Ft,

c) a 120 m2-t meghaladó hasznos alapterületű lakás esetén 25 500 Ft.
5. §

Az Ör. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. § (1) A magánszemélyek kommunális adóját az önkormányzati adóhatóság kivetéssel ál-

lapítja meg.
(2) Az adózót az adókötelezettség keletkezéséről, az adóalap, az adómentesség, az adó meg-

állapításához szükséges adatokról, körülményekről bevallási, illetőleg bejelentési kötelezettség 
terheli.

(3) Az adózó bevallási, bejelentési kötelezettségének az adókötelezettség keletkezését, válto-
zását, megszűnését követő 15 napon belül köteles eleget tenni. Nem kell újabb adóbevallást (be-
jelentést) tenni mindaddig, ameddig az adókötelezettséget érintő változás nem következett be.”

6. §
Az Ör. 9. §-ában „Az 5. § (2) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe „Az 5. § (3) bekezdése 

szerinti” szöveg lép.
7. §

(1) Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) Ez a rendelet 2012. január 2-án hatályát veszti

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
28/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ IDEGENFORGALMI ADÓRÓL SZÓLÓ 29/2010. (XII. 27.)
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
Az idegenforgalmi adóról szóló 29/2010. (XII. 27.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 7. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a vendég nevét, címét és az eltöltött vendégéjszakák 
számát, a szállásdíj és a beszedett adó összegét, valamint az adómentességet megalapozó adato-
kat.”

2. §
(1) Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) Ez a rendelet 2012. január 2-án hatályát veszti

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
29/2011. (XII..) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLETI VÁRAKOZÁSI ÉS VÉDETT ÖVEZETEKRŐL,
A VÁRAKOZÁSI HOZZÁJÁRULÁSOKRÓL SZÓLÓ 14/2010. (VI. 28.)

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közleke-
désről szóló 1988. évi I. törvény 48. §-a (5) bekezdésének e) pontjában, a Budapest főváros köz-
igazgatási területén a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és 
az üzemképtelen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 30/2010. (VI.4.) Budapest Főváros 
Közgyűlésének rendelete 4. §-ának (2) bekezdésében, 10. §-ának (5) bekezdésében, 11. §-ának 
(4) bekezdésében, 13. §-ának (2) bekezdésében, 25. §-ának (4) bekezdésében, 27. §-ának (1) be-
kezdésében, 36. §-ának (2) bekezdésében és 40. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 63. §-ának (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerületi várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájárulásokról szóló 

14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. § (1) A Budapest XII. kerületi várakozási övezetek területét, a várakozás megengedett 
leghosszabb időtartamát, a várakozási övezetek Főv.r. 2. számú melléklete szerinti díjtételekbe 
való besorolását, valamint a Főv.r. 9. §-a alapján óránként fi zetendő várakozási díjakat a rendelet 
mellékletének I-II. pontja tartalmazza.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Budapest XII. kerületi várakozási övezeteket hat 
zónára osztja. A zónák területét a rendelet mellékletének III. pontja határozza meg.”

2. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A lakossági várakozási hozzájárulás (Főv.r. 10. §) a lakóhely szerinti zóna (rendelet mel-

lékletének III. pontja) XII. kerületi és fővárosi önkormányzati tulajdonú közúti várakozóhelyein 
időtartam korlátozás nélküli várakozásra jogosít.”

3. §
Az Ör. 5. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A gazdálkodói várakozási hozzájárulás (Főv.r. 11. §) a székhely, telephely vagy fi ókte-

lep szerinti zóna (rendelet mellékletének III. pontja) XII. kerületi és fővárosi önkormányzati 
tulajdonú közúti várakozóhelyein, üzemidőn belül időtartam korlátozás nélküli várakozásra 
jogosít.”

4. §
Az Ör. a következő 6/A. §-sal egészül ki:
„6/A. (1) A Budapest XII. kerületi várakozási övezetekben díjfi zetés és időtartam korlátozás 

nélküli várakozásra jogosító hozzájárulás (szolgálati várakozási hozzájárulás) adható ki
a) kérelemre, arra a gépjárműre, amelynek üzembentartója az Önkormányzat, az Önkor-

mányzat költségvetési szerve vagy az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági 
társasága;

b) az Önkormányzat jegyzőjének javaslatára, az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala köz-
tisztviselője által megjelölt személygépkocsira, ha a köztisztviselő munkaköri feladatainak ellátása 
ezt szükségessé teszi és gépjárműadó, továbbá az Önkormányzattal szemben helyi adó vagy más 
jogcímen tartozása nincs.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott szolgálati várakozási hozzájárulást az Önkormányzat 
polgármestere adja ki, a kiadásért nem kell költségtérítést fi zetni. A hozzájárulás a kiadás napjától 
a kiadás évét követő év január 31-ig érvényes.”

5. §
Az Ör. 10. §-ának (2) bekezdése a következő g) és h) ponttal egészül ki:
(A kérelemnek tartalmaznia kell:)
„g) lakossági várakozási és lakossági behajtási-várakozási hozzájárulás esetén a kérelmező 

arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a kérelem beadásának időpontjában – valamennyi fővá-
rosi parkolás-üzemeltető nyilvántartása szerint – a kérelmezett gépjárműre nincs 30 napnál 
régebbi jogosulatlan parkolási esemény miatt kiszabott és nem vitatott várakozási díj és pótdíj 
tartozása,

h) lakossági várakozási, lakossági behajtási-várakozási és 6/A. § (1) bekezdésének b) pontjában 
meghatározott várakozási hozzájárulás esetén a kérelmező nyilatkozatát arról, hogy a kérelem 
beadásának időpontjában az Önkormányzattal szemben helyi adó vagy más jogcímen tartozása 
nem áll fenn.”

6. §
Az Ör. 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„11. § A kiadott hozzájárulás tartalmazza
a) az önkormányzat megnevezését, címerét, pecsétjének lenyomatát,
b) a hozzájárulás sorszámát,
c) a hozzájárulás érvényességi idejét,
d) az övezet, a zóna megnevezését,
e) a gépjármű gyártmányát, forgalmi rendszámát.

7. §
Az Ör. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

8. §
(1) Ez a rendelet 2012. január 1-én lép hatályba.
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az Ör.

a) 12. §-ának a) pontjában „a 11. § (3) bekezdésének b)-d) pontjában” szövegrész helyébe „a 
11. § (1) bekezdésének b)-d) pontjában” szöveg lép;

b) 13. §-ában „a határozat közlésétől számított 10 munkanapon belül” szövegrész helyébe „a 
határozat közlésétől számított 15 napon belül” szövegrész lép.

(3) E rendelet rendelkezései nem érintik a hatályba lépése előtt kiadott várakozási hozzájáru-
lások érvényességét.

(4) Ez a rendelet 2012. február 1-jén hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 29/2011. (XII. 19.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez.

„Melléklet a 14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A Budapest XII. kerületi várakozási övezetek, a várakozás megengedett
leghosszabb időtartama, a fi zetendő várakozási díjak, a várakozási övezetek zónái

I.
Várakozási övezetek időtartam korlátozás szerinti felsorolása

1. 3 órás maximális várakozási idejű területek:
A Szendi árok (Németvölgyi út–Stromfeld Aurél utca–Apor Vilmos tér által határolt terület) 

és a Diós árok 1. szám előtt közterület.
2. 4 órás maximális várakozási idejű területek:

A Szilágyi Erzsébet fasor–Széll Kálmán tér–Krisztina körút–Magyar jakobinusok tere–Alko-
tás utca–Márvány utca–Győri út–Avar utca–Hegyalja út–Fürj utca–Lejtő út–Apor Vilmos tér–
Stromfeld Aurél út–Szendi utca–Németvölgyi út–Muskátli utca–Nárcisz utca–Stromfeld Aurél 
út–Orbánhegyi út–Galántai utca–Székács utca–Goldmark Károly utca–Határőr út–Városmajor 
utca által határolt terület, beleértve – a Lejtő út, a Nárcisz utca, a Goldmark Károly utca (a Székács 
utca és Határőr út közötti szakasza), a Határőr út (a Goldmark Károly utca és az Acsády Ignác 
utca közötti szakasza) kivételével – a határoló utakat és tereket és a Fogaskerekű utca (a Pethényi 
köz és a Fogaskerekű utca 12. közötti szakasza), a Pethényi köz és a Sirály utca.

II.
Várakozási övezetek díjtételek szerinti felsorolása

1. 2. díjtételű területek
A Krisztina körút, a Magyar jakobinusok tere és a Széll Kálmán tér.
Az óránként fi zetendő várakozási díj:
a) személygépkocsi, motoros tricikli, háromkerekű segédmotoros kerékpár, négykerekű segéd-

motoros kerékpár, oldalkocsis motorkerékpár, négykerekű motorkerékpár, személygépkocsival 
vontatott pót- vagy lakókocsi, 3500 kilogramm megengedett legnagyobb össztömeget meg nem 
haladó tehergépkocsi (a továbbiakban együtt: személygépkocsi) esetén: a BKV Zrt. egy utazásra 
érvényes vonaljegy árának 1,25-szöröse;

b) lakóautó, autóbusz, 3500 kilogramm megengedett össztömeget meghaladó tehergépkocsi, 
vontató és az ezekkel vontatható pót- vagy lakókocsi (a továbbiakban együtt: tehergépkocsi) ese-
tén: az a) pont szerinti várakozási díj háromszorosa.

2. 3. díjtételű területek
– A Szilágyi Erzsébet fasor–Széll Kálmán tér–Krisztina körút–Magyar jakobinusok tere–Al-

kotás utca–Márvány utca–Győri út–Avar utca–Hegyalja út–Jagelló út–Apor Vilmos tér–Böször-
ményi út–Istenhegyi út–Kék Golyó utca–Városmajor utca által határolt terület beleértve – a Széll 
Kálmán tér, a Krisztina körút és a Magyar jakobinusok tere kivételével – a határoló utakat és 
tereket.

– a Diós árok 1. előtti közterület
Az óránként fi zetendő várakozási díj:
a) személygépkocsi esetén: a BKV Zrt. egy utazásra érvényes vonaljegy árának megfelelő ösz-

szeg;
b) tehergépkocsi esetén: az a) pont szerinti várakozási díj háromszorosa.

3. 4. díjtételű területek
– A Városmajor utca–Kék Golyó utca–Istenhegyi út–Böszörményi út–Apor Vilmos tér–Jagel-

ló út–Hegyalja út–Fürj utca–Lejtő út–Apor Vilmos tér–Stromfeld Aurél út–Szendi utca–Német-
völgyi út–Muskátli utca–Nárcisz utca–Stromfeld Aurél út–Orbánhegyi út–Galántai utca–Szé-
kács utca–Goldmark Károly utca–Határőr út által határolt terület, beleértve – a Városmajor utca, 
a Kék Golyó utca, az Istenhegyi út, a Böszörményi út, az Apor Vilmos tér, a Jagelló út, a Hegyalja 
út, a Nárcisz utca, a Goldmark Károly utca (a Székács utca és a Határőr utca közötti szakasza), 
a Határőr út (a Goldmark Károly utca és az Acsády Ignác utca közötti szakasza) kivételével – a 
határoló utakat és tereket és a Fogaskerekű utca (a Pethényi köz és a Fogaskerekű utca 12. közötti 
szakasza), a Pethényi köz és a Sirály utca.

Az óránként fi zetendő várakozási díj:
a) személygépkocsi esetén: a BKV Zrt. egy utazásra érvényes vonaljegy árának megfelelő ösz-

szeg;
b) tehergépkocsi esetén: az a) pont szerinti várakozási díj háromszorosa.

III.
A várakozási övezetek zónákra osztása

1. számú zóna:
Szilágyi Erzsébet fasor–Széll Kálmán tér–Krisztina krt.–Csaba utca–Határőr út által határolt 

terület, beleértve a határoló utakat és tereket, a Fogaskerekű utca (a Pethényi köz és a Fogaskerekű 
utca 12. közötti szakasza) és a Diós árok 1. előtti közterület.

2. számú zóna:
Csaba utca–Krisztina körút–Alkotás utca–Nagyenyed utca–Istenhegyi út–Székács utca–

Goldmark Károly utca–Határőr út által határolt terület, beleértve a határoló utakat és tereket.
3. számú zóna:
Alkotás utca–Hegyalja út–Jagelló út–Böszörményi út–Nagyenyed utca által határolt terület, 

beleértve a határoló utakat és tereket.
4. számú zóna:
Böszörményi út–Apor Vilmos tér–Stromfeld Aurél út–Szendi árok–Muskátli utca–Nárcisz 

utca–Stromfeld Aurél út–Nárcisz utca–Orbánhegyi út–Galántai utca–Istenhegyi út által hatá-
rolt terület, beleértve a határoló utakat és tereket.

5. számú zóna:
Márvány utca–Győri út–Avar utca–Hegyalja út–Alkotás utca által határolt terület, beleértve 

a határoló utakat és tereket.
6. számú zóna:
Jagelló út–Lejtő út–Fürj utca–Hegyalja út által határolt terület, beleértve a határoló utakat és 

tereket, és a Sirály utca.”
A szomszédos zónák határa a zónákat határoló utak, utcák tengelyvonalában van.

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
30/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
HELYI (KERÜLETI) JELENTŐSÉGŰ ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉKEK

VÉDETTÉ NYILVÁNÍTÁSÁRÓL,
VALAMINT VÉDETTSÉGÉNEK MEGSZÜNTETÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. §-ának (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1991. LXV. törvény 8. §-ának (1) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Kép-

viselő-testülete a rendelet mellékletében meghatározott helyi (kerületi) jelentőségű építészeti ér-
tékeket védetté nyilvánítja.

2. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete
a) a Budapest XII. kerület Széchenyi-emlék út 4. szám alatti épület és az épülethez tartozó 

9237/2 helyrajzi számú ingatlan, valamint
b) a Budapest XII. kerület Kútvölgyi út 12. szám alatti, 10171/6 helyrajzi számú ingatlanon 

található épület helyi (kerületi) egyedi védettségét megszünteti.
3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti
a) a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védetté nyilvánításáról szóló 20/1996. (XI. 

6.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete mellékletének 79. pontja, és
b) a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védetté nyilvánításáról szóló 29/2009. (XII. 

17.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete mellékletének 7. pontja.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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RENDELETEK

Melléklet a 30/2011. (XII. 19.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Ssz. Cím
Budapest XII. kerület Hrsz. Épült, tervezte Építészeti érték A helyi (kerületi) egyedi védelem kiterjed

1. Evetke út 2. 9230 1938–1939,
Róth Zsigmond

“Lomnic” társas szálló.
A Svábhegyi társas szállók csoportjának tagjaként az épület teljes, 
eredeti terv szerinti építészeti kialakítása (kiemelve a bejárati híd, 
bejárati ajtó, nyílászárók, nyílászárók zsalugáterei, lépcsőház, közös 
helyiségek padlóburkolatai, lapos tető).

Az épület egészére és a hozzá tartozó földrészletre, valamint az utca 
felőli drótfonatos kerítésre.

2. Karthauzi utca 4/a 9227/1 1937,
Bauer Emil

“Majestic” társas szálló.
A Svábhegyi társas szállók csoportjának tagjaként az épület teljes, 
eredeti terv szerinti építészeti kialakítása (kiemelve a bejárati híd, 
bejárati ajtó, nyílászárók, erkélymellvédek, lapos tető).

Az épület egészére és a hozzá tartozó földrészletre, valamint az utca 
felőli drótfonatos kerítésre.

3. Karthauzi utca 6. 9228/2 1937–1938,
Bauer Emil

“Mirabel” társas szálló.
A Svábhegyi társas szállók csoportjának tagjaként az épület teljes, 
eredeti terv szerinti építészeti kialakítása (kiemelve a bejárati híd, 
bejárati ajtó, nyílászárók, lépcsőház, fa erkély és teraszmellvédek, 
közös helyiségek padlóburkolatai, lapos tető).

Az épület egészére és a hozzá tartozó földrészletre.

4. Pipiske utca 4. 9269/18 1941,
Bauer Emil

A Svábhegyi társas szállók csoportjának tagjaként az épület teljes, 
eredeti terv szerinti építészeti kialakítása (kiemelve a nyílászárók, 
fa erkélymellvédek, földszinti ablakrácsok, lépcsőház, lapos tető).

Az épület egészére és a hozzá tartozó földrészletre, valamint az utca 
felőli drótfonatos kerítésre.

5. Rege út 15. 9277/3 1941,
Fischer József

“Gyopár” üdülőszálló.
A Svábhegyi társas szállók csoportjának tagjaként az épület teljes, 
eredeti terv szerinti építészeti kialakítása.

Az épület egészére és a hozzá tartozó földrészletre, valamint az utca 
felőli alacsony lábazaton áttört vaspálcás kerítésre.

�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

31/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A FŐVÁROSI KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATÁRÓL ÉS A KÖZTERÜLETEK 

RENDJÉRŐL SZÓLÓ
59/1995. (X. 20.) BUDAPEST FŐVÁROS KÖZGYŰLÉSE

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ
18/1995. (XII. 13.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a fővárosi közterü-
letek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. (X. 20.) Budapest Főváros Köz-
gyűlése önkormányzati rendeletének 2. §-a (1) bekezdésében és 13. §-a (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 8. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. (X. 20.) Bu-

dapest Főváros Közgyűlése önkormányzati rendeletének végrehajtásáról szóló 18/1995. (XII. 13.) 
Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) közterület-hasz-
nálati díj mértékét megállapító 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §
Az Ör. 3. melléklete a következő rendelkezéssel egészül ki:
(Egyszerűsített eljárás keretében kiadásra kerülő közterület-használati hozzájárulások:)
„– a rendelet 2. melléklet 4.c. és 4.d. pontjai szerint: vendéglátói terasz, előkert, büfé létesítésé-

re kiadott közterület-használati hozzájárulás időtartamának meghosszabbítása esetén.”
3. §

Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba és 2012. január 2-án hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

2. számú melléklet a 18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletéhez

A közterület-használati díj mértéke

A díj-
tétel 
jele

A közterület-használat célja

A díj (áfa nélkül)

“A” kategóriába
tartozó közterületen

“B” kategóriába
tartozó közterületen

1.  Üzlethomlokzat, kirakatszekrény,
védőtető, ernyőszerkezet, virágárusítás-
hoz kapcsolódó ernyőszerkezet, átfeszítő 
kötél, cég- és címtábla elhelyezése

Ft/m2/hó

1250 

Ft/m2/hó

900 

2. Hirdető berendezés, reklámhordozó, 
megállító tábla, molinó elhelyezése
a.) kulturális esemény reklámja
(fi zetendő az alapdíj 30%-a)
b.) sportesemény reklámja
(fi zetendő az alapdíj 50%-a)
c.) kereskedelmi reklám
(fi zetendő a teljes alapdíj)

alapdíj: Ft/m2/hó
6650

2000

3320

6650 

alapdíj: Ft/m2/hó
4450

1350

2220

4450 

3.  Óriásplakát elhelyezése Ft/db/év
332 000

Ft/db/év
166 000 

4.a Virágárusítás esetén:
Mobil pavilon, árusító és az árusítással
kapcsolatos asztal, állvány, guruló kocsi 
elhelyezése és pavilon előtti árubemutatás

legalább Ft/m2/hó
10 500

legfeljebb Ft/m2/hó
18.000

legalább Ft/m2/hó
6 800

legfeljebb Ft/m2/hó
10.500 

4.b Virágárusítás esetén:
Fix pavilon, árusító és az árusítással
kapcsolatos asztal, állvány, guruló kocsi 
elhelyezése és pavilon előtti árubemutatás

legalább Ft/m2/hó
11 000

legfeljebb Ft/m2/hó
18 500

legalább Ft/m2/hó
7000

legfeljebb Ft/m2/hó
11 000

4.c Élelmiszer-, egyéb árusítás esetén:
Mobil pavilon, árusító és az árusítással 
kapcsolatos asztal, állvány, guruló kocsi 
elhelyezése és pavilon előtti árubemutatás 
valamint vendéglátói terasz, előkert, büfé 
létesítése

legalább Ft/m2/hó
10 100

legfeljebb Ft/m2/hó
17 300

legalább Ft/m2/hó
6500

legfeljebb Ft/m2/hó
10 100

4.d Élelmiszer, egyéb árusítás esetén:
Fix pavilon, árusító és az árusítással
kapcsolatos asztal, állvány, guruló kocsi 
elhelyezése és pavilon előtti árubemutatás
valamint vendéglátói terasz, előkert,
büfé létesítése

legalább Ft/m2/hó
10 500

legfeljebb Ft/m2/hó
18 000

legalább Ft/m2/hó
6800

legfeljebb Ft/m2/hó
10 500

5.  Úttesten kívüli munkavégzéssel kapcso-
latos tevékenység (közműépítés, felújítás) 
munkaterülete

Ft/m2/nap
150

6. a.) Építő munkával kapcsolatos állvány,
építőanyag, építési törmelék tárolása, 
építési, szerelési célból elhelyezett daru, 
felvonó, kiszolgálómozgó anyagszállító,
egyéb éphez kapcsolódó tevékenység,
költözés helyszükségletének biztosítása

Nem korlátozott várakozási övezet 
területén valamint korlátozott

várakozási övezetek járdáin
Ft/m2/nap

450
Korlátozott várakozási övezet

2. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

3750
Korlátozott várakozási övezet

3. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

2950

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

32/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

VAGYONA FELETTI TULAJDONOSI JOGOK GYAKORLÁSÁRÓL SZÓLÓ
4/1994. (III. 2.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 80. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlá-

sáról szóló 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a következő 
13/C. §-sal egészül ki:

„13/C. § Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését 
és igényét) érintő, folyamatban lévő peres eljárás során perbeli vagy peren kívüli egyezség meg-
kötésére

a) 15 millió forint perértékig a polgármester,
b) 150 millió forint perértékig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,
c) 150 millió forintnál nagyobb perérték esetében a Képviselő-testület jogosult.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
33/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN 
ÁLLÓ LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK 

ELIDEGENÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ 21/2001. (X. 31.) BUDAPEST HEGYVIDÉK
XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény 2. mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló 21/2001. (X. 31.) Budapest Hegyvidék XII. ke-
rületi Önkormányzat rendelete a következő 26/B. §-sal egészül ki:

„26/B.§ Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését és 
igényét) érintő, önkormányzati lakás, illetve helyiség elidegenítésével kapcsolatos, folyamatban 
lévő peres eljárás során perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére

a) 15 millió forint perértékig a polgármester,
b) 150 millió forint perértékig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,
c) 150 millió forintnál nagyobb perérték esetében a Képviselő-testület jogosult.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
34/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK
ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL,

A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,
VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény 2. mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérle-

téről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) 
Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendelete a következő 75/B. §-sal egészül ki:

„75/B.§ Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését és 
igényét) érintő, lakás- és helyiség bérleti, illetve használati jogviszonnyal kapcsolatos, folyamat-
ban lévő peres eljárás során perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére

a) 15 millió forint perértékig a polgármester,
b) 150 millió forint perértékig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,
c) 150 millió forintnál nagyobb perérték esetében a Képviselő-testület jogosult.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
35/2011. (XII. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2011. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő- testülete az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 
szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének d) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 

5/2011. (II. 23.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 1. §-ának (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 797 300 
ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 14 872 777 ezer forintban határozza 
meg, melyeken belül a

működési kiadások összegét 10 142 816 ezer forintban,
felhalmozási kiadások összegét 4 693 974 ezer forintban,
működési bevételek összegét 10 905 999 ezer forintban,
felhalmozási bevételek összegét 1 890 301 ezer forintban
állapítja meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2011. évi 

költségvetési hiány összege 2 075 477 ezer forint. Az Önkormányzat 2011. évi költségvetésének 
bevételi főösszege belső és külső fi nanszírozási műveletekkel együtt 14 992 317 ezer forint, mely 
a kiadási főösszeggel egyező.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi működési költségve-
tésén belül a

személyi juttatásokat 3 729 142 ezer forintban,

A díj-
tétel 
jele

A közterület-használat célja

A díj (áfa nélkül)

“A” kategóriába
tartozó közterületen

“B” kategóriába
tartozó közterületen

 b.) az a.) pontban felsoroltak
teljes útelzárás esetén

Ft/m2/óra
3000 

 c.) építési konténer tárolása Nem korlátozott várakozási övezet 
területén
Ft/db/nap

2400
Korlátozott várakozási övezet

2. díjfi zetési területén
Ft/db/nap

5750
Korlátozott várakozási övezet

3. díjfi zetési területén
Ft/db/nap

4900 

7.  Alkalmi és mozgó árusítás legalább Ft/m2/nap
2200

legfeljebb Ft/m2/nap
2950 

legalább Ft/m2/nap
1500

legfeljebb Ft/m2/nap 
2200

8. Film-, televízió-, video- és hangfelvétel
készítése

legalább Ft/m2/nap
10 000

legfeljebb Ft/m2/nap
15 000

9.  a.) Rendezvények és rendezvényhez kap-
csolódó parkolás biztosítása

Nem korlátozott várakozási övezet 
területén

Ft/m2/nap
450

Korlátozott várakozási övezet
2. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

3750
Korlátozott várakozási övezet

3. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

2950

 b.) alkalmi vásár legalább Ft/m2/nap
2200

legfeljebb Ft/m2/nap
3650 

legalább Ft/m2/nap
1500

legfeljebb Ft/m2/nap
2950

 c.) tűzijáték, lampion felbocsátás Ft/tűzijáték/alkalom
48 100 

 d.) hőlégballon, Ft/ballon/nap
94 100 

 e.) egyéb mutatványos tevékenység Nem korlátozott várakozási övezet 
területén valamint korlátozott várakozási 

övezetek járdáin
Ft/m2/nap

1400
Korlátozott várakozási övezet

2. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

4700
Korlátozott várakozási övezet

3. díjfi zetési területén
Ft/parkolóhely/nap

3800

10. Közhasználatra át nem adott közterületek 
ideiglenes hasznosítása parkosítás esetén

legalább Ft/m2/év
160

legfeljebb Ft/m2/év
900

11.  Kereskedelmi és szolgáltató létesítmény 
(szilárd térelemekkel körülhatárolt, talaj-
hoz rögzített, illetve azon álló huzamo-
sabb emberi tartózkodásra alkalmas, 12 
m2 alapterületet meghaladó kereskedelmi 
és szolgáltató célra használt építmény a 
hozzá tartozó területtel és más építmé-
nyekkel együtt)

legalább Ft/m2/év
14 450

legfeljebb Ft/m2/év
120 200 

12.  Üzemképtelen jármű tárolása a közterü-
leten max. 1 hónapig

Tiltott Ft/jármű/hó
60 000

13.  Járműtároló Ft/m2/év
21 700 

14.  Közterületnek a közcélú használatot
korlátozó igénybevétele (ingatlanok,
építmények, helyiségek
megközelítésére használt nem közcélú
közlekedők, lépcsők, feljárók stb.)

Ft/m2/év
16 850

15. Egyéb, a Főv.r. 4. § (2) bekezdésében meg 
nem határozott közterület-használati mó-
dok esetén

legalább Ft/m2/év
500

legfeljebb Ft/m2/év
120 200 
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munkaadókat terhelő járulékokat 955 011 ezer forintban,
dologi kiadásokat 4 792 526 ezer forintban,
ellátottak pénzbeli juttatásait 287 547 ezer Ft-ban,
egyéb működési célú kiadásokat 378 590 ezer forintban
állapítja meg.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi felhalmozási költség-

vetésén belül a
beruházások előirányzatát 1 450 741 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 3 088 814 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 154 419 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg előirányzat jogcím cso-

portonkénti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. melléklete lép.
2. §

Az Ör-nek
a) a költségvetés címrendjét meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal feladatai részletes előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d, 5/f, 

5/i melléklete helyébe e rendelet 4/a, 4/b, 4/c, 4/d, 4/e, 4/f melléklete lép;
c) az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” címein belül az Önkormányzat Gaz-

dasági Ellátó Szolgálata részére jóváhagyott bevételi és kiadási főösszegeken belül az önállóan mű-
ködő költségvetési szervek költségvetését előirányzat csoportonként és kiemelt előirányzatonként 
meghatározó 6. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;

d) a felhalmozási kiadásokat célonként meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 6. mel-
léklete lép;

e) a felújítási kiadásokat meghatározó 8. melléklete helyébe e rendelet 7. melléklete lép;
f ) az általános és céltartalékot meghatározó 12. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete 

lép;
g) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadásokat meghatározó 13. melléklete helyébe 

e rendelet 9. melléklete lép.
3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.
�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

36/2011. (XII. 20.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLET

VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ
14/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 7. §-a (3) bekezdésének c) pont-
jában,14. §-ának (3) bekezdésében, valamint 14. §-a (4) bekezdésének c) pontjában, továbbá a 
Budapesti Városrendezési és Építési Keretszabályzatról szóló 47/1998. (X. 15.) Budapest Főváros 
Közgyűlése rendeletének 1. §-a (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 14/2005. 

(VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: KVSZ) 
övezeti tervlapot tartalmazó 1/A. mellékletének helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép.

2. §
A KVSZ Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Tervét megállapító 1/B. szá-

mú mellékletének (a továbbiakban: KSZT) helyébe e rendelet 2. melléklete lép.
3. §

A KVSZ 4.§-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az épület bruttó szintterületébe – a BVKSZ 3. § (2) bekezdésének fi gyelembevételével – 

nem kell bele számítani
a) az első pinceszintnek minősülő építményszint területének az egy lakáshoz tartozó 

tárolóhelyiség, L1, L2, L2/A jelű építési övezetekben 15 m2-t, egyéb építési övezetekben 30 m2-t 
nem meghaladó részét,

b) a személygépjármű-tároló területének a rendeltetésszerű használathoz szükséges parkoló 
állásonként a 30 m2-t nem meghaladó részét az L3, L6 és az L6/A keretövezetekben és az IZ-
XII/L jelű építési övezetben, abban az esetben, ha az az eredeti terepszint alatt helyezkedik el, 
valamint

c) a személygépjármű-tároló területének a rendeltetésszerű használathoz szükséges parkoló 
állásonként a 30 m2-t nem meghaladó részét az L3, L6 és az L6/A keretövezetekben és az IZ-
XII/L jelű építési övezetben, abban az esetben, ha a telek felső útkoronától való lejtése meghalad-
ja a 15%-ot, és a személygépjármű-tároló teljes egészében az útkorona szintje alatt helyezkedik 
el.”

4. §
A KVSZ 5. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A zártsorú beépítésű területeken meglévő magastetőnek az érintett ingatlannal hatá-

ros közterület felől látható felülete tetőterasz, erkély, loggia kialakítása céljából nem bontható 
meg.”

5. §
A KVSZ 6. §-ának (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) Meglévő kémény magasítása, átalakítása csak a meglévő anyaghasználat folytatásával, 

vagy tégla, vagy egyéb természetes jellegű burkolóanyag felhasználásával építhető.”
6. §

A KVSZ 7. §-ának (3)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) Az L6, L6/A keretövezetek, valamint az L3-XII/SZ és IZ-XII/L jelű építési övezetek in-

gatlanjainak kiszolgálására, az L6-XII/Cs és L6-XII/AI építési övezet kivételével, az ingatlan-
hoz tartozó utcaszakaszonként a gépjármű behajtást szolgáló kapuk és garázskapuk szélessége 
együttesen nem haladhatja meg a 4,0 m-t. Ez az érték meglévő beépítés bővítésekor fi gyelmen 
kívül hagyható, ha a meglévő garázskapun keresztül az előírt új parkoló megközelítése műszaki 
okokból nem lehetséges. Az önálló gyalogos közlekedést szolgáló kapuk, bejáratok szélessége az 
ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként együttesen nem haladhatja meg a 2 m-t.

(4) Támfalgarázs csak teremgarázsként létesíthető, kivételt képeznek a meglévő támfalgarázs-
sorok hiányzó, közbülső elemei (foghíj). Az ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként csak egy ga-
rázskapu létesíthető, maximálisan 4,0 m-es szélességgel.”

7. §
A KVSZ 8. §-a következő (4)–(5) bekezdésekkel egészül ki:
„(4) Lapos tetős épület a szabályozási tervlapon „lapos tető nem építhető” jelkulccsal jelölt 

területeken nem helyezhető el.
(5) Az építési telek homlokvonalán és az építési telek ettől mért 5,0 m-es teleksávjában építen-

dő támfal és támfalgarázs külső falait természetes kőburkolattal kell kialakítani, kivételt képez-
nek a más jellegű anyagból épült építményrészek bővítései.”

8. §
(1) A KVSZ 9. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Védett és védelemre javasolt épületek esetében azok valamennyi homlokzatán a nyílászá-

rók színe, osztásai tok és profi lszélességének megváltoztatása csak a nyílászáró eredeti-építéskori 
állapot szerinti visszaállítása vagy teljes homlokzat átalakítás során megengedett. Az épületek 
utcai homlokzati struktúrája csak teljes homlokzat átalakítás vagy az épület eredeti tervek szerinti 
visszaállítása során változtatható meg.

(2)  Beépítésre szánt területek telkein elektronikus hírközlési építmények és berendezései (an-
tennák, antenna tartó szerkezetek, stb.) kizárólag az épületeken belül (tetőtérben), vagy homlok-
zaton, annak architektúrájához igazodóan helyezhetők el.”

(2) A KVSZ 9. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) Védett és védelemre javasolt épületek esetében az egyes homlokzati felületek részleges 

felújítása és részleges átszínezése nem megengedett. Egyéb épületek esetén a homlokzatok közül 
az utcai homlokzat részleges felújítása és részleges átszínezése csak az épület földszintjére vonatko-
zóan, az építészeti tagolást fi gyelembe vételével megengedett.”

(3) A KVSZ 9. §-ának (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(8) Napkollektor az épület architektúrájához illeszkedő kialakítással helyezhető el.”
(4) A KVSZ 9. §-a következő (10) bekezdésekkel egészül ki:
„(10) Beépítésre szánt területen álló épületek az ingatlant is tartalmazó tömböt határoló közte-

rületekről nem látható homlokzatán és lapos tetején légkondicionáló és egyéb gépészeti berende-

zések elhelyezhetőek; közterületről látható homlokzatokon kizárólag a homlokzati síkon belül, a 
homlokzati architektúrához igazodó takarással helyezhetők el. A légkondicionáló berendezéseket 
hangszigeteléssel kell ellátni.”

9. §
(1) A KVSZ 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„10. § (1) A kerület területén reklámhordozó az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezeteken és a VK 

keretövezeten kívül kizárólag tömegközlekedési utasváró részeként, telefonfülkén, hirdetőoszlo-
pon, vagy építési reklámhálón, valamint az önkormányzat által külön rendeletben meghatáro-
zott, erre a célra jelölt helyeken helyezhető el.

(2) Óriásplakát csak a KSZT-ben jelölt helyeken létesíthető.
(3) Kereskedelmi célú reklámberendezés, az óriásplakátok kivételével, közszolgálati hirdetés 

az önkormányzat által külön rendeletben meghatározott helyen létesíthető.
(4) Az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezetekbe és a VK keretövezetbe sorolt területeken reklám, 

hirdetés, cégtábla elhelyezésére szolgáló felület egy-egy homlokzatra vetítve nem haladhatja meg 
az érintett homlokzat 20%-át.”

(5) Az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezetekbe és a VK keretövezetbe sorolt területeken reklám, 
hirdetés, cégtábla elhelyezéséhez (méretre való tekintet nélkül) a főépítésszel előzetes egyeztetés 
szükséges.”

10. §
A KVSZ 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„11.§ (1) Egy rendeltetési egységre vonatkozó cégtábla felülete a rendeltetési egység alapterü-

letének függvényében változik, a következők szerint: 50 m2 alapterületig az elhelyezhető cégtábla 
mérete 1 m2 lehet, ami minden további megkezdett 100 m2 után 0,5 m2-el növelhető. Egy rendel-
tetési egységhez tartozó cégtábla összefüggő szélessége nem haladhatja meg az érintett rendeltetési 
egység utcai üzlethelyiségének alaprajzi szélességét. Ez a rendelkezés az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 
övezetekbe és a VK keretövezetbe sorolt területekre nem vonatkozik.

(2) Az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezeteken és a VK keretövezeten kívül 2,0 m2-es felület-
nagyságot meghaladó cégtábla elhelyezése esetén a főépítésszel előzetes egyeztetés szükséges, 
amelyre az egyeztetést megelőzően a tervezett kialakítást bemutató dokumentumot szükséges 
benyújtani.

(3) Az épületben található egyes rendeltetési egységekhez tartozóan, homlokzatonként csak 1 
cégér elhelyezése megengedett. Ez a szabályozás az IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezetekbe és a VK 
keretövezetbe sorolt területekre nem vonatkozik.

(4) A homlokzatra merőlegesen elhelyezett cégér áttört, vagy tömör kivitelben alakítható ki. 
Tömör kialakítás esetén legfeljebb 0,5 m2 felülettel és 0,3 m szerkezeti vastagsággal létesíthető. 
A cégér felülete az (1) bekezdésben említett cégtáblára vonatkozó felületnagyságba nem számí-
tandó bele. Védett, valamint védelemre javasolt épületek esetében cégér kialakítása, csak áttört 
kivitelben megengedett.

(5) Villogó, mozgó, UV fényt kibocsátó, vagy káprázást okozó reklám, hirdetés, cégtábla nem 
létesíthető.

(6) Rikító színű (pl.: citromsárga, lila, neon színek stb.) reklám, hirdetés, cégtábla létesítése 
városképvédelmi szempontból nem megengedett.

(7) Az épületek homlokzati síkjában elhelyezett cégtábla (kivéve az arculathoz tartozó lo-
gókat) áttört formában, szerkezeti vastagsággal bíró különálló betűkből képezve is kialakítha-
tó. Különálló betűk alkalmazása esetén a felirat által befoglalt felület 50%-át kell fi gyelembe 
venni.

(8) Az épületek tetőzetén IZ-XII/RE4, I-XII/AK3 övezetekbe és a VK keretövezetbe sorolt 
területek kivételével reklám, hirdetés, vagy cégtábla nem helyezhető el.”

11. §
A KVSZ 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„12. § A reklámokra, hirdetésekre és reklámhordozókra vonatkozó rendelkezéseket nem 

kell alkalmazni a közszolgálati hirdetés, kizárólag építészeti vagy természeti értékeket ismer-
tető eszközök, a kulturális rendezvényt, műsort hirdető plakátoknak (mozi, színház, múzeum, 
galéria, stb.) az arra állandósított és engedélyezett hirdetőberendezésen vagy a közterületen 
átfeszített reklámhordozón történő elhelyezése, valamint a választási plakátok kihelyezése 
esetében.”

12. §
A KVSZ 16. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az oldal- és hátsókerti kerítéseknél hullámpala, fém- és műanyaglemezek alkalmazása 

nem megengedett.”
13. §

(1) A KVSZ 17. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az építési telek természetes terepszintje tartós, végleges jelleggel:
a) a  közterületi telekhatár menti 5,0 m-es teleksávban, valamint a kötelező oldal- és hátsókert-

ben felfelé nem, lefelé legfeljebb 1,0 méterrel,
b) a  telek többi területén felfelé legfeljebb 1,0 m-rel és lefelé legfeljebb 2,0 m-rel változtatható 

meg.”
(2) A KVSZ 17. §-a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Angolakna legfeljebb egy építményszínt bevilágítására és szellőztetésére szolgálhat.”

14. §
A KVSZ 18. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Újonnan létesülő lapostetők létesítése és meglévő lapostetők rekonstrukciója (a védett 

épületek kivételével) során, ha a meglévő épület szerkezete (statikai szakvélemény alapján) azt 
lehetővé teszi, a tetőfelületet legalább extenzív tetőkertként kell kialakítani.”

15. §
A KVSZ 19. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az országos jelentőségű védett természeti területek határától számított 20 méteres sáv 

nem lehet az építési hely része. Kivételt képez az olyan építési telek, ami ily módon beépíthetetlen-
né válna, vagy ahol a szabályozási terv építési helyet jelöl.”

16. §
(1) A KVSZ 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A telkek zöldfelületén (a be nem épített és burkolattal nem fedett területen) a beépítéssel 

egyidejűleg annyi lombos fát kell telepíteni és fenntartani, hogy minden megkezdett 100 m2-ére 
legalább egy fa jusson.”

(2) A KVSZ 20. § (4)–(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) Az építési övezetekben meghatározott, a telek legkisebb zöldfelületi mértékébe kizárólag 

a növényzettel borított területek számíthatók be.
(5) Zöldterületek, erdőterületek és a különleges városüzemeltetési területek övezeteiben köz-

mű építményt csak növényzettel takart módon lehet elhelyezni.”
(3) A KVSZ 20. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) A tetőkertek beszámítását a telekre előírt zöldfelület mértékébe, az országos településren-

dezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Kormányrendelet 5. számú mellék-
letének 2. pontja alapján lehet fi gyelembe venni. A homlokzati zöldfelület a legkisebb zöldfelület 
mértékébe nem számítható bele.”

17. §
(1) A KVSZ 22. §-ának (1)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az építési telkeken 1 m magasságban mért 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fát kivágni 

csak növény-egészségügyi, élet- és vagyonvédelmi okból, illetve építési tevékenység miatt lehet, 
kivéve a gyümölcs-, a kiszáradt és az inváziós fajú fákat.

(2) Az  építési telken kivágott 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fák pótlásáról – a (3) bekez-
désben felsorolt esetek kivételével – ugyanazon a telken kell gondoskodni úgy, hogy a pótlást a 
kivágott fa (fák) 1 m magasságban mért össztörzsátmérőjének 100%-ában, előnevelt fákból kell 
telepíteni.

(3) Épít ési telken a gyümölcs, kiszáradt, inváziós fajú, valamint a növény-egészségügyi, 
élet- és vagyonvédelmi okból kivágandó fák esetén a pótlás mértékét úgy kell meghatározni, 
hogy a telek zöldfelületének minden megkezdett 100 m2-re legalább egy, legfeljebb három fa 
jusson.

(4) Fapótlásra csak nem inváziós fajú lombos és a nagy lombkoronát növelő örökzöld fák vehe-
tők fi gyelembe (nem telepíthetők thuja és hamis ciprus fajok, oszlopos örökzöldek).”

(2) A KVSZ 22. §-ának (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Ha a telek előtti vagy a telekhez vezető közterületen fás szárú növény kivágására a telek 

tulajdonosának, használójának érdekében kerül sor, a kivágott fás szárú növény pótlását, a gyü-
mölcs, kiszáradt és inváziós fajú fák kivételével, a (6) bekezdésben foglaltak szerinti pénzben kell 
előírni. Beteg gyümölcs-, kiszáradt és inváziós fa kivágása esetén a pótlás mértéke a kivágott fa 
darabszámával azonos.”

(3) A KVSZ 22. §-a következő (8) bekezdéssel egészül ki:
„(8) A szabályozási terven jelölt megtartandó fa kivágása csak élet-, egészség- és vagyonvédel-

mi okokból, kertészeti szakvélemény alapján lehetséges.”
18. §

(1) A KVSZ 26. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Szomszédos párkányhoz úgy kell csatlakozni, hogy a legfelső építményszint új párkány 

magassága egyik szakaszán sem haladhatja meg a csatlakozó magasabbik párkány magasságát, 
kivéve a homlokzat hosszának 1/3-át meg nem haladó, a csatlakozó párkánymagasság mértékénél 
3,5 méternél nem magasabb szakaszát.”

(2) A KVSZ 26. §-ának (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(10) Meglévő épület tetőterének, vagy lapostetős épület magastetős ráépítésének új, önálló 

rendeltetési egység kialakítása céljából tervezett beépítése esetén, a tetőtér bruttó alapterületének 
minden teljes 120 m2-e után egy rendeltetési egység létesíthető. Meglévő, 120 m2-nél kisebb brut-
tó alapterület esetén 1 db új rendeltetési egység hozható létre.”

19. §
A KVSZ 28. §-ának (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A KSZT-ben jelölt építési hely kivételével, az „L” jelű építési övezetekben az építési hely a 

telek közterület felőli első fele, kivéve, az 5 §. (5) bekezdés szerinti eredeti állapot rekonstrukciója 
esetén, valamint, ha a (3) bekezdés előírásai ezt lehetővé teszik.

(3) A (2) bekezdés szerinti építési helytől a következő esetekben lehet eltérni:
a) átmenő, sarok, nyúlványos telek esetén;
b) megtartandó facsoport növényállománnyal érintett, vagy jelentős fás növényzettel fedett 

telek esetén;
c) több épület elhelyezése esetén,
d) amennyiben a telek méreteiből, geometriájából adódóan az építési övezetben meghatáro-

zott paraméterek nem kihasználhatóak;
e) amennyiben a telek legnagyobb mélysége nem éri el a 40 m-t;
f) amennyiben a telek lejtése meghaladja a 15%-ot;
g) meglévő épület bővítése esetén;
h) amennyiben a területen a kialakult állapot ettől eltérő.”

20. §
A KVSZ 30. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„30. § (1) A beépítésre szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) a telek hátsó felében a 10 m2 összesített vízszintes vetületet meg nem haladó kerti pavilon, 

és lábon álló kerti tető,
d) kerti építmény a kerti pavilon és a kerti tető kivételével,
e)napkollektor,
f) zászlórúd.
(2) A beépítésre nem szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) kerti építmény,
d) komposztáló,
e) zászlórúd.
(3) Lakó rendeltetést lehetővé tevő építési övezetben telkenként egy hulladéktartály tároló 

helyezhető el, épületenként legfeljebb 8,0 m2 alapterülettel, melynek az utcai kerítéssel együtt 
építettnek és ahhoz anyagában is illeszkedőnek kell lennie. Kivételt képez a nyeles telkek, ahol az 
oldal- és hátsókert betartása mellett önálló melléképítményként létesíthető.”

21. §
A KVSZ 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„32. § E rendelet hatályba lépésekor meglévő üzemanyagtöltő állomás megtartható, és a sza-

bályozási tervlapon jelölt építési helyen belül építési tevékenység végezhető a 60. § (2) bekezdés 
fi gyelembe vételével, azonban új önálló üzemanyagtöltő állomás a kerület területén nem helyez-
hető el.”

22. §
A KVSZ 33. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az L3, L6 és L6/A jelű keretövezetekben az előkert mérete 0,0 m. A közterületi telek-

határtól mért 5,0 m-es teleksávban kizárólag az eredeti terepszint alatti támfalgarázs, terepszint 
alatti gépjármű tároló vagy garázst kiszolgáló (lefedés nélküli) 3,5 méternél nem szélesebb lift- 
vagy hídépítmény valamint kerítés, hulladéktároló, közmű-becsatlakozási műtárgy, előlépcső és 
akadálymentes közlekedést biztosító rámpa helyezhető el. L3-XII/AI4 jelű építési övezetben a 
közterületi telekhatártól mért 5,0 m-es teleksávban építményrész is állhat. „

23. §
A KVSZ 34. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az L3, L6 és L6/A keretövezetben az épület terepszint feletti, közterületi telekhatárra 

merőleges vetületi hossza új épület építése és meglévő épület bővítése esetén nem haladhatja meg 
a 25 m-t.”

24. §
A KVSZ 1. számú táblázatának jelmagyarázata helyébe a következő rendelkezés lép:
„* Kizárólag tetőtér beépítés és emeletráépítés esetén.
** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint 

a rendeltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő 
területek kialakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terep-
szint alatt, ablak nélkül épül.

S*** Csak mindkét oldalon zártsorúan csatlakozó saroktelek esetén alkalmazható.”
25. §

A KVSZ 2. számú táblázatának jelmagyarázata helyébe a következő rendelkezés lép:
„*Kizárólag tetőtér beépítés és emeletráépítés esetén.
** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint 

a rendeltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő 
területek kialakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terep-
szint alatt, ablak nélkül épül.

S*** Csak mindkét oldalon zártsorúan csatlakozó saroktelek esetén alkalmazható.”
26. §

A KVSZ 3. számú táblázatának jelmagyarázata helyébe a következő rendelkezés lép:
„*Kizárólag tetőtér-beépítés és emeletráépítés esetén.
** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint 

a rendeltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő 
területek kialakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terep-
szint alatt, ablak nélkül épül.”

27. §
(1) A KVSZ 4. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„4. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe
be-

építési 
mértéke

szint-
területi 

mutatója

terep-
szint 
alatti 
beépí-

tettsége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

L3-XII/Z1 1000 - 20 0,5 40 12 - 65 5,5 6,5
L3-XII/Z2 1000 - 20 0,65

+(0,1)**
40 20 30 65 5,5 9,0

L3-XII/Sz1 1000 - 20 0,5
+(0,1)**

40 20 30 65 5,5 7,5

L3-XII/Sz2 3000 - 20 0,45
+(0,1)**

40 20 30 65 5,5 6,5

L3-XII/Sz3 1000 - 20 0,65
+(0,1)**

40 20 30 65 5,5 9,0

L3-XII/Sz4 1000 - 20 0,45
+(0,1)**

40 20 30 65 5,5 6,5

L3-XII/Sz5 1000 - 20 0,65
+(0,1)**

40 20 30 65 5,5 12,0

L3-XII/Sz6 2000 - 20 0,75 40 20 30 65 5,5 12,0
L3-XII/KSz 1000 - 20 0,65

+(0,1)**
40 - - 65 5,5 7,5

L3-XII/Al1 1000 - 30 1,1
+(0,1)**

40 - - 55 5,5 10,5

L3-XII/Al2 1000 - 25 0,7
+(0,1)**

40 - - 55 5,5 7,5

L3-XII/Al3 1000 - 20 0,65
+(0,1)**

30 - - 65 5,5 7,5

L3-XII/Al4 2000 40 1,5 65 35 3,5 9,0

** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint a ren-
deltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek ki-
alakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.”

(2) A KVSZ 39. §-a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) L3-XII/Sz4 övezet területén nem zavaró hatású, a helyi lakosság ellátását szolgáló ke-

reskedelmi, szolgáltató célú rendeltetési egység (legfeljebb 100 m2 alapterületű) elhelyezhető a 
meglévő épületekben.”
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29. §
A KVSZ 5. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„5. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szintterületi 
mutatója

terepszint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

L6-XII/IK1 500 1000 15 0,35 
+(0,05)** 35 15 30 75 3,5 6,5

L6-XII/IK2 500 1000 15 0,3 
+(0,1)** 35 15 30 75 3,5 5,0

L6-XII/Sz1 1000 - 15 0,35 
+(0,05)** 35 20 30 75 3,5 6,5

L6-XII/Sz2 1000 - 15 0,3 
+(0,1)** 35 20 30 75 3,5 5,5

L6-XII/Sz3 1000 - 15 0,3
+(0,1)** 35 20 30 75 3,5 6,5

L6-XII/Sz4 3000 - 15 0,3 
+(0,1)** 35 20 30 75 4,5 6,0

L6-XII/Sz5 1000 - 15 0,25 
+(0,05)** 35 20 30 75 3,5 5,0

L6-XII/Sz6 2000 - 10 0,25 
+(0,05)** 35 24 50 8075 3,5 6,5

L6-XII/Sz7 10000 - 10 0,1 35 20 30 75 3,5 5,5

L6-XII/E 1000 - 20 0,3 
+(0,1)** 35 20 30 65 3,0 4,5

L6-XII/KSz 1000 - 15 0,35 
+(0,05)** 35 20 30 75 4,5 6,5

L6-XII/Cs 4000 - 15 0,35 
+(0,05)** 35 30 50 75 3,5 6,5

L6-XII/AI1 2000 - 25 0,7 35 20 30 60 5,5 7,0
L6-XII/AI2 2000 - 20 0,6 35 20 30 65 5,5 6,5
L6-XII/AI3 2000 - 15 0,3 25 20 30 75 3,5 6,0

** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint a ren-
deltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek ki-
alakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.”

30. §
A KVSZ 6. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„6. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szint-
területi 

mutatója

terepszint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

L6/A-XII/Sz4 3000 - 10 0,25 20 30 - 80 4,0 6,0
L6/A-XII/E 2000 - 15 0,25 30 24 50 75 4,0 4,5

L6/A-XII/AI1 2000 - 15 0,4 30 24 - 75 4,5 6,5
L6/A-XII/AI2 2000 - 20 0,4 30 24 - 75 4,5 6,5

** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítése esetén, valamint 
a rendeltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek 
kialakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.”

31. §
A KVSZ 7. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„7. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szintterületi 
mutatója

terep-
szint 
alatti 
beépí-

tettsége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

L7-XII 1000 - 15 0,3 
+(0,05)** 40 - - 60 3,5 6,0

L7-XII/ÖT 2000 - 15 1,5 40 - - 60 3,5 12,5

** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint a ren-
deltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek ki-
alakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.”

32. §
A KVSZ 46. §-a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az I-XII/L építési övezetek a helyi lakosságot közvetlenül kiszolgáló szolgáltató funkciók 

és lakófunkciók elhelyezésére szolgálnak, ahol a lakófunkció elhelyezése a teljes szintterületen 
megengedett.”

33. §
(1) A KVSZ 9. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„9. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szintterületi 
mutatója

terep-
szint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

I-XII/AK1 1000 - 45 1,2 60 - - 35 5,5 7,5
I-XII/AK2 2000 - 50 1,5 60 - - 35 7,5 10,5
I-XII/AK3 1000 - 65 2,5 100 - - 35 4,5 10,5
I-XII/AK4 1000 - 40 2,8 60 - - 35 18,0 22,5
I-XII/AK5 1000 - 30 0,3 30 - - 60 3,5 4,5

I-XII/AK6 1000 - 30 1,2 +
(2,5)** 100 - - 10 3,5 5,5

I-XII/AK7 1000 - 65 2,5 75 - - 35 4,5 10,5
I-XII/AI 3000 - 30 1,0 40 - - 35 5,5 10,5

I-XII/KSz1 1000 - 25 0,6 35 - - 40 4,5 7,5
I-XII/KSz2 600 - 35 0,7 40 - - 40 4,5 7,5
I-XII/KSZ3 1000 - 65 2,2 80 - - 35 4,5 9,0
I-XII) Sz1 1000 - 15 0,35 20 - - 60 4,5 7,5
I-XII) Sz2 1000 - 40 0,4 30 - - 50 3,5 4,5
I-XII) Sz3 1000 - 15 0,5 25 - - 60 3 10,5

I-XII) Sz4 1000 - 30 0,75 +
0,2** 50 - - 50 4,5 10,5

I-XII) Sz5 1000 - 10 0,2 15 - - 80 3,5 4,5
I-XII) Sz6 1000 - 35 1,0 40 - - 60 7,5 10,5
I-XII) Sz7 5000 - 30 1,0 50 - - 50 4,5 17,0
I-XII) Sz8 5000 - 30 1,2 50 - - 50 9,0 12,0
I-XII) Sz9 5000 - 40 1,0 60 - - 40 7,5 12,0
I-XII) Sz10 10000 - 10 0,35 20 - - 60 7,5 10,5
I-XII) Sz11 5000 - 35 1,2 50 - - 50 10,5 30,0
I-XII) Sz12 4000 - 15 0,35 40 - - 60 5,5 7,5
I-XII/Sz13 1000 - 50 0,85 60 - - 35 4,5 10,5
I-XII/Z1 5000 - 45 2,0 65 - - 35 9,0 17,0
I-XII/Z2 1000 - 45 2,8 60 - - 35 9,0 19,5

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szintterületi 
mutatója

terep-
szint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

I-XII/Z3 1000 - 60 2,5 100 - - 20 5,5 10,5
I-XII/Z4 5000 - 40 1,0 60 - - 40 7,5 12,0
I-XII/Z5 1000 - 40 1,5 50 - - 40 9,0 12,0
I-XII/Z6 3000 - 80 4,5 100 - - 20 18,0 22,5

I-XII/L1 1000 - 15 0,35
+ (0,05)** 35 20 30 75 3,5 6,5

** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére, valamint a ren-
deltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek ki-
alakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.”

(2) A KVSZ 47. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Szabadon álló beépítési mód szerint beépíthető építési övezetekben új épület elhelyezése 

esetén a szükséges parkoló férőhelyek legalább 50%-át épületben, terepszint alatt kell elhelyezni, 
kivételt képez ez alól az alsó- és középfokú nevelési-oktatási egység 20 parkoló férőhelyig, és az 
I-XII/AK5 jelű építési övezet területe.”

(3) A KVSZ 47. §-ának (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Lakófunkció az épületek földszinti helyiségcsoportjaiban nem megengedett, kivételt ké-

peznek az I-XII/L építési övezetek.”
(4) A KVSZ 47. §-ának (14) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(14) Az I-XII/AK3 jelű építési övezetben a terepszint feletti oldalkert a szomszédos telek 

határától mért 5,25 m, a terepszint alatti beépítés oldalkerti mérete 2,50 m.”
34. §

(1) A KVSZ 10. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„10. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szint-
területi 

mutatója

terepszint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

IZ-XII/L1 2000 - 10 0,25 20 24 50 75 3,5 6,5

IZ-XII/L2 10000 - 15 0,4 +
(0,05)** 30 20 40 70 3,5 6,5

IZ-XII/L3 4000 - 35 2,0 50 24 50 50 4,5 17,5
IZ-XII/L4 4000 - 10 0,1 10 40 50 85 3,5 4,5
IZ-XII/L5 10000 - 10 0,2 20 20 100 80 4,0 7,5

IZ-XII/L6 2000 - 15 0,35 +
(0,05)** 35 20 30 75 3,5 6,5

IZ-XII/L7 1200 - 15 0,35+
 0,05** 25 20 30 70 3,5 7,5

IZ-XII/L8 1200 - 15 0,3 +
0,1** 25 20 30 70 3,5 6,5

IZ-XII/RE1 10000 - 15 0,5 25 50 50 70 3,5 10,5
IZ-XII/RE2 2000 - 10 0,3 20 - - 75 4,5 7,5
IZ-XII/RE3 15000 - 10 0,15 20 - - 75 4,5 10,5
IZ-XII/RE4 5000 - 35 2,4 65 - - 35 4,5 17,5
IZ-XII/RE5 5000 - 25 0,75 25 - - 60 3,5 10,5
IZ-XII/RE6 300000 - 10 0,75 15 - - 75 3,5 6,0
IZ-XII/RE7 30000 10 0,1 10 - - 85 3,5 4,5
IZ-XII/RE8 10000 - 35 2,4 50 - - 50 4,5 30,0
IZ-XII/RE9 5000 - 15 0,4 30 - - 60 4,5 7,5
IZ-XII/RE10 5000 - 35 2,0 50 - - 50 4,5 17,5
IZ-XII/KV 30000 - 10 0,2 15 - - 75 3,5 10,5
IZ-XII/AI1 5000 - 10 0,3 20 30 50 75 3,5 7,5
IZ-XII/AI2 5000 - 25 0,5 25 25 50 60 3,5 7,5
IZ-XII/AI3 10000 - 15 0,5 25 50 50 70 3,5 9,0
IZ-XII/AI4 5000 - 10 0,3 20 30 50 75 3,5 10,5
IZ-XII/AI5 5000 - 15 0,45 20 30 50 75 3,5 10,5
IZ-XII/AI6 10000 - 10 0,1 20 - - 75 3,5 4,5
IZ-XII/AI7 10000 - 10 0,1 20 - - 75 3,5 7,0
IZ-XII/AI8 5000 - 25 0,5 50 30 30 40 3,5 9,0
IZ-XII/T1 5000 - 10 0,3 20 - - 75 4,5 7,5
IZ-XII/T2 150000 - 10 0,1 20 - - 75 3,5 7,0

** Kizárólag  a kötelező, számított parkolóférőhely szám feletti parkoló létesítésére valamint a ren-
deltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez szükséges közlekedő területek ki-
alakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség teljes egészében az eredeti terepszint alatt, ablak 
nélkül épül.

(2) A KVSZ 49. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Lakófunkció csak az IZ-XII/L jelű építési övezetekben helyezhető el. Meglévő lakás más 

IZ jelű övezetben is megtartható, de bővítése nem megengedett. Lakóépület terepszint feletti, 
közterületi telekhatárra merőleges vetületi hossza új épület építése és meglévő épület bővítése 
esetén teraszház kivételével nem haladhatja meg a 25 m-t.”

35. §
(1) A KVSZ 11. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„11. sz. táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legki-
sebb

legna-
gyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legki-

sebb
legna-
gyobb

területe beépítési 
mértéke

szint-
területi 

mutatója

terepszint 
alatti 

beépített-
sége

széles-
sége mélysége

zöldfe-
lületi 

mértéke

megengedett épít-
ménymagassága

(m²) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

Ü-XII/H1 2000 - 10 0,15 15 24 - 75 3,0 4,5
Ü-XII/H2 1000 - 10 0,15 15 18 - 75 3,0 4,5
Ü-XII/H3 1000 - 15 0,2 20 18 - 75 3,0 4,5
Ü-XII/H4 2000 - 20 0,2 25 - - 70 4,5 5,5

(2) A KVSZ 50. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az Ü-XII/H építési övezetekben az előkert mérete 0,0 m. A közterületi telekhatártól mért 

5,0 m-es teleksávban kizárólag az eredeti terepszint alatti támfalgarázs vagy garázst kiszolgáló 
(lefedés nélküli) 3,5 méternél nem szélesebb lift- vagy hídépítmény valamint kerítés, hulladék-
tároló, közmű-becsatlakozási műtárgy, előlépcső és akadálymentes közlekedést biztosító rámpa 
helyezhető el.”

36. §
A KVSZ 60. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az övezet közutak, csomópontok, pályatestek várakozóhelyek (parkolók) járdák, mind-

ezek zöldfelületei és környezetvédelmi létesítményei, továbbá köztárgyak, közművek és hírközlési 
létesítmények elhelyezésére szolgál. A meglévő üzemanyagtöltő állomás megtartható és a jelölt 
építési helyen belül építési tevékenység végezhető.”

37. §
(1) A KVSZ 65. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Közkert területén csak játszótér, sportkert, pihenőkert létesíthető. Az övezet területén a 

BVKSZ-ben meghatározott építmények közül:
a) pihenést, testedzést szolgáló építmény,
b) ismeretterjesztés építményei,

c) vendéglátó épületek közül konyhaüzemi egység nélküli cukrászda, fagylaltozó, kávézó,
d) nyilvános illemhely
helyezhető el.”
(2) A KVSZ 65. §-a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az övezet területén vágány kapcsolat, vagy gépjárműforgalmi kapcsolat csak a KSZT által 

kijelölt helyen valósítható meg.”
38. §

A KVSZ 69. §-a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Az övezet területén gépjárműforgalmi kapcsolat csak a KSZT által jelölt nyomvonalon 

tartható meg.”
39. §

A KVSZ 72. §-a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Üzemtervvel érintett (Országos Erdőállomány Adattárában nyilvántartott) erdőterülete-

ken kizárólag erdészeti építmények helyezhetők el.”
40. §

(1) A KVSZ 21. számú táblázata helyébe a következő táblázat lép:
„21. sz. táblázat

Ssz. Funkció
Belső zóna Hegyvidéki zóna

A [%] B [%] A [%] B [%]

1a. Lakás, üdülőegység 150 m2 bruttó szintterületig 0 0 (50)* 0 0
1b. Lakás, üdülőegység 150 m2 bruttó szintterület fölött +50 0 (50)* +50 0
2a. Kereskedelem 100 m2 bruttó szintterületig -50 100 -50 50
2b. Kereskedelem 100-1000 m2 bruttó szintterület között -50 50 -25 0
2c. Kereskedelem 1000 m2 bruttó szintterület fölött -50 0 0 0
3a. Szálláshely-szolgáltatás -50 0 0 0
3b. Szálláshely-idősek otthona -50 50 -50 0
4a. Vendéglátás főút útkategória besorolással rendelkező 

útvonal mellett
-50 0 0 50

4b. Vendéglátás gyűjtőút vagy kiszolgálóút kategória be-
sorolással rendelkező útvonal mellett

-50 100 -50 50

5. Alsó és középfokú nevelés, oktatás -50 100 0 0
6. Felsőfokú oktatás -50 0 0 0
7. Egyéb közösségi szórakoztatás -50 0 0 0
8. Egyéb művelődés -50 0 0 0
9. Sportlétesítmény, strand -50 0 0 0
10. Igazgatás, ellátás, szolgáltatás, nem fekvő betegellátás -50 0 0 0
11. Fekvőbeteg ellátó gyógykezelés -50 0 0 0
12. Ipar - - - -
13. Raktározás 0 0 0 0
14. Közforgalmú személyközlekedés -50 0 0 0
15. Egyéb -50 0 0 0
16. Jelentős zöldfelületet igénylő közösségi létesítmény, 

park
-50 100 0 0

A: rendeltetésszerű használathoz szükséges várakozóhely (parkoló) létesítési kötelezettség számításánál az 
OTÉK alapján számított eltérés maximális értéke

B: a számított gépjármű várakozóhely (parkoló) létesítési kötelezettség közterületen biztosítható maxi-
mális értéke

* A Belső zónában meglévő építmény tetőtér beépítésével létrejövő – építmény bővítés – új lakáshoz, a 
rendeltetésszerű használathoz szükséges parkoló a zóna területén belül, az építmény gyalogos főbejáratától 
legfeljebb 300 m-es gyalogolási távolsággal elérhető közterület ez idáig parkolóként nem funkcionáló terület-
rész felhasználásával is biztosítható.”

41. §
A KVSZ 78. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„78. § A településkép javítása érdekében a KSZT-ben meghatározott és e rendelet 4. számú 

mellékletének B. pontjában szereplő ingatlanokra helyrehozatali kötelezettség vonatkozik a tele-
pülésképet rontó építményekre.”

42. §
A KVSZ 79. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„79. § (1) Közérdekű környezetalakítás céljából beültetési kötelezettség vonatkozik a KSZT-

ben területileg lehatárolt és jelen rendelet 4. számú mellékletének C. pontjában szereplő ingat-
lanokra.

(2) Amennyiben a beültetési kötelezettséggel érintett terület terepszinten található a zöldfelü-
letet háromszintes (gyep, cserje, lombkoronaszint) növényállománnyal kell kialakítani.

(3) Ha a szabályozási terven beültetési kötelezettséggel érintett terület, építmény földszintjén 
található, akkor a födém területén legalább 20 cm termőközeg ráhordással extenzív zöldfelületet 
kell kialakítani.”

43. §
A KVSZ 79/A. §-sal egészül ki:
„79/A. § (1) A 78–79.§ szerinti helyrehozatali és beültetési kötelezettséget, az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 29. §-ának (2)–(5) bekezdésében 
foglaltakra is fi gyelemmel, hatósági határozatban az Önkormányzat polgármestere írja elő.

(2) Az ingatlan tulajdonosa az Önkormányzat polgármesterének határozata ellen – a határozat 
közlésétől számított tizenöt napon belül – fellebbezéssel élhet. A fellebbezést az Önkormányzat 
Képviselő-testülete bírálja el.”

44. §
A KVSZ 2. mellékletének helyébe e rendelet 3. melléklete, a KVSZ 4. mellékletének helyébe 

e rendelet 4. melléklete lép.
45. §

(1) Ez a rendelet 2012. február 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló építésügyi hatósági 

eljárásokban kell alkalmazni.
(3) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a KVSZ 2. §-ának e) pontja, 5. 

§-ának (2) bekezdése, 6. §-ának (1) bekezdése, 20. §-ának (6) bekezdése, 47. §-ának (10) bekez-
dése, 72. §-ának (5) bekezdése, 73. §-ának (5) bekezdése.

(4) Ez a rendelet 2012. február 2-án hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet 1-2. melléklete a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodáján, valamint 
a www. hegyvidek.hu honlapon, a hivatal fül alatt, a stratégiák/rendezési terv hírei címszó alatt 
tekinthetők meg.

3. melléklet a 36/2011 (XII. 20.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„2. melléklet a 14/2005. (VII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez
Fogalommeghatározás

fogalom

attika az épület főpárkánya feletti mellvédszerű fal, amely lehet tömör vagy áttört, 
architektonikus vagy díszítőelemszerű.

apartman ház apartman ház létesítése esetén a létrehozható rendeltetési egységek száma 
a lakóterületekre vonatkoztatott rendeltetési egységek számát nem halad-
hatja meg.

cégér az épület építmény (helyiség) rendeltetésére, tulajdonosára vonatkozó, 
közterületről látható feliratot, ábrát tartalmazó épülettartozék.

cégtábla a rendeltetési egység megnevezését, funkcióját, tulajdonosát, az alapítás 
évét tartalmazó, az egységet magában foglaló épületen vagy az azzal 
érintett telken létesített felírat.

előnevelt fa többször iskolázott, legalább 5 cm törzsátmérőjű lombos fa, vagy legalább 
3 cm törzsátmérőjű fává növő örökzöld.

energiaátalakító 
létesítmény

az alaphálózaton (nagyfeszültségű vezetékrendszeren) érkező villamos 
energia elosztóhálózaton történő továbbításhoz szükséges átalakítást végző 
berendezés, amely az energiaellátást biztosító rendszer része

eredeti-építéskori 
állapot

tervtár, szakhatóság vagy állami szerv által kiállított hiteles dokumentu-
mokkal igazolt állapot
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fogalom

extenzív zöldtető legalább 6 cm termőréteg vastagságú, pozsgás növényekkel borított tetőkert, 
amely a fenntartási munkák kivételével emberi tartózkodásra nem alkalmas

jelentős fás növényzet-
tel fedett építési telek

ahol a telek legalább 75%-án erdő jellegű, többszintes növényállomány 
található

fakivágási és –vé-
delmi terv

szakértői nyilvántartásban szereplő, illetve tervezési jogosultsággal ren-
delkező szaktervező által készített szöveges és rajzi munkarészből álló 
dokumentum. A rajzi munkarész tartalma: hivatalos helyszínrajzon a kivá-
gandó, illetve a védelmet igénylő fa pontos elhelyezkedése a szomszédos nö-
vényzet (fák, cserjék) ábrázolásával. Szöveges munkarész: műszaki leírás a 
kivágandó, illetve védelemre szoruló fák értékeléséről (fafaj, méret egészségi 
állapot, termőhelyi viszonyok), számítás a fapótlás mértékének meghatá-
rozásához, javaslat a pótlás megvalósításához (ajánlott telepítési hely, fafaj, 
valamint a védelem módjára (kalodázás fajtája stb.) és időtartamára.

feltételhez kötött 
szabályozási vonal

jellemzően közterületre épített kerítés, kiszolgáló épület, támfalgarázs, ház-
rész esetén a terület jogi szempontból történő rendezésére szolgál azokban 
az esetekben, amikor az építmények az úthálózat távlati biztosítását nem 
gátolják. Ha az érintett tulajdonosok (önkormányzat a közterület tulaj-
donosaként és az ingatlan tulajdonosa) megegyeznek az érintett területek 
átadásában – átvételében a szabályozási tervlapon jelölt területek a közterü-
letből kikerülhetnek, s az építési telek részévé válhatnak.

gyepszinten fedett
növényállomány

Talajtakaró-, gyeppótló növényzet, vagy gyep, illetve ezek együtteséből 
álló, legfeljebb 25 cm magas növényállomány.

inváziós faj a fás szárú növények védelméről szóló országos rendelet mellékletében 
szereplő növényfajok

irányadó építési vonal olyan vonal, amelyen az épület adott homlokzati hosszának minimum 
70%-ának kell állnia úgy, hogy takaratlan tűzfal ne alakuljon ki.

kapubehajtó a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását biztosító 
– közútkezelői hozzájárulás alapján létesíthető – burkolat, mely a gyalogos 
járda síkjában épül.

kertépítészeti terv tervezési jogosultsággal rendelkező szaktervező által készített szöveges és 
rajzi munkarészből álló, 1:200 vagy 1:250 méretarányban készülő terv, 
amelynek tartalmi követelményei az alábbiak: idomterv, amely tartal-
mazza a tervezett állapot zöldfelületeinek elhelyezkedését és területét, 
tereprendezési tervi munkarész, amely tartalmazza a meglévő és tervezett 
terepmagasságokat, növénykiültetési tervi munkarész, amely tartalmazza 
a meglévő növényállomány felmérését és értékelését, valamint a tervezett 
növényzet térbeli elrendezését a növényfajták megjelölésével és kertrende-
zési javaslat, amely bemutatja a kerti tereket és azok épített- (kerti burkola-
tok, műtárgyak, kertberendezési tárgyak) és természeti (növényzettípusok 
és –csoportok) elemeit. A terv szöveges munkarésze a terv műszaki leírása 
területkimutatási számításokkal, részletes zöldfelület-számítást alátámasztó 
méretezett számítási segédlettel.

kertészeti szakvé-
lemény

szakértő, szaktervező által készített írásos dokumentáció a tervezett beavat-
kozásnak az érintett növényekre való hatásáról.

kertészeti tervdoku-
mentáció

olyan komplex tervdokumentáció, amely a kertépítészeti és a favédelmi, 
valamint fakivágási tervet is magában foglalja.

kiskereskedelem A következő TEAOR szerinti alágazatok szerinti tevékenységek:
– nem szakosodott bolti vegyes kiskereskedelem,
– élelmiszer-, ital-, dohányáru kiskereskedelme,
– információs, híradás-technikai termék kiskereskedelme,
– egyéb háztartási cikk kiskereskedelme,
– kulturális, szabadidős cikk bolti kereskedelme,
– egyéb m.n.s. áru kiskereskedelme,
piaci kiskereskedelem.

kiszolgáló építmény a terület rendeltetésének megfelelő épületek működéséhez, illetve működ-
tetéséhez szükséges építmény.

közhasználat elől való 
elzárás

a terület egy részén vagy teljes területén a közforgalmat, közhasználatot, a 
szabad bejárást megakadályozni. Nem minősül közhasználat előli elzárás-
nak a terület egészének vagy részének – közbiztonsági okokból – történő 
bekerítése, őrzése és sötétedés után zárva tartása. 

labdapálya olyan versenysporthoz nem alkalmas kombinált sportpálya, amely legfel-
jebb 15x25 m méretű, többtípusú szabadidős labdajáték űzésére alkalmas.

lakó-pihenő övezet a 20/1984. (XII. 21. KM rendelet) szerint kialakítandó övezet, melyben a 
gyalogos forgalom számára önálló burkolatot nem kell létesíteni, a gyalogos 
forgalom élvez elsőbbséget a KRESZ vonatkozó jelzéseinek megfelelően.

lapos tető olyan tető, amelynek lejtése a 10%-ot nem haladja meg.
lombos fa a 29/1997 (IV. 30.) FM rendelet 1. sz. melléklet „A” pontja alatti lombos 

fafajok felsorolásban meghatározott fajok.
pavilon közterületen álló, könnyű szerkezettel épített, információs termékeket 

szolgáltató építmény (hírlap, újság, virág, idegenforgalmi információ).
kerti lugas kerti építmény, mely fa oszlopokon elhelyezett – fa, nem zárt, nem tetősze-

rűen kialakított – árnyékoló berendezés, amely kúszó növények felfuttatá-
sára alkalmas.

őshonos fa: a Kárpát-medencében található, a kerület területén honos fajok listája: 
barkóca berkenye, borbás berkenye, bükk, csertölgy, gyertyán, hegyi 
juhar, hegyi szil, kocsánytalan tölgy, korai juhar, magas kőris, mezei juhar, 
molyhos tölgy, vadkörte, virágos kőris, zselnicmeggy.

önálló építményként 
megvalósított 
mélygarázs

az az építmény, amelynek nem gépjármű elhelyezésre szolgáló önálló 
rendeltetési egységeinek szintterülete nem haladja meg a gépjármű tárolásra 
szolgáló szintterület 5%-át.

rekreációt szolgáló 
építmény

a pihenést, a szabadidő eltöltését szolgáló építmény.

reklám, hirdetés valamely tevékenység ismertté tételére irányuló vagy valamely áru, termék 
megvásárlására vagy szolgáltatás igénybevételére ösztönző ábrát, feliratot, 
formát megjelenítő berendezés, szerkezet.

rizalit az épület homlokzati síkjából – rendszerint a teljes épület magasságában 
– kiemelkedő falszakasz. A homlokzat tagolására, fény-árnyékhatásának 
gazdagítására szolgál.

szalagszerű megnyitás a homlokzaton vízszintes irányban, függőleges falszakaszok nélkül végig-
futó nyílás-sorozat.

távközlési berendezés a távközlési hálózati berendezések és a rádióberendezések összessége
tempó 30 zóna a 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet szerinti korlátozott sebességű övezet, 

melyben a gyalogos forgalom számára szolgáló burkolat elválasztása a 
kiemelt szegély építése helyett történhet zöldsávval vagy térelhatároló 
elemekkel (virágláda, poller sor) is.

terepszint feletti
elektronikus hírkö-
zlési építmény

az elektronikus hírközléshez szükséges olyan sajátos terepszint feleti 
építmények, amelyek magukba foglalják a vezetékekkel és vezeték nélküli 
összeköttetésekkel összefüggő – burkoló, tartó, védő, jelző stb. – mű-
tárgyakat, különösen a tartozékokat és a tartószerkezeteket, az antenna-
tartószerkezeteket (tornyokat), oszlopokat, kábelszekrényeket, jelzőket, 
védőműtárgyakat.

útcsatlakozás a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását bizto-
sító – közlekedési hatóság engedélye alapján létesíthető – burkolatterület 
(szükség szerint gépjárműlift, hídszerkezet), mely a közút burkolatának 
síkjában épül.

víz- és légáteresztő
burkolat

elemei között és/vagy anyagán keresztül a csapadékvíz talajba szivárgását, 
a talajban lévő nedvesség szabad kipárolgását, valamint a környezeti levegő 
talajpórusokkal való szabad kapcsolatát lehetővé tévő, elemes, szemcsés 
burkolat, mely alatt vízzáró szerkezeti réteg – agyag, hagyományos beton 
alap – nem létesül.
(Pl.: műanyag gyeprács, takarékhézagos beton (grűnbeton), betonelemes 
térkő homokos kavics vagy bazaltzúzalék ágyazaton hézagolva, fa-, kőele-
mes tipegő homokos kavics ágyazaton, fűmagos geotextilia, murva)

zajvédelmi 
munkarész

zajszámításon alapuló, méretezést tartalmazó munkarész, amely a zajgát-
lásra vonatkozó műszaki megoldást is tartalmaz.

4. melléklet a 36/2011 (XII. 20.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„4. melléklet a 14/2005. (VII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Sajátos jogintézményekkel érintett ingatlanok
4. A.) Elővásárlási joggal érintett ingatlanok

cím Hrsz. településrendezési cél

Árnyas út 40/c 10875/4 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Béla király út 18/a 9556/3 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Béla király út 18/b 9556/1 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Béla király út 20. 9555 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Béla király út 40. 10447 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Böszörményi út 14., 16., 
18/a, 18/b, 20–22.; 24.; 
26.; 34/a–b; 36/a, 38/a–b; 
40., 42., 44–46.
Böszörményi út 13–15.; 
17/a; 17/b; 17/c; 17/d; 
19/a; 19/b; 19/c; 19/d–e; 
21.; 27.; 31.

7734 7739/1 
7742/7 7742/9 
7744 7750 
7751/3 7762 
7763 7897/4 
7898 7899 
7901/2 8270 
8262/23 
8262/24 
8262/25 
8262/26 
8261/19 8261/15 
8261/13 8259 
8255/2 8252

a kerület tervezett központi sétálóutca-rendszere 
mentén a közterületek felé eső földszinti és pincei 
traktusokra az alapellátás megfelelő biztosítása 
érdekében

Böszörményi út 27. 8255/2 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Budakeszi út 10503/4 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Budakeszi út 10886/39 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Csipke út 6/b 10328/1 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-

lésfejlődés biztosítása érdekében
Csipke út 4/a 10329/2 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-

lésfejlődés biztosítása érdekében
Csipke út 6/a 10329/3 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-

lésfejlődés biztosítása érdekében
Csipke út 4/b 10329/4 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-

lésfejlődés biztosítása érdekében
Eötvös út 10–14. 9316 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Farkasvölgyi út 10. – 
Pinty utca 1–3.

9158/4 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében

Farkasvölgyi út 12–14. 9240/10 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Gyöngyvirág út 18. – 
Lóránt út 17.

9664 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében

Határőr út 52. 9964 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Janka út 5–9. 10513 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Karthauzi utca 2. 9225/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Királyhágó utca 1–3. 7698/1 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett

településfejlődés biztosítása érdekében
Királyhágó tér 1.; 2.; 3.; 4. 8273 8272/3 

8272/2 8272/1
a kerület tervezett központi sétálóutca-rendszere 
mentén a közterületek felé eső földszinti és pincei 
traktusokra az alapellátás megfelelő biztosítása 
érdekében

Költő utca 23/b 9598/3 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Költő utca 38. 8498/1 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Költő utca 40/b 8498/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Laura út 1/b 9556/4 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Mártonhegyi út 2. 9224/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Mártonhegyi út 4. 9597/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Mártonhegyi út 6/a 9596 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Márvány utca 36.-tól 
50.-ig
Márvány utca 19/a-tól 
33.-ig

7697 7695/1 
7694 7693 7692 
7691 7736 7737 
7726/1 7726/2 
7727/1 7727/4 
7728 7729 
7730 7731 7732 
7733/2

a kerület tervezett központi sétálóutca-rendszere 
mentén a közterületek felé eső földszinti és pincei 
traktusokra az alapellátás megfelelő biztosítása 
érdekében

Mátyás király út 17–19. 9520 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Mátyás király út 31. 9527 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Németvölgyi út 37–39. 8388 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Normafa út 20. 9431 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Pihenő út 1. 10886/33 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Pinty utca 5. 9158/5 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Ráth György utca 62. 9960 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-

lésfejlődés biztosítása érdekében
Stromfeld Aurél út 14. 8398/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Stromfeld Aurél út 16. 8398/3 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Szanatórium utca 2. 10886/43 

1886/44
közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében

Szilágyi Erzsébet fasor 
20/a

10733/9 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Szilágyi Erzsébet fasor 
20/b

10733/10 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Ugocsa utca 10.-től 18.-ig. 7739/6 7739/5 
7739/4 7739/3 
7739/2

a kerület tervezett központi sétálóutca-rendszere 
mentén a közterületek felé eső földszinti és pincei 
traktusokra az alapellátás megfelelő biztosítása 
érdekében

Városmajor utca 42. 6883/1 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett 
településfejlődés biztosítása érdekében az épület 
földszintjére és első emeletére

Városmajor utca 46/a 6880/4 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Virányos út 5. 10736/2 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

Virányos út 7. 10737 alapellátás megfelelő biztosítása a rendezett telepü-
lésfejlődés biztosítása érdekében

4. B.) Helyrehozatali kötelezettséggel érintett ingatlanok
Cím Hrsz. Helyrehozatali kötelezettség

Arató utca 2. 8830/65 Előkertben lévő építmények bontása.
Diana utca 17/a 9602/2 A műemlék épület eredeti állapotának visszaállítása.
Hollós út 1. – Fogaskere-
kű „Svábhegy” állomás

9886/1 A műemlék épület eredeti állapotának visszaállítása

Mátyás király út 20. 9499 A műemlék épület eredeti állapotának visszaállítása
Rácz Aladár út 54. 8830/64 Előkertben lévő építmények bontása és az eredeti 

ablakosztás visszaállítása.
Remete út 18. 10846/7 Elbontott helyi védett épület eredeti állapotnak 

megfelelő visszaépítése.

4. C.) Beültetési kötelezettséggel érintett ingatlanok
Cím Hrsz.

Csorna utca 9. 8510/17 
Gyöngyvirág út 21. 9602/5 
Hörcsög utca (3.) 9015/1 
János Zsigmond utca (7/a) 8850/8 
Kuvik utca 3. 8817/8 
Lidérc utca 12. 8985/17 
Lidérc utca 30. 8988 
Oltvány köz 2–4. 8987/1 
Rácz Aladár út 66. 8830/79 

RENDELETEK – KÖZÉLET

 Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek

Adó-
igazgatási
Iroda

   9-11 
óra

9-11 
óra

Általános
Igazgatási
Iroda

   11-12 
óra

11-12 
óra

Okmány-
iroda

10-15 
óra

9-15 
óra

9-15 
óra   

Város-
gazdálkodási
Iroda

   14-16 
óra  

1%
A Budapest XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Svábhegyi 
Bölcsőde Közhasznú Alapítványa
ezúton köszöni mindazon szü-
lőknek és dolgozóknak, akik a 
2010. évi szja 1%-át 230 900 Ft 
értékben felajánlották az alapít-
vány támogatására. A kuratóri-
um játékok, egyéb felszerelések 
vásárlását és a kisgyermekneve-
lők akkreditált továbbképzését 
hagyta jóvá. További együttmű-
ködésben bízva, köszönettel:

a kuratórium
 �

A Zalai Óvoda Alapítvány ku-
ratóriumi elnöksége köszönetet 
mond a 2011. évi 1%-felajánlá-
sért. Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a felajánlott összeget sportsze-
rek, udvari padok vásárlására, 
udvari pancsolóra, pedagógiai 
továbbképzésekre, kulturális 
programok fi nanszírozására köl-
töttük. Támogatásukat ezúton is 
köszönjük, és a jövőben is öröm-
mel fogadjuk. Adószámunk: 
18050426-1-43.

Mári Gáborné,
 az alapítvány elnöke

Az okmányirodával bővült
az internetes 

ügyfélszolgálat
Az ügyfelek igényei alapján 
tovább bővült a Hegyvidéki Ön-
kormányzat élő internetes ügyfél-
szolgálata. Január 16-tól az önkor-
mányzat honlapján keresztül már 
az okmányiroda munkatársai is 
elérhetők heti tizenhét órában.

A hazai önkormányzatok közül 
elsőként a XII. kerület indítot-
ta el az ETL (End-of-Th e-Line) 
elnevezésű, élő internetes ügy-
félszolgálatát. A tavaly nyár óta 
működő egyedülálló szolgáltatás 
lényege, hogy az ügyfelek a szá-
mítógépükön kép- és hangkap-
csolatot létesíthetnek otthonról 
az egyes szakirodák munkatár-
saival, akik a beszélgetés közben 
akár a szükséges nyomtatványo-
kat, tájékoztató anyagokat is el 
tudják küldeni e-mailben. Sőt, a 
böngészőmegosztás funkció be-
kapcsolása esetén akár abban is 
segíteni tudnak, hogy a hívó fél 
képernyőjén az önkormányzat 
honlapjáról az az oldal jelenjen 
meg, amelyikre szükség lehet az 
ügyintézés során.

„A hívások száma december 
óta jelentősen megnövekedett, 
egyre több hegyvidéki polgár 
fedezi fel magának az új szolgál-
tatás előnyeit” – mondta el Váczi 
János. Az alpolgármester szerint 
az élő internetes kapcsolat sok-
kal kényelmesebb és gyorsabb 
annál, mintha be kellene men-
ni a polgármesteri hivatalba, 
ugyanakkor egy telefonbeszél-
getéshez képest személyesebb és 
szélesebb körű tájékoztatást tesz 
lehetővé. Úgy vélte, különösen 
előnyös a szolgáltatás a nehe-
zen közlekedő idősek, betegek, 
az otthonukhoz kötött kisma-
mák számára, vagy azoknak, 
akik nem tudnak elszabadulni 
a munka mellől, internetezésre 
viszont van lehetőségük.

Váczi János kiemelte, hogy 

a rendszer használata nagyon 
egyszerű, és nem szükséges hoz-
zá külön szoftvert letölteni vagy 
telepíteni. Elég az önkormányzat 
honlapjának (www.hegyvidek.
hu) nyitó oldalán, vagy a www.
hegyvidek.hu/etl oldalon az „élő 
ügyfélszolgálat” képre kattintani, 
és máris elkezdhetünk beszélget-
ni az éppen elérhető iroda ügyin-
tézőjével, akit látni és hallani is 
lehet. A hangminőség szempont-
jából az a legjobb, ha egy mik-
rofonos fejhallgatót (headsetet) 
használunk, de külön mikrofon-
nal, illetve fejhallgatóval vagy 
hangszóróval is létrehozhatjuk a 
kapcsolatot. Webkamerára nincs 
szükség, bennünket ugyanis nem 
láthat a hivatali dolgozó.

A hegyvidékiek igényeihez 
igazodva 2012. január 16. óta 
az okmányiroda is elérhető heti 
tizenhét órában az online ügy-
félszolgálaton keresztül, így pél-
dául a személyi okmányok, a lak-
címigazolvány, a járműokiratok 
vagy a vállalkozói igazolványok 
kiadásával, cseréjével, pótlásával 
kapcsolatban az interneten is 
feltehetjük kérdéseinket. Válto-
zatlanul megtalálhatjuk az ETL-
en az általános igazgatási iroda 
munkatársait, akik egyebek közt 
lakcímrendezési, birtokvédelmi, 
hagyatéki, gyámhatósági, házas-
ságkötési, anyakönyvi témákban 
adnak felvilágosítást.

Ugyanígy az adóigazgatási iro-
dát is kereshetjük a helyi adók be-
vallásának, befi zetésének szabá-
lyaival kapcsolatosan, míg a köz-
területi munkavégzést, parkolást, 
illetve környezetvédelmet érintő 
rendelkezésekről a városgazdál-
kodási iroda szolgál naprakész 
információkkal. Érdemes tudni, 
hogy az internetes ügyfélszolgá-
laton csak általános tájékoztatás-
ra van mód, a folyamatban lévő 
egyéni ügyekről adatvédelmi 
okok miatt nem adhatnak infor-
mációkat.

z.

Az ETL online ügyfélszolgálat 
ügyfélfogadási rendje
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MEGÚJULT A HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT 

HÍVJON MINKET!
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A százhatodik karácsony
Eszter néni családjában természetes mások segítése

Nemrégiben köszöntötték fel a 
Hegyvidék legidősebb polgárát, 
a 106 éves Lehóczky Istvánné 
Ván Esztert. Az önkormányzat 
részéről Menyhárt Éva adta át a 
kerület ajándékát az ünnepelt-
nek.
 �

Egy fekete holló ül a régi villa-
épület zöldre mázolt kerítésén. A 
csengőn a név az idők során meg-
kopott, óvatosan nyomom meg a 
gombot. Elegáns hölgy nyit ajtót. 
Bemutatkozom, bemutatkozik. 
„Már nagyon vártuk magát, 
édesanyám a nappaliban van” – 
mondja Lehóczky Emőke, Eszter 
néni lánya.

A szobában katonás rend ural-
kodik. A székben egyenes tartás-
sal ül a Hegyvidék legidősebb la-
kosa, egyben a legidősebb hölgy, 
akit valaha láttam. Hófehér haja 
szép keret arcán, sötét ruhája 
kontrasztot ad elegáns megjele-
nésének. Jobb kezemmel félve 
adok parolát, nehogy fájjon a szo-
rítás. Bemutatkozásomat kedves 
mosollyal konstatálja.

Lassan, lánya segítségével jön-
nek elő az emlékek. Kiskunha-
lason született, körülbelül ötven 
éve él a Hegyvidéken. Tanítóként 
végzett, az angolkisasszonyok-
nál tanult, de sosem dolgozott a 
szakmában, pedig nagyon okos-
nak és tehetségesnek tartották. 
Huszonhárom évesen ment férj-
hez az akkor már orvosként prak-
tizáló Lehóczky Istvánhoz. Nagy 
szerelem volt!

Eszter néni élete gazdag a 
fordulatokban. Már megélte az 
első világháborút is. Édesapja a 
fronton esett el, édesanyja a spa-
nyolnátha áldozata lett. A nagy-
mamája nevelte fel két testvérével 
együtt.

A második világháborút fel-
nőttként élte át. Férje mente-
sült a behívás alól, nem kellett a 

harcvonalba mennie. Akkoriban 
orvosként volt rá szükség Duna-
harasztiban. 1945-ben menekült 
a család Budapestre. Úgy gon-
dolták, egy nagyvárosban köny-
nyebb átvészelni az ostromot. 

A Rónai utcában laktak, ahol a 
szomszéd lakás telitalálatot ka-
pott. Megmenekültek, mert épp 
akkor a pincében voltak. Tud-
ták, hogy a nőkre nagyon kell 
vigyázni. Az arcukat korommal 
kenték be, hogy idősebbnek tűn-
jenek.

A továbbiakban Eszter néni 
lánya segít az emlékezésben: „Az 
oroszok ránk találtak, sorba állí-
tották az embereket. Édesapám a 
magas termete miatt feltűnőbb 
volt a többieknél. A zsebéből az 
aranyórát kérésre azonnal át kel-
lett adnia a katonáknak. Mire 
hazatértünk, a németek kifosz-
tották az otthonunkat. Csupán 
egy szoba maradt, ahol nem tör-
tek ki az ablakok, ott tudtunk 
aludni. Édesapám orvosként 

segített az embereken. A Nagy-
vásárcsarnok alatt volt egy bun-
ker, ahol az orosz, a német és a 
magyar sebesülteket egyaránt el-
látta. Egyszer munkából hazafelé 
menet elkapta egy orosz katona, 

egy szobában tartotta fogva, ahol 
élesre töltött fegyvert szegezett 
rá. Apukám a higgadtságának 
köszönhette, hogy túlélte az ese-
tet. Voltak forró helyzetek! Több 
zsidót is megmentett az SS-tisz-
tektől, s anyukám is segített, 
akin tudott. Ez nálunk családi 
vonás. Anyukám unokanővére, 
Ván Zsuzsanna az apácarend 
vezetőjeként harmincöt zsidót 
rejtegetett, s mentett meg a ha-
láltól.

Édesanyám a későbbiekben is 
segített, ha kellett. Csak egy pél-
da: az egyik unokatestvéremet a 
neve miatt nem akarták felvenni 
a középiskolába. Az édesapám 
egyik védőnőjét vette rá arra, 
hogy fogadja őt örökbe, így el-
érhessék a névváltoztatást. Az a 

vezetéknév nem volt arisztokra-
tikus – fel is vették. Határozott, 
gyors felfogású és jó üzleti érzék-
kel megáldott asszony volt. Sze-
rették őt, kérték a tanácsát.

Sok szép karácsonyunk volt 
együtt! Vigyázok rá, hogy sokáig 
velünk lehessen. Orvos vagyok, 
igyekszem megelőzni a betegsé-
geket. A légzéséből már hallom, 
ha valami baj közeledik, igyek-
szem még időben megelőzni a 
betegséget, vagy ha kell, gyógy-
szerrel kezelem. De ő is sokat tesz 
azért, hogy ilyen jó állapotban 
van. Reggel járókerettel kimegy 
a fürdőszobába, segítek neki 
megmosakodni. Két éve nehe-
zebben mennek a dolgok, akkor 
volt egy combnyaktörése. Ebben 
a korban ez elég sok kockázattal 
jár. Előtte virágokat öntözött, 
teljesen önálló volt. Délben ebé-
del, majd üldögél egy kicsit. Van 
egy vitrinünk, tele vallási tár-
gyakkal, itt mindennap elidőzik, 
nézegeti ezeket. Sokat sétálunk, 
a mozgás nagyon fontos. Vannak 
napok, amikor nagyon beszédes, 
de ma pont nem az. Persze, ha 
én beszélek, akkor, hogy tudnál 
te beszélni! – fordul édesanyjá-
hoz Lehóczky Emőke. – Sokszor 
emlékezünk a régi dolgokra, de 
a mai történések is érdeklik. A 
férjem is segít, sokat turbékol-
nak anyukámmal, nagyon sze-
retik egymást. A lányommal is 
nagyon jól megvannak. Volt ar-
ról szó, hogy a családom átveszi 
egy kicsit az ápolását, de aztán 
letettünk erről. Csak rám hall-
gat. Én tudom, hogy mikor kell 
erélyesnek lenni, s mikor lehetek 
engedékenyebb. Ha fel kell kelni, 
akkor fel kell kelni! Másra nem 
hallgat. Ebből a szempontból pó-
tolhatatlan vagyok… Áldásnak 
tartjuk, hogy ilyen sokáig velünk 
lehet!”

BM

Eszter néni a Hegyvidék legidősebb polgára

Kis karácsony, nagy csoda
A Zugliget Óvodában minden 
évben megtörténik a csoda. 
Karácsony előtt az intézmény 
nagycsoportosai gyermeki szere-
tettel játsszák el a több ezer éves 
bibliai történetet. Idén a piros és 
a zöld csoportosok örvendeztet-
ték meg betlehemi játékukkal 
óvónőiket, szüleiket és kisebb 
társaikat.

Az egyre zsúfoltabb tornaterem 
sarkában egy apró angyalka ül a 
szintetizátor mögött. Hangsze-
re billentyűin fi lctollal írt, ko-
pott hangjegyek sora pihen. Az 
aranyhajú kislány kicsiny kezével 
csendben imitálja a dalt, amit 
hamarosan el kell játszania. Az 
óvónők az utolsó pillanatig biz-
tatják. „Ügyes leszel, ne izgulj!” 
– a jóindulatú mondatnak azon-

ban ilyenkor már nem sok haszna 
van.

Ám izgalma hamar elszáll, 
amikor meglátja társait, akik 
betlehemi jelmezben vonulnak 
be. A kezdés előtt még egy utol-
só torokköszörülés, kéztördelés. 
A szintetizátor első lenyomott 
billentyűje akár egy színházi 
csengő nyitja meg az előadást. A 
narrátor mesél, utasít. Mária ke-

zében pihen a kisded, a királyok 
ajándékokat hoznak, az angyalok 
énekelnek… A bibliai történet 
hitelesen elevenedik meg.

A megszeppentség észrevétle-
nül eltűnik, a műsor végére he-
lyét az ismétlés utáni vágy veszi 
át. A piros csoportosok büszkén 
hajolnak meg, élvezik a közönség 
vastapsát, a hosszú és kemény 
munka jutalmát.

Az elhangzott szövegeket, ver-
seket és dalokat a gyerekek kü-
lön-külön tanulták meg, így lett 
az apró mozaikokból komplett, 
élvezetes műsor. A pedagógusok 
célja azonban nem az, hogy az 
óvodások bemagolják a nehéz 
szöveget, sokkal fontosabb volt, 
hogy megértsék a karácsony üze-
netét.

„A gyerekeken látszik, élve-
zik, amit csinálnak – magyaráz-
ta a betlehemi játékok pozitív 
hatását Horváth Dori Márta, a 

Zugliget Óvoda igazgatója. – A 
közös munka csodája, hogy még 
inkább összehozza a csoportot. A 
műsort mindig izgatottan várják, 
hiszen tudják, a közönség sorai-
ban ott lesznek a szüleik, emiatt 
örömmel készülnek. Ha a gye-
rekeket egy kicsit is megérinti az 
ünnep valós üzenete, már siker-
ként éljük meg a történteket.”

BM.

A gyerekek élvezték a játékot és a közönség figyelmét is
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Díjazták a betlehemépítő közösségek összefogását
néven összeálló játszótéri szü-
lői közösség kapta meg, míg a 
„Nagyközösség összefogásáért” 
különdíjban a MOM Kulturális 
Központ, valamint a Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria munkatársainak közös 
alkotógárdája részesült. Ők egy 
fantasztikus mézeskalács-betle-
hemmel örvendeztették meg a 
közönséget.

A hivatásos képzőművészek 
által állított betlehemek közül a 
„Művész-díjra” a Farkasréti Min-
denszentek Plébánia 1-es számú 
apaklubjának meseszerű alkotá-
sát választották ki, amely Kő Bol-
dizsár szobrászművész fantáziáját 
dicséri. A gyermekek között az 
ELTE Gyakorló Általános Iskola 
és Középiskola diákjait hirdették 
ki győztesként, akik – Bodrogi 
Éva tanárnő koncepciója alapján 
– kiselejtezett ajtólapok megfes-
tésével és kerámiafi gurákból állí-
tották össze színes, vidám tripti-
chonjukat. A felnőtteknél a sérül-

teket gondozó Fejlesztő Napközi 
Otthon Aranyalma nevű csapata 
kapott díjat, amelynek tagjai 
szintén kerámiát használtak a fi -
gurák alapanyagaként.

„Egy évvel ezelőtt sík lapok-
ból készült alakokat állítottunk 
térbe, most azonban úgy gondol-
tuk, teljesen más, térbeli fi gurák-
kal díszített alkotást készítünk a 
gondozottakkal közösen. Min-
taként a gótikus német kated-
rálisokban látható betlehemek 
szolgáltak” – mesélte Józsa Pál 
szobrászművész, az intézmény te-
rápiás munkatársa. Mint mond-
ta, a betlehemkészítés során 
pontos ikonográfi ai hagyományt 
követtek, de a háromkirályoknál 
némi egzotikumot csempésztek a 
kompozícióba, az asszír-babiloni 
szobrászatból emeltek át néhány 
stiláris jegyet. A tervek kidolgo-
zását és a fi gurák elkészítését cso-
portvezetőként ő maga vállalta, 
míg az alakok festését a gondo-
zottak végezték.

z.

A MOM és a helytörténeti gyűjtemény közös munkája különdíjas lett
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Jelmezes opera
az újévi hangversenyen

Könnyed, szórakoztató dalla-
mokkal köszöntötte az idei évet 
a Solti György Zeneiskola. A 
MOM Kulturális Központban 
rendezett hagyományos újévi 
hangversenyen elsőként a csel-
lózenekar lépett fel Fábián Klá-
ra vezetésével, a növendékek az 
amerikai Leroy Anderson egyik 
vidám, a színpadi élményt hang-
szerpörgetéssel megspékelő da-
rabját adták elő.

A Győri István vezette gi-
tárzenekar magyar verbunkost 
pengetett, két táncművész, 
Ragoncza Anikó és Ragoncza 
Imre produkciójával színesítve, 
majd a gitártanárok mutatták 
be Fernando Sor 19. századi 
spanyol szerző Seguidillas című 

szenvedélyes muzsiká-
ját a szolfézs- és zon-
goratanárokból alakult 
női kar közreműködé-
sével. A fuvolazenekar, 
Szalóky Béláné ve-
zényletével, Barnabás 
Zoltán által hangsze-
relt tüzes mexikói dal-
lamokkal emelte még 
magasabb hőfokra a 
közönség hangulatát, 
majd jött a közkedvelt 
Carmen – Bizet ope-
rájából a Bolla Milán 
vezette vonószenekar 
játszott részleteket.

A koncert második felében 
ismét egy az andalúziai fővá-
rosban játszódó opera került 
színre. A népszerű Rossini-mű, 
A sevillai borbély rövidített, jel-
mezes változatát a Hegyvidéki 
Solti György Zenekar mutatta 
be, karmesterként és rendező-
ként Bolyky Zoltán közremű-
ködött. Almaviva grófot és sze-
relmét, Rosinát Honiger László 
és Hajdu Veronika alakította, a 
szigorú gyám, Bartolo doktor, 
valamint Basilio, a zenetanár 
karakterét Gradsach Zoltán, il-
letve Kelemen Dániel formázta 
meg, míg a fi fi kás Figaro szere-
pében Mikecz Kornél sziporká-
zott.

z.

Jelenet A sevillai borbélyból

(Folytatás az 1. oldalról)

A „Fodros Angyalok” szülői közösség betleheme szintén különdíjasA Művész-díjat a Farkasréti Mindenszentek Plébánia apaklubja kapta
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Változások a parkolásban – hat zóna a XII. kerületben

Tisztelt Ügyfelünk!
A parkolási engedélyek kiadásának feltételeit a Fővárosi Köz-
gyűlés és a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
rendeletei határozzák meg. A rendeletek és mellékleteik hon-
lapunkon elérhetők.

A lakossági engedélyek kiadásának legfontosabb szabályai:

A 2012. évre szóló engedélyek kiadása 2012. január 
2–31. között az alagsor 3. számú tárgyalóban történik.

Lakossági várakozási hozzájárulás kérelemre annak ad-
ható, akinek:

– állandó lakóhelye a várakozási övezet területén van,
– az általa megjelölt
a) egy darab személygépkocsira, melynek a kérelmező az 

üzembentartója,
b) a munkáltatótól kizárólagos használatba kapott egy da-

rab, a munkáltató által üzemben tartott, vagy lízingelt sze-
mélygépkocsira, ha az a) pontban megjelölt gépjárműre lakos-
sági várakozási hozzájárulással nem rendelkezik.

Kiadás feltételei:
– 2000 Ft költségtérítés megfi zetése,
– érvényes lakcímkártya (személyi igazolvány) bemutatása,
– érvényes forgalmi engedély bemutatása,
– helyi adó, vagy más jogcímen az önkormányzattal szem-

ben tartozás ne álljon fenn,
– fővárosi parkolási társasággal szemben 30 napnál régebbi 

tartozása ne álljon fenn,
– munkáltatótól kizárólagos használatba kapott gépjármű-

re kért engedély esetén,az alábbiakra is szükség van:
• igazolás a gépjármű kizárólagos használatáról (cégjegy-

zésre jogosult által aláírva),
• igazolás a munkáltató székhelye szerint illetékes önkor-

mányzattól, hogy a munkáltatónak gépjárműadó-tartozása 
nincs.

A minden gépkocsira megfi zetendő 2000 Ft költségtérítés 
díján túl lakásonként az első személygépkocsira kiadott en-
gedélynek nincs további költsége, a második gépkocsira igé-
nyelt engedély után azonban a környezeti besorolás alapján 
további éves várakozási díjat kell fi zetni, amelynek mértéke a 
lakóhelyen fi zetendő egyórai parkolási díj kettőszázötvensze-
rese.

Az EURO 3 környezetvédelmi besorolás harminc százalék, 
az EURO 4-es ötven százalék, az EURO 5-ös besorolás 70% 
kedvezményt biztosít. A teljesen elektromos üzemű járművek 
esetén a kedvezmény mértéke 100%.

Harmadik és további gépkocsikra várakozási hozzájárulás 
nem adható ki.

Az engedély kizárólag személyesen, vagy meghatalmazott 
útján, aláírás ellenében vehető át.

A 2011. évre kiadott, 2012. január 31. napjáig érvényes enge-
délyekkel a XII. kerület valamennyi közterületi fi zető parkoló-
helye díjfi zetés nélkül vehető igénybe.

A 2012. évre kiadott engedélyekkel azonban csak a la-
kóhely szerinti zónában lehet díjfi zetés nélkül parkolni, 
beleértve a zónát határoló utakat és tereket is.

A zónák határait a mellékelt térkép mutatja.

Tájékoztatónk a legfontosabb tudnivalókat tartalmazza. 
Kérjük, hogy konkrét ügyben, a részletek tisztázása érdeké-
ben telefonon, vagy személyesen keresse fel önkormányza-
tunkat!

Január másodikán kezdi meg a 2012-re szóló lakossági várakozási hozzá-
járulások kiadását az önkormányzat, a tavalyi évhez hasonlóan érkezési 
sorrendben fogadják az ügyfeleket. Újdonság, hogy a képviselő-testület 
döntése értelmében a XII. kerület parkolási övezetét hat részre osztot-
ták. Az engedélyek kizárólag a lakhely szerinti parkolási zónában érvé-
nyesek.

A főváros közigazgatási területén a járművel várakozás rendjé-
nek egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az üzemkép-
telen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 30/2010. (VI. 
4.) Főv. Kgy. rendelet kimondja, hogy várakozási hozzájárulást a 
díjfi zetési területen állandó lakhellyel rendelkező kerületi lakos 
az üzembentartóként használt gépkocsijára, vagy a munkálta-
tójától kizárólagos használatra átadott autóra kaphat. A két jo-
gosultságot nem lehet párhuzamosan igénybe venni, azaz céges 
autóra kizárólag akkor adható ki az ingyenes hozzájárulás, ha 
a kérelmező saját tulajdonú kocsijára nem igényelt várakozási 
engedélyt.

KINEK JÁR VÁRAKOZÁSI ENGEDÉLY?
Az első autó után járó parkolási hozzájárulásért a 2000 forin-
tos költségen felül nem kell fi zetni, a második kocsi engedé-
lyének kiadása azonban a fővárosi rendelet értelmében már 
díjköteles. Ennek összege alapesetben az adott területre vo-
natkozó egyórai várakozási díj kétszázötvenszerese, melynek 
mértékét a Hegyvidéki Önkormányzat saját rendeletében az 
autó környezetvédelmi besorolásának megfelelően diff erenci-
álja.

A főváros által meghatározott kereteket fi gyelembe véve a ke-
rület a legmagasabb kedvezményeket határozta meg. E szerint 
hetvenszázalékos engedmény jár az EURO 5 környezetvédelmi 
besorolású, ötven százalék az EURO 4-es és harminc százalék az 
EURO 3-as motorral szerelt autók után. A teljesen elektromos 
üzemű járművek kedvezménye 100%.

Forgalmi engedély
V9 rovat Besorolás Kedvezmény

0–5 – 0
6, 7, 8 EURO 3 30%

9, 10, 11 EURO 4 50%
12,13 EURO 5 70%

Teljesen elektromos üzemű gépjármű esetén 100%

A Hegyvidéken bejegyzett telephellyel vagy fi ókteleppel ren-
delkező vállalkozások egységesen harmincszázalékos díjkedvez-
ményre jogosultak, míg egészségügyi várakozási hozzájárulással 
egy helyen legfeljebb két óra hossza lehet ingyenesen parkolni a 
fi zetőövezetekben. Nem adható ki ugyanakkor várakozási hoz-
zájárulás a háztartásban használt harmadik – vagy ennél több 
– gépkocsira, ezekkel a parkolási övezetben csak díjfi zetés elle-
nében lehet megállni.

Amennyiben háztartásonként több gépkocsira kérnek vára-
kozási hozzájárulást, a beérkezés időrendje határozza meg, hogy 
melyik autó kap ingyenes, illetve kedvezményes árú várakozási 
hozzájárulást, és melyik kérelmet kell elutasítani. Az ugyanazon 
a napon beadott igénylések esetén az önkormányzat a kérelmező 
nyilatkozata alapján dönt az engedélyek kiadásáról, míg egybe-
hangzó írásbeli nyilatkozat hiányában a várakozási hozzájárulás 
kiállítására nincs lehetőség.

A VÁRAKOZÁSI HOZZÁJÁRULÁS KIADÁSA
Aláírás ellenében az ingyenes parkolásra jogosító engedély 2012. 
január 2–31. között hivatali időben személyesen, vagy megha-
talmazással azonnal, előzetes bejelentkezés nélkül átvehető az 
ügyfélszolgálati alagsor 3. számú tárgyalójában. Az igényléshez 
szükség van a lakcímkártyára (a régi típusú személyi igazolványt 
is elfogadják), a gépjármű forgalmi engedélyére, illetve gazdál-
kodók esetében három hónapnál nem régebbi cégkivonatra 
vagy annak másolatára, a kitöltött igénylőlapra és a 2000 forint 
összegű eljárási díj befi zetését igazoló csekkre vagy a befi zetést 
igazoló átutalási megbízás másolatára.

Szintén be kell mutatni céges autónál a cégjegyzésre jogosult 
aláírásával ellátott, a kizárólagos használatot igazoló nyilatko-
zatot, illetve a székhely szerint illetékes önkormányzattól a gép-
járműadóra vonatkozó nullás igazolást. Nem adható ki a hozzá-
járulás, ha a kérelmezőnek az önkormányzattal vagy a fővárosi 
parkolási társasággal szemben bármilyen lejárt, illetve harminc 
napnál régebbi tartozása van.

Januártól megszűnik az elmúlt években megszokott matricás 
rendszer, az igazoló dokumentumon ugyanakkor a rendszám és 
az autó típusa mellett az engedéllyel használható közterületeket 
is feltüntetik. Érdemes időben átvenni az engedélyt, ugyanis a 
tavaly kiadott és a kerület teljes területére érvényes várakozási 
hozzájárulások január 31-én lejárnak.

A várakozási hozzájárulás kiadásához szükséges igénylőlap az 
ügyfélszolgálaton személyesen beszerezhető, illetve a parkolási 
tájékoztató címszóra kattintva letölthető az önkormányzat hon-
lapjáról (www.hegyvidek.hu). A 2000 forint költségtérítési díjat 
az ügyfélszolgálaton beszerezhető postai csekken lehet befi zet-
ni, vagy átutalni a 12001008-00155297-04100008 bankszám-
laszámra.

PARKOLÁSI ZÓNÁK ÉS ÖVEZETEK
A parkolás átalakításával januártól hat egymástól független zóna 
jön létre a Hegyvidéken, a várakozási hozzájárulások kizárólag a 
lakhely szerinti zónán belül érvényesek, a kerület más pontjain 
nem jogosítanak ingyenes parkolásra. Szintén nem fogadják el 
a kerületi engedélyeket a parkolóőrök a fővárosi díjfi zetési terü-
leteken, a Szilágyi Erzsébet fasoron, valamint a Széll Kálmán 
téren és a Magyar jakobinusok terén.

Fontos tudnivaló, hogy a zónák szélén élők a határoló utcák 
és terek mindkét oldalán parkolhatnak. A remények szerint az 
új rendszer egyrészt hozzájárul a kerületen belüli autóhasználat 
visszaszorításához, ezáltal a környezetszennyezés csökkentésé-
hez, másrészt igazságosabbá teszi a parkolással kapcsolatos ter-
hek viselését.

1. számú zóna
Szilágyi Erzsébet fasor–Széll Kálmán tér–Krisztina körút–

Csaba utca–Határőr út által határolt terület, beleértve
a határoló utakat és tereket, a Fogaskerekű utca
(a Pethényi köz és a Fogaskerekű utca 12. közötti

szakasza) és a Diós árok 1. előtti közterületet.

2. számú zóna
Csaba utca–Krisztina körút–Alkotás utca–

Nagyenyed utca–Istenhegyi út–Székács utca–
Goldmark Károly utca–Határőr út által határolt terület,

beleértve a határoló utakat és tereket.

3. számú zóna
Alkotás utca–Hegyalja út–Jagelló út–Böszörményi út–

Nagyenyed utca által határolt terület,
beleértve a határoló utakat és tereket.

4. számú zóna
Böszörményi út–Apor Vilmos tér–Stromfeld Aurél út–

Szendi árok–Muskátli utca–Nárcisz utca–
Stromfeld Aurél út–Nárcisz utca–Orbánhegyi út–
Galántai utca–Istenhegyi út által határolt terület,

beleértve a határoló utakat és tereket.

5. számú zóna
Márvány utca–Győri út–Avar utca–Hegyalja út–

Alkotás utca által határolt terület,
beleértve a határoló utakat és tereket.

6. számú zóna
Jagelló út–Lejtő út–Fürj utca–Hegyalja út által

határolt terület,
beleértve a határoló utakat és tereket és a Sirály utca.

Tavaly júliusban két parkolási övezetre osztotta a kerületet a 
fővárosi közgyűlés. Egy parkolóhelyen legfeljebb három órán 
keresztül lehet folyamatosan várakozni a Diós árok 1. előtt és a 
Szendi árok–Németvölgyi út–Stromfeld Aurél út–Apor Vilmos 
tér által határolt területen.

A négyórás várakozási övezetbe került a Szilágyi Erzsé-
bet fasor–Moszkva tér–Krisztina körút–Magyar jakobinusok 
tere–Alkotás utca–Márvány utca–Győri út–Avar utca–Hegy-
alja út–Fürj utca–Lejtő út–Apor Vilmos tér–Stromfeld Au-
rél út–Szendi utca–Németvölgyi út–Muskátli utca–Nárcisz 
utca–Stromfeld Aurél út–Orbánhegyi út–Galántai utca–Szé-
kács utca–Goldmark Károly utca–Határőr út–Városmajor utca 
által határolt terület, beleértve – a Lejtő út, a Nárcisz utca, a 
Goldmark Károly utca (Székács utca és Határőr út közötti sza-
kasza) és a Határőr út (Goldmark Károly utca és Acsády Ignác 
utca közötti szakasza) kivételével – a határoló utakat és tereket, 
valamint a Fogaskerekű utca Pethényi köz és Fogaskerekű utca 
12. közötti szakaszát és a Pethényi közt.

Mindkét övezetben reggel nyolc és délután hat óra között kell 
fi zetni a várakozásért. Ez alól felmentést kapnak a betegszállító 
járművek, a mozgáskorlátozottak és az őket szállító személyek, 
amennyiben a parkolási engedélyt jól láthatóan helyezték el a 
szélvédő mögött, a megkülönböztető fény- és hangjelzéssel jog-
szerűen felszerelt gépjárművek, valamint a főpolgármester által 
kiadott rakodótárcsával rendelkező járművek. Egyelőre nem kér 
pénzt a parkolásért a kerület a Jagelló úton, amely így egyfajta 
P+R parkolóként szolgál.

PARKOLÁSSAL KAPCSOLATOS ÜGYINTÉZÉS
Októbertől a Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában lévő 
FÁBER Kft. üzemelteti a kerületi parkolási övezetek nagyobb 
részét, míg azokban az utcákban és tereken, ahol a korábbi szer-
ződések csak 2016-ban járnak le, továbbra is a Centrum Parkoló 
Kft. parkolóellenőrei dolgoznak. A Centrum Parkoló Kft. üzemel-
tetetésében lévő parkolási övezet a Fogaskerekű utca, Pethényi köz, 
Határőr út, Csaba utca, Goldmark Károly utca, Székács utca, Ga-
lántai utca, Orbánhegyi út, Stromfeld Aurél út, Levendula utca, 
Nárcisz utca, Muskátli utca, Szendi árok, Apor Vilmos tér, Jagelló 
út, Lejtő út, Fürj utca, Sirály utca, Fürj utca, Jagelló út, Böször-
ményi út, Kékgolyó utca és Városmajor utca által határolt terület.

A Hegyvidéki Önkormányzat parkolási ügyfélszolgálatá-
nak telefonszáma: 413-4980. E-mail címe: ugyfelszolgalat@
hegyvidekiparkolas.hu. Személyes ügyintézésre a 1092 Buda-
pest, Bakáts tér 14. alatti ügyfélszolgálaton van lehetőség.
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 Utcanév – házszám Zónaszám
Acsády Ignác utca 1.-5/b 1
Acsády Ignác utca 2. 1

Agárdi út 4

Alkotás utca 1-13. 2
Alkotás utca 15-53. 3
Alkotás utca 42-50. 5

Alma utca 1-9. 1
Alma utca 2-6. 1

Apor Vilmos tér 4

Árkay Aladár sétány 1

Avar utca 5

Bán utca 5

Beck Ö. Fülöp utca 3

Beethoven utca 3

 Utcanév – házszám Zónaszám

Bíró utca 1

Böszörményi út 1-37. 4
Böszörményi út 2-46. 3

Brassai Sámuel utca 3

Csaba utca 1-23. 1
Csaba utca 2-30. 2

Csemegi utca 2

Csörsz utca 1-27. 5
Csörsz utca 2-4. 5
Csörsz utca 29-57. 3
Csörsz utca 6-18. 3

Derkovits utca 3

Diós árok 1-3. 1

Dolgos utca 3

 Utcanév – házszám Zónaszám

Fogaskerekű utca 2-12. 1

Fürj utca 6

Gaál József út 1-7. 1
Gaál József út 2-10. 1

Galántai utca 4

Gébics utca 6

Goldmark Károly utca 1-5. 2
Goldmark Károly utca 2-4. 2

Greguss utca 2

Gyógyfű utca 2

Győri út 5

Hajnóczy József utca 2

 Utcanév – házszám Zónaszám

Határőr út 1-15. 1
Határőr út 2-20. 1

Hertelendy utca 3

Hollósy Simon utca 4

Ignotus utca 1

Istenhegyi út 1-9. 2
Istenhegyi út 4-18. 4

Jagelló út 1-5. 3
Jagelló út 2-42. 6

Kapitány utca 5

Karap utca 2

Kék Golyó utca 2

Kernstock Károly tér 3

 Utcanév – házszám Zónaszám

Királyhágó tér 4

Királyhágó utca 3

Kiss János alt. utca 1-17. 5
Kiss János alt. utca 2-20. 5
Kiss János alt. utca 19-49. 3
Kiss János alt. utca 22-48. 3
Kiss János alt. utca 51-59. 4
Kiss János alt. utca 50-88. 4

Kléh István utca 3

Kriszti na körút 1-5. 1
Kriszti na körút 7-35. 2
Kriszti na körút 2-4. 1
Kriszti na körút 6-8. 2

Levendula utca 1-19. 4
Levendula utca 2-20. 4

Magyar jakobinusok tere 2

 Utcanév – házszám Zónaszám

Margaréta utca 4

Maros utca 1-31. 2
Maros utca 2-28. 2
Maros utca 33-37. 1
Maros utca 30/a-56. 1

Mártonhegyi út 61-67. 4
Mártonhegyi út 46-60. 4

Márvány utca 19-35. 3
Márvány utca 22-34. 5
Márvány utca 36-50. 3

Muskátli utca 1-13. 4
Muskátli utca 2-12. 4

Nagy Jenő utca 3

Nagyenyed utca 1-15. 2
Nagyenyed utca 2-16. 3

Németvölgyi út 1-65. 4
Németvölgyi út 2-68. 4

Orbánhegyi út 1-31. 4
Orbánhegyi út 2-30. 4

Pagony utca 1-13. 4
Pagony utca 2-24. 4

Pethényi köz 1

Ráth György utca 1-21/a 2
Ráth György utca 2-56. 2
Ráth György utca 21/b-29. 1
Ráth György utca 58-66. 1

Roskovics utca 2

Schwartzer Ferenc utca 2

Sirály utca 6

Stromfeld Aurél út 1-35. 4
Stromfeld Aurél út 2-28. 4

Szamos utca 1

Székács utca 2

Széll Kálmán tér 12-21. 1

Szendi árok 4

Szendi utca 4

Szilágyi Erzsébet fasor 
2-16.

1

Szoboszlai utca 3

Szolyva utca 4

Táltos utca 5

Tartsay Vilmos utca 3

Tóth Lőrinc utca 1-25. 2
Tóth Lőrinc utca 2-16. 2
Tóth Lőrinc utca 27-43. 4
Tóth Lőrinc utca 18-40. 4

Törpe utca 4

Ugocsa utca 3

Ügyész utca 2

Városmajor utca 1-31. 2
Városmajor utca 2-32. 2
Városmajor utca 33-75. 1
Városmajor utca 34-90. 1

Zsámbéki utca 4
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Nissyoku, a magyar csodalámpa
T oronyi Péter, a Moholy-Nagy 

Művészeti Egyetem diákja, 
a Nissyoku lámpa megálmodója 
nyerte el a „Design Oscarnak” 
is nevezett nemzetközi Red Dot 
Design Awardot. Lapunknak 
mesélt kezdeti kudarcairól, vala-
mint arról, hogy a napfogyatko-
zás ihlette Nissyoku miben vál-
toztatta meg az életét.

– Hétéves korom óta vagyok 
része ennek a világnak. A Kép-
ző- és Iparművészeti Szakkö-
zépiskolába jártam, ahol díszítő 
szobrásznak tanultam. Eredeti-
leg animáció szakra jelentkez-
tem volna tovább, de később a 
MOME formatervező szakára 
esett a választásom, ahová csak 
másodjára vettek fel. Érettségi 
tételekkel a kezemben rohan-
tam, amikor elütött egy autó. 
Tovább akartam menni, de egy 
idős hölgy nem engedett. Utána 
jött egy nagy snitt. Agyrázkódást 
kaptam, sok mindenre nem em-
lékszem. Csak a kórházban de-
rült ki, hogy a csuklóm is eltört. 
A kötést a felvételi időpontja után 
két héttel szedhettem le, ekkor 
szembesültem a balesetem sú-
lyosságával. Nehéz pillanat volt.
� A sikertelen felvételi kudarca 
újabb „snittel” járhatott volna. 
Szerencsére nem így lett. Mi tör-
tént a két felvételi között?
– A sikertelen felvételi egyszer-

re volt motiváló és lehangoló. A 
kimaradt egy év alatt folyamato-
san dolgoztam, gyakoroltam. El-
hitettem magammal, hogy nem 
fáj a csuklóm, és ha éreztem is fáj-
dalmat, nem hagytam el magam, 
mivel végig kellett csinálnom azt, 
amit már elterveztem.
 � Felvették, aztán megalkotta 

a Nissyokut. Hogyan született 
meg a lámpa ötlete?
– A tanszéken a Koizumi nem-

zetközi designpályázat anyagát 
tették meg féléves feladatnak, s 

erre minden hallgató elküldte a 
munkáját. Alberto barátom és én 
jutottunk tovább. Együtt csinál-
tuk végig ezt a kalandot.
� A Nissyoku japánul napfo-
gyatkozást jelent, a lámpa erre 
a folyamatra emlékeztet.
– Igen, a fény és az árnyék kap-

csolatát mutattam be a lámpával, 
vagyis azt, hogy mit jelent ez a 
két ellentétes dolog az embernek. 
Fantasztikus, ahogy a fény élet-

tel tölti meg az élettelen tárgya-
kat. A Nissyoku olyan, mint a 
napfogyatkozás. Egyszerre ritka 
és feledhetetlen. A fény és az ár-
nyék megfogására törekedtem 
úgy, hogy az emberközeli legyen. 
Ez nem egy olyan lámpa, amit a 
világosság miatt kapcsolok fel, 
hanem azért, mert szeretném. Az 
érzelmi kapcsolat miatt ökologi-
kus ez a tárgy.

� A gömbformához ösztönösen 
vonzódnak az emberek. Direkt 
választotta ezt a térbeli idomot?
– A gömbforma a legtökélete-

sebb. Kerek egész. Egy gömbnek 
hatalmas ereje van, a Napban 
és a Holdban is megjelenik. A 
Nissyoku letisztult és természe-
tes, akár ez a két égitest. A termék 
kommunikációja, hivatása, cél-
közönsége, felhasználása nagyon 
fontos. Sokan esnek abba a hi-

bába, hogy szemetet gyártanak. 
A produktum heccből jön létre, 
értelme azonban nincs.
 � Most „beszólt” a gyáraknak?

– Mindig lesz szemét. Az evo-
lúció része a környezetszennye-
zés. Oda kellene fi gyelni, hogy 
mit, miért és hogyan hozunk 
létre. A tervező feladata, hogy 
ne olyan terméket gyártson, ami 
elavul és az egót csak percekig 

elégíti ki, hanem legyen tudatos, 
átgondolt.
� Akár a Nissyoku. Számított 
a pályázatok megnyerésére?
– A Koizumira és a Red Dotra 

tudatosan készültem. Igen, szá-
mítottam rá. Nem akarok nagy-
képű lenni, de ha az ember akar 
valamit, azt akarja igazán. Min-
dennap ez a cél lebegett előttem. 
Ha nem így gondolkodom, akkor 
nincs értelme.
� Elérte, de milyen volt átélni?
– Egy tervező életében egyszer 

adódik ilyen érzés. Az első díjam 
olyan volt, mint a szerelem. Lesok-
koltam. Nyerek kétmillió forintot, 
aztán interjúkat adok, odajönnek 
hozzám az emberek, számít a vé-
leményem. Megváltozott körülöt-
tem a légkör. Japánban remegve 
fogott kezet velem az egyik zsűri-
tag. A mostani díj olyan volt, mint 
egy pofon. Másodszor is szerelmes 
lesz az ember, de másként.
 � Még csak huszonnégy éves, 

de ha a szakmáról beszél, sokkal 
idősebbnek tűnik. Hány éves va-
lójában?
– Két személyiségem van. 

Amikor a szakmámról van szó, 
legalább harminc vagyok, azon-
ban a magánéletben olyan, mint 
egy tízéves.
� Mi a különbség a tízéves Peti 
és a harmincéves Péter között?
– Sok. Peti lusta, szereti, ha 

kiszolgálják, igazi gyerek. Péter 
már céltudatos és komoly. Har-
mincnégy esztendősen már biz-
tos életet szeretnék magamnak 
itthon, Magyarországon.

�
Toronyi Péter öt darab lámpát ké-
szített kézzel, de csak négy van a 
birtokában. Egyet a japán design 
megalapozásában jelentős szerepet 
vállaló Kenji Ekuan rendelt tőle, 
aki az 1957-ben megalapított for-
matervező stúdiójával vált híressé.

Boussebaa Mimi

Az utolsó magyar parasztfest�
Diószegi Balázs Munkácsy-díjas festőművész képei a MOM Kulturális Központban

A Munkácsy Mihály-díjas fes-
tőművész, Diószegi Balázs 

alkotásaiból nyílt kiállítás ja-
nuár elején a MOM Kulturális 
Központban. A művész lánya, a 
tárlatot rendező Diószegi Olga 
köszöntőjében elmondta: édes-
apja munkásságának bemuta-
tását elsősorban azért bontotta 
évtizedekre, mert jól láthatóan 
stílusukban és technikájukban 
is elkülönülnek egymástól a kü-
lönböző korszakokban készült 
festmények.

A család emlékeiről régi fo-
tók és képeslapok tanúskodtak. 
Diószegi Olga elmondta, fi atal 
házasként – édesapja anyjával – a 
szülei hármas társbérletbe köl-
töztek a kerületbe. Bár apja ide-
je nagy részét vidéken töltötte, a 

Márvány utcai lakás hosszú ideig 
a család otthona maradt.

Diószegi Balázs 1914-ben 
született Kunszentmiklóson, pa-
raszti családban. Iskoláit szülő-

városában végezte. Már általános 
iskolás korában egyre több di-
áktársát, tanárát örökítette meg 
humoros skiccein. Rajzkészségét 
a református gimnáziumban fej-
lesztette tovább, ahol Gál Sándor 
festőművész-rajztanár tanítványa 
volt.

Érettségi után, 1933-ban be-
iratkozott a Budapesti Képzőmű-
vészeti Főiskolára. Az ott töltött 
évek új horizontot nyitottak meg 
előtte: nem csupán a nagyváros, 
hanem a főiskola légköre is je-
lentős befolyással volt rá. Külö-
nösen alakrajztanárától, Rudnay 
Gyulától tanult sokat. Képeit az 
alföldi táj, a paraszti életmód és 
kultúra határozta meg – ezért is 
említik több helyütt az utolsó 
magyar parasztfestőként.

– A tizenhárom évvel ezelőtt 
bekövetkezett halála óta először 
nyílt tárlat Diószegi Balázs fest-
ményeiből – mesélte lapunknak 
Diószegi Olga. – Valami miatt 

eddig senki nem akarta apám 
képeit kiállítani Budapesten, ez 
a kerület az egyetlen, amelyik 
bemutatja a műveit. Néhány 
éve, 2005-ben a Jókai Klubban a 
grafi káit láthattuk, és bár van né-
hány képe a Nemzeti Galériában, 
mégis inkább vidéken, főleg a 
szülőföldjén, Kunszentmiklóson, 
Kiskunhalason és Kisvárdán ren-
deznek válogatásokat munkáiból.
 � A megnyitón azt mondta, 

édesapja művészetére ihletően 
hatottak Ady versei. Ezt illuszt-
rálták azok az irodalmi művek, 
részletek is, amelyeket a Félszi-
get Klubház tagjai olvastak fel. 
A Félszigetnek mi volt a kapcso-
lata Diószegi Balázzsal?
– Vele semmi. Biztos tudja, 

hogy a Félsziget Klubház a pszi-
chiátriai betegek nappali foglal-
koztatója a kerületben, ennek 
vagyok én a tagja, és a klubház 
segítségével vettük fel a kapcso-
latot a MOM munkatársaival, 
akik örömmel adtak helyet a ki-
állításnak. A megnyitón szerep-
lők – szintén a Félsziget Klubház 

tagjai – olyan szerzők műveiből 
olvastak fel részleteket, akik 
édesapám kedvencei közé tar-
toztak, így hallhatta a közönség 
Ady néhány versét, Poe írásait és 
egy rövid részletet Hemingway 
kisregényéből, Az öreg halász és 
a tengerből.
� Az édesapját méltató művé-
szettörténész, Sümegi György 
a megnyitón kifejezte azt a re-
ményét, hogy Diószegi Balázs 
születésének századik évfordu-
lójáig, 2014-ig több kiállítás és 
kötet teszi majd közkinccsé az 
életművét. Vannak már konkrét 
tervek is?
– Egyelőre csak annyit tudok, 

hogy az a grafi kai anyag, amit 
nemrég a Jókai Klubban mutat-
tak be, a Félsziget Klubházban, a 
Kiss János altábornagy utca 34.-
ben lesz látható a február hato-
dikán délután négy órakor nyíló 
tárlaton. A klub ugyan zártkörű 
programokat szervez, de a műve-
ket külső látogatók is megtekint-
hetik két héten keresztül.

Antal Ildikó

Együtt a család: a feleség, az édesanya, a festő és kislánya

Toronyi Péter „Design Oscar”-díjas

Mesél� hónapok
a Kulturális Szalonban

Elsősorban gyerekeknek szólt 
Konda Szilva festőművész Mesélő 
hónapok című tárlatának megnyi-
tója a Kulturális Szalonban. Nem 
véletlen hát, hogy a Böszörményi 
úti intézmény szinte minden ülő-
helyét a Mackós Óvoda csoportja 
foglalta el.

T alán a legtöbben elmond-
hatjuk magunkról, hogy 

gyerekkori teleink egyik állandó 
kísérője volt a tizenkét hónapról 
szóló mesék, fi lmek, színházi elő-
adások sora, elég akár A bűvös 
erdő című színdarabra, vagy A 
tizenkét hónap című mesefi lm-
re gondolni. Így vannak ezzel – 
szerencsére – a mai gyerekek is. 
Számukra nyílt meg az a kiállítás, 
amely Konda Szilvia textilfest-
ményei révén mutatja be az esz-
tendő változásait.

Az egységes koncepció szerint 
egésszé szerkesztett tárlat sajátos 
színharmóniájával, ferde vágású 
szemű nőalakjaival, lágyságot és 
erőt egyszerre sugárzó képeivel 
azonnal felismerhetővé teszik a fi -
atal festőművész alkotásait. Öröm 
volt látni, hogy több óvodás régi 
ismerősként szemlélte a képeket, 
amelyeket már láthatott tavaly az 
Ugocsa utcai könyvtárban.

Akkor Haász Mónika művé-
szeti menedzser így fogalmazott: 
„A hónapokat asztrológiai szim-
bólumokkal társított, ritmikusan 
profi lból vagy szemből ábrázolt 
nőalakok testesítik meg, egyetlen 
páros fi gurát láthatunk, az Ikrek 
megszemélyesítőit, ahol megjele-
nik a férfi -női polaritás egysége. A 

fi gurák megjelenítése színpompás, 
titokzatos; mosolyuk sejtelmes, 
mint ama híres hölgyé a Louvre-
ban. […] A képek uralkodó szín-
világa legtöbbször követi a hármas 
beosztást, három tűz elemű jegy 
van, fő színük a piros, a Föld ele-
mű jegyekhez a zöld és a barnás 
árnyalatok illenek, a három leve-
gős jegy sárgás, kékes, végül a há-
rom víz jellegű kékbe hajló.”

A képek címeiben a hónapok 
egyaránt viselik népi elnevezé-
süket és zodiákus megfelelőik 
nevét is, így például január egy-
ben a fergeteg és a bak hava is. A 
gyerekeknek rendezett megnyitó 
ezúttal mellőzte a szakmai ismer-
tetést, helyette Balogh Ildikó me-
seíró olvasta fel a januárról szóló 
meséjét, a kiállított képek mellett 
Kisberecz Judit illusztrációit is 
segítségül hívva. A tárlat, amely 
február első hetéig látható a Kul-
turális Szalonban, méltán tart 
számot nemcsak az óvodások, de 
a nagyobb gyerekek és a felnőttek 
érdeklődésére is.

AI

Meditatív rezdülések

O rient Enikő textilművész 
munkáit láthatja a közönség 

a Barabás Villa idei első kiállí-
tásán. A Rezdülések című tárlat 
megnyitóján Fonti Krisztina 
alpolgármester kiemelte, Ori-
ent Enikő ízig-vérig hegyvidéki 
művész, itt végezte az iskoláit, itt 
él. Műveiben egyértelműen meg-
jelenik az alkotói út egysége, va-
lamint – utalva a kiállítás címére 
– a természet és a lélek rezdülése-
inek hangsúlyossága.

Feledy Balázs művészeti szak-

író az alkotások líraiságára hívta 
fel a fi gyelmet. Szerinte Orient 
Enikő igazi meditatív művész, 
aki az áhítatos szemlélődést és a 
jobbító szándékot kapcsolja össze 
és ábrázolja. A művekben megje-
lenő hit nem megköt, ellenkező-
leg: kiszabadít a kötöttségekből.

B. A.

� A kiállítás február 3-ig, hétköz-
napokon 10–18, szombaton 10–12 
óráig megtekinthető. Cím: Barabás 
Villa, XII., Városmajor utca 44.

Orient Enikő és Fonti Krisztina
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Te Deum a MOM-ban

S zakralitás nélkül nincs művé-
szet. Az igazán jelentős, lelke-

ket megszólító alkotások mind 
Istentől sugalltak. Én a szemlélő-
dők közé tartozom, akik a világot 
egy belső tükrön keresztül fi gye-
lik… Hiszem, hogy képeimből 
átsugárzik a szépség és szeretet, 
és hatni kezd az időben – Olasz 
Ferenc fotográfus szavai ezek, 
amelyeket új albumában, a Te 
Deumban olvashatunk.

A Hegyvidéken élő fotómű-

vész könyvét január 22-én 16 órá-
tól mutatják be a MOM Kulturá-
lis Központban, ahol fotókiállítás 
is látható az album képeiből feb-
ruár 3-ig. Köszöntőt mond: Fon-
ti Krisztina alpolgármester. Az 
albumot méltatja: Feledy Balázs 
művészettörténész és Németh 
Miklós Attila újságíró. A köny-
vet a bemutatón 30%-os áren-
gedménnyel vásárolhatják meg a 
hegyvidéki művészetkedvelők.

(s.)

Fergeteg Hava – Január – Bak

Diószegi Balázs: Tokaji táj (1961)

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2012. JANUÁR 17. HEGYVIDÉK

12 � www.hegyvidekujsag.eu

KÖZÉLET – OKTATÁS

2011/2012 tanév I. félév versenyeredményei - December 

Tanuló neve Helyezés Iskola neve Osztály Felkészítő tanár neve 
Szép magyar beszéd verseny 

Osvay Róza I. Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola 6. Gere Edit 

Bódy Bence II. Zugligeti Általános Iskola 6. Komorócki Krisztina 

Zámbó Brigitta III. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános 6. Borbély Judit 

Koó Luca I. ELTE Gyakorló Általános és 
Középiskola 8. Hubai Klára 

Mihálffy Veronika II. Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola 8. Gere Edit 

Katona Fruzsina III. Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium 8. Antal Péter 

Felső tagozatos népdaléneklési verseny 5-6. osztály 

Csanády Tádé kiemelt arany Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola szóló Blazsek Andrea 

Zámbó Brigitta kiemelt arany Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános szóló Hraschek Katalin 

Kicsi Rigók kiemelt arany Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola kis csoport Bettenbuk Krisztina 

6. b osztály kiemelt arany Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola nagy csoport Blazsek Andrea 

Felső tagozatos népdaléneklési verseny 7-8. osztály 

Arató Ákos arany Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános szóló Hraschek Katalin 

Szabó Ágnes arany Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola szóló Blazsek Andrea 

Haraszti Emese, Nényei 
Lujza, Szabó Ágnes 

kiemelt arany Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola kis csoport Blazsek Andrea 

Tanulmányi versenyek eredményei

Változások az új esztendőben
Havi 202 ezer forint bruttó 

kereset felett megmaradt a szu-
perbruttó, ami azt jelenti, hogy 
az e fölötti bért 1,27-dal kell 
felszorozni, és befi zetni a 20,32 
százalékos személyi jövedelmi 
adót. Az átlagbér alatti jövede-
lem továbbra is 16 százalékkal 
adózik, a bruttó 300 ezer fo-
rintnál kevesebbet keresők net-
tó bérének értékét a munkaadó 
köteles megőrizni. Ha ezt nem 
teszi meg, a cég két évig nem 
indulhat közbeszerzésen, illetve 
nem kaphat állami támogatást. 
Huszonötmillióról 30 millió 
forintra nőtt az eva-körbe jelent-
kezés bevételi értékhatára, míg 
az adókulcs 30-ról 37 százalékra 
emelkedett.

NEM EMEL A BKV
A tavalyi évhez hasonlóan idén 
sem változnak a BKV jegy- és 
bérletárai, ráadásul egy új, ked-
vezményes konstrukciót is be-
vezet a közlekedési vállalat. A 
3100 forintba kerülő csoportos 
napijegyet a vásárló által megsza-
bott időponttól kezdve 24 órán 
keresztül 2–5 ember használhat-
ja együttes utazásra a BKV teljes 
vonalhálózatán.

Jelentősen emelkedett a pótdí-
jak összege. A helyszínen az eddigi 
6000 helyett 8000 forintot kell 
fi zetni, a tartozás harminc napon 
belüli rendezése 12 ezer helyett 
már 16 ezer forintba, a harminc 
napon túli késedelmes befi zetés 24 
ezer helyett 32 ezer forintba kerül.

ITT AZ ERZSÉBET-KÁRTYA!
Januártól állami monopólium a 
béren kívüli juttatásként adható 
étkezési utalványok kibocsátá-

sa, a legfeljebb ötezer 
forintig használható 
Erzsébet-kártyát leg-
korábban februárban 
kaphatják meg a mun-
kavállalók. A plasz-
tikkártyát egyelőre a 
kisebb boltokban, il-
letve a Coop és a Reál 
üzleteiben fogadják el. 
Elkezdődött az egyéni 
nyugdíjszámlák ki-
dolgozása, az új rend-
szerben naprakészen 
követhető a befi zetések 
nagysága, illetve a szol-
gálati idő.

Január 1-jével állami 
tulajdonba kerültek a 
fővárosi és a megyei kór-
házak, a betegirányítást 
egyértelműsítő új ellátórendszer 
május elsejétől fogadja a betege-
ket. Budapesten három központi 
intézmény lesz, a Budán élőket a 
jövőben alapesetben a Szent János 
Kórház–Kútvölgyi tömb–Város-
major utcai klinika fogadja.

MEGADÓZTATJÁK A KUTYÁKAT
Ebrendészeti hozzájárulás cím-
szóval új adófajtát vezetett be az 
országgyűlés az állatvédelmi tör-
vényben. Az évi legfeljebb hatezer 
forintos ebadót a helyi önkor-
mányzatok saját rendeletükben 
rögzített módon szedhetik be.

Nem kell fi zetni a védett ősho-
nos magyar kutyafajták, a men-
tő-, jelző-, vakvezető kutyák, va-
lamint a rokkantsegítő, terápiás, 
illetve az állatmenhelyről örökbe 
fogadott kutyák után. Akár húsz-
ezer forint adó befi zetésére is kö-
telezhető ugyanakkor a veszélyes 
állatok gazdája.

A fi zetési kötelezettség minden 

esetben az adott év első napján 
terheli az oltási könyvben szerep-
lő tulajdonost. A bevételt kizáró-
lag a kutyák ivartalanításának tá-
mogatására, az állatmenhelyek és 
az ebrendészeti telepek fenntar-
tására, állatvédelmi szervezetek 
támogatására, ebösszeírásra, vagy 
más, a kutyatartással kapcsolatos 
állatjóléti és közegészségügyi in-
tézkedések fi nanszírozására for-
díthatják az önkormányzatok.

NŐTTEK A BÍRSÁGOK
Az eddigi 50 százalékos bünte-
téshez képest jövőre akár az adó-
hiány 200 százalékáig terjedhet 
az adóbírság összege, a kapcsolt 
vállalkozások közti ügyletekkel 
járó nyilvántartási kötelezettség 
megsértése miatt pedig akár 4 
millió forintot is fi zethet a jogsér-
tő adóalany.

Az április 15-én életbe lépő új 
szabálysértési törvény alapján a 
közlekedési bírság legkisebb ösz-

szege 5000, a legmagasabb 300 
ezer forintra emelkedik, a hely-
színen 5000-től 50 ezer forin-
tig büntethet a rendőr, ismételt 
elkövetés esetén a felső határ 70 
ezer forint. Újdonság, hogy egy-
értelmű tettenéréskor az elkövető 
meghallgatása nélkül is határoza-
tot hozhat a hatóság.

A jogszabályban meghatáro-
zott szabálysértési tényállások 
hat hónapon belüli ismételt elkö-
vetése esetén – kivéve a helyszí-
ni bírságolást és a közlekedéssel 
kapcsolatos szabálysértéseket – a 
bíróság akkor is kiszabhat elzá-
rást, ha erre eredetileg nem lett 
volna mód. Önálló büntetésként 
alkalmazható az órákban megha-
tározott közérdekű munka, amit 
bizonyos idő letelte után pénzben 
is megválthat a munkára kötele-
zett, illetve a büntetést elzárásra 
válthatja át. Hat óra munka 5000 
forintnak, illetve egynapi elzárás-
nak felel meg.

ROKKANTSÁGI ELLÁTÁS
Megváltozott mun-
kaképességűek jöve-
delempótló jellegű el-
látásaira lesz jogosult, 
akinek az egészségi 
állapota 60 százalékos 
vagy kisebb mértékű, 
és a kérelem benyújtá-
sát megelőző öt évben 
legalább 1095 napon át 
volt társadalombiztosí-
tása. Legfeljebb három 
évig rehabilitációs ellá-
tásban részesülhetnek 
azok, akiknek a foglal-
koztathatósága rehabi-
litációval helyreállítha-
tó, míg a rehabilitációra 
nem alkalmas megvál-
tozott munkaképessé-

gűek a minimálbér legalább 30, 
legfeljebb 150 százalékát kitevő 
rokkantsági ellátást kapnak.

SZIGORODOTT A CHIPSADÓ
Az eddigiekkel ellentétben ak-
kor is adókötelesek a koff ein- és 
taurintartalmú energiaitalok, 
ha csak az egyik összetevő ará-

nya lépi túl a határértéket. Az 
extrudálással készült sós élelmi-
szerek mellett adókötelessé vál-
tak azok a sütőipari termékek is, 
amelyekben 100 grammonként 2 
grammnál több só van.

Szintén termékadót kell fi zet-
ni a magas cukortartalmú gyü-
mölcsízekre (lekvárokra). A többi 
előre csomagolt cukrozott ké-
szítményhez képest alacsonyabb 
adóteher vonatkozik a tejben ol-
dódó cukrozott kakaóporokra, 
ezek után 130 helyett kilogram-
monként 70 forint az adó.

UNIÓS LEJÁRATI JELZÉS
Az uniós előírásoknak megfe-
lelően januártól egységes jelö-
lése lesz az élelmiszereken fel-
tüntetett fogyaszthatósági és 
minőségmegőrzési időnek. A ter-
mékek csomagolásán a jövőben 
a nap/hónap/év sorrendet kell 
használniuk a gyártóknak, a hó-
napot a teljes szó kiírásával vagy 
rövidítéssel, az évet kettő (12), 
vagy négy karakterrel (2012) is 
feltüntethetik.

MM.

HOSSZÚ HÉTVÉGÉK 2012-BEN
Ünnep Mettől meddig? Ledolgozandó szombat

Március 15. Március 15–18. Március 24.
Húsvét Április 7–9.
Május 1. Április 28.–május 1. Április 21.
Pünkösd Május 26–28.

Augusztus 20. Augusztus 18–20.
Október 23. Október 20–23. Október 27.

Mindenszentek November 1–4. November 10.
Karácsony December 22–26. December 15.

Újév December 29.–január 1. 2013

(Folytatás az 1. oldalról)

Virtuális cukros bácsik
Nemzetközi felmérés készült az online ártalmakról

„Ne állj szóba idegenekkel!”, „ne 
fogadj el édességet senkitől!” – 
hol vannak már a régi szép idők, 
amikor szinte ennyit is elég volt 
mondaniuk szüleinknek, hogy tá-
vollétükben biztonságban hihes-
senek bennünket! Egy közelmúlt-
ban befejeződött felmérés azt 
vizsgálta, mennyire nem tudunk 
arról, hányféle módon csábítgat-
ják az internet révén a legvédtele-
nebb generációt korunk virtuális 
cukros bácsijai.

Az UNICEF megbízásából de-
cember közepén készült egy 
nemzetközi felmérés, amely azt 
kutatja, hány – ellenőrizetlen – 
órát töltenek a gyerekek az inter-
net előtt, és mennyi tiltott tarta-
lommal találkoznak akarva-aka-
ratlan. Mint a vizsgálat mutatja, 
a szülők a feléről sem tudnak! A 
fi atalok jelentős többsége kapott 
már szexuális jellegű felhívást, 
ajánlatot felnőttektől, adott ki 
magáról túl személyes informá-
ciót, tart kapcsolatot vadidegen 
online „barátokkal”. Ebben a 
közkedvelt közösségi oldalak is 
veszélyforrást jelenthetnek.

A világháló határtalanságát 
kihasználják a bűnözők is – derül 
ki a nemzetközi felmérésből –, hi-
szen e téren kevésbé hatékony és 
erős a törvénykezés. Éppen ezért 
lenne szükség nemzetközi össze-
fogásra – hívja fel a fi gyelmet az 
UNICEF Innocenti kutatóköz-
pontjának legújabb tanulmánya.

Az Internetfi gyelő Alapítvány 
(IWF) 2010-ben csaknem tizen-
hétezer szexuális gyermekbántal-
mazási esetet leplezett le. A hazai 
kutatások azt mutatják, hogy min-
den második tizenhat éves tiné-
dzser találkozott már online por-

nográf tartalmakkal, és a megkér-
dezettek közül tízből egy mondta, 
hogy az interneten megismert ide-
gen személy szexuális tartalmú be-
szélgetést is kezdeményezett vele. 
Minden harmadik tizenéves pedig 

elküldte már fényképét vagy vide-
óját online megismert idegennek.

Romet-Balla Ágnes, az UNI-
CEF Magyar Bizottság Alapít-
vány kommunikációs igazgatója 
arról tájékoztatta lapunkat, hogy 
az Országos Kriminológiai In-
tézet és az ESZTER Alapítvány 
fővárosi, 15 éves középiskolások 
körében végzett felmérése szerint 
a gyerekeknél még nem jellemző 
az idősebbek által kezdeménye-
zett, szexuális tartalmú online is-
merkedés, ugyanakkor nagyon is 
gyakoriak a kortársak közötti on-
line bántalmazás különböző for-
mái. A világon a gyerekek min-
denhol arról számoltak be, hogy 
életükben komoly probléma az 
internetes zaklatás, de a felnőttek 
nem érzik ennek súlyosságát.

Az UNICEF amerikai kutatá-
sa szerint azok a gyerekek, akik 
az iskolában erőszakoskodnak 

másokkal, valószínűleg maguk is 
elektronikus zaklatás áldozatai. 
Az internetes zaklatás elkövetői 
is legtöbbször fi atalok. A névte-
lenség ijesztőbb lehet a gyerekek 
számára, fokozhatja a védtelen-

ség érzését, így komolyabb sérü-
léseket okozhat. Míg egy iskolai 
zaklatás hazatérve megszűnik, 
addig az internet miatt az áldozat 
otthon is áldozat marad.

A Nemzetközi Gyermekmen-
tő Szolgálat hazai kutatásából 
kiderült: a 13 és 17 év közötti fi a-
talok szinte mindegyike az ottho-
nában is hozzáfér az internethez, 
van mobiltelefonja, közel fele pe-
dig  úgynevezett okostelefonnal 
rendelkezik, aminek az elterjedé-
se behatárolja a szülők ellenőrző 
és szabályozó lehetőségeit, így nő 
a gyerekekre leselkedő veszélyek 
száma. Mindaddig, amíg a zakla-
tók biztosak abban, hogy a társa-
dalmi rosszallás kockázata nélkül 
zaklathatnak fi atalokat, folytatni 
fogják áldatlan tevékenységüket 
– fi gyelmeztetnek az UNICEF 
adatai és a hazai tapasztalatok.

(Antal)

Díszoklevél nyugdíjas pedagógusoknak
Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–
65–70 éve tanítóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyü-
kön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, ehhez az alábbi dokumentumok benyújtása szükséges:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az eltöltött évekről (mi-

nimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név / leánykori név, lakcím, adószám, TAJ-szám, bankszámlaszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név / leánykori név, lakcím, adószám, TAJ-szám, bankszámlaszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2012. február 27-ig a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 
28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot szeretne egyeztetni szemé-
lyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, Doór Ágneshez.

Telefon: 224-59-42. E-mail: door.agnes@bp12ker.hu.
Gilicze Zoltán irodavezető

Drágább lesz a cigaretta, szigorodnak a bírságolás szabályai, jöhet az ebadó
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A különféle közösségi oldalak is veszélyforrást jelenthetnek
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Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 órá-
tól fi lmvetítés, utána teaház. Janu-
ár 18. Liliomfi . Február 1. Délutáni 
szerelem. Belépő: 500 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Janu-
ár 18. 18.30 Kolorádó Kid. Február 
1. 18.30 Adás. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Zurgó-Dió gyerektáncház ja-
nuár 20-án és február 3-án 18.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Draskóczy Lídia. Betáncoló 
gyerekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház január 20-án és 
február 3-án 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltaní-
tás. Muzsikál a Zurgó együttes: 
Draskóczy Lídia (hegedű), Benke 
Félix Ágoston (dob), Nagy Bercel 
(furulya), Németh László (koboz). 
Táncot tanít: Fülöp Attila. Belépő: 
800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.
hu

Szabadpolc január 22-én 
10.00–14.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabadpolcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A be-
cserélhető könyvek száma: maxi-
mum 10 darab. Csak jó állapotban 
lévő könyveket fogadnak el. Az 
akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Kultúrszerviz – avagy beszél-
getés a viselkedéskultúráról január 
22-én 15.00. A programsorozat cél-
ja, hogy felhívja a fi gyelmet visel-
kedéskultúránk jelenlegi állapotá-
ra, valamint arra, hogy ezen a terü-
leten bőven van tennivalójuk a 
kultúra közvetítőinek. Moderátor: 
Duma Róbert kommunikációs 
szakember. Résztvevők: Tomana 
Györgyi tanár, Bilicsi Erzsébet tele-
víziós rendező. Témák: Figyeljünk 
egymásra! – a társasági viselkedés 
írott és íratlan szabályai, társas 
kapcsolatok és érintkezések a min-
dennapokban (köszönés, udvari-
asság, illem, előzékenység, tiszte-
let), jogos elvárások, idejétmúlt 
udvariassági szokások, teendők a 
viselkedéskultúra területén. A be-
lépés díjtalan.

Verskoncert a Magyar Kultú-
ra Napja tiszteletére január 22-
én 17.00. Becze Gábor, Gryllus Dá-
niel és Radványi Balázs, a Kaláka 
együttes tagjainak előadásában. A 
belépés díjtalan.

A Magyar Kultúra Napja 
2012. A magyar közművelődé-
sért január 22-én. A Nemzeti Erő-
forrás Minisztérium Kulturális Ál-
lamtitkársága a magyar közmű-
velődés helyzetét áttekintő, tár-
sadalmi szerepét erősítő prog-
ramsorozatot indított útjára. A ti-
zenöt alkalomból álló sorozat 
alapvető célja a közművelődés 
közhasznúságának és jelentősé-
gének hangsúlyozása, a művelő-
dési házakban és hasonló közmű-
velődési intézményekben, társa-
dalmi szervezetekben folyó tevé-
kenységek bemutatása. A belé-
pés díjtalan.

Domi Bábszínháza. A nyúl, a 
róka, a medve és Palkó január 29-
én 10.30. Belépő váltható: az elő-
adás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Árva vára és környéke. Óvári 
Árpád előadás-sorozata február 
7-én 17.30. Jegyár: 500 Ft, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

Tango Latino február 10-én 
19.00. A 90 perces táncelőadás ze-
nei és képi anyaga, valamint táncai 
bemutatják Latin-Amerika metro-
poliszainak nyüzsgő éjszakai éle-
tét, az ott élő népek számára meg-
határozó zene és tánc modern és 
hagyományos formáit, sok-sok 
színnel, érzelemmel, vidámsággal, 
temperamentumos dallamokkal, 
mély érzésekkel gazdagítják az 
amúgy is színes előadást. Szerep-
lők: Andrea Silvestri és Váradi 
Martina, Alexis Fernandez és 
Lamboni Anna Yumane, Josip 
Bartulovic és Kulik Johanna. Je-
gyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. Jegyár: 2800 Ft.

R. Strand: Karrier komédia. A 
theátruMOM bemutatja a Beszélő 
Könyvek Alapítvány közreműkö-
désével február 13-án 19.00. Jegy-
ár: 2800 Ft, 2500 Ft, 1800 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénztá-
rában. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény.

A budai egyházközségek 13. 
farsangi bálja február 18-án 
19.00–02.00-ig a MOM Kulturális 
Központban. A bál fővédnöke: dr. 
Erdő Péter bíboros, Esztergom-bu-
dapesti érsek és Tarlós István, Buda-
pest főpolgármestere. Díszvendég: 
Magyar Katolikus Rádió. A bálon az 
országhatárokon kívül élő magya-
rok anyanyelvi oktatásügyének tá-
mogatására, illetve hazai szerveze-
teknek gyűjtenek adományokat. Az 
előző években a csángó iskolát, a 
délvidéki, a kárpátaljai, a felvidéki 
magyar oktatásügyet támogatták a 
kezdeményezéssel. A szervezők ké-
rik, hogy adományaikkal támogas-
sák a Magyar Katolikus Rádió mű-
ködését a helyszínen elhelyezett 
perselybe dobott pénzzel, vagy át-
utalással az Országos Katolikus Rá-
dió Alapítvány bankszámlaszámá-
ra: 11100104-18183674-36000001. A 
báli jegyek megvásárolhatók a kö-
vetkező plébániák irodáiban ügye-
leti időben, hétfőtől péntekig: 
Szent Anna Plébániatemplom, I., 
Batthyány tér 7.; Városmajori Jézus 
Szíve Plébánia, XII., Csaba utca 5.; 
Szent Imre Ciszterci Egyházközség, 
XI., Himfy utca 9.

Istenes Emília selyemképei a 
Bajor Gizi-teremben. Látogatható 
a foglalkozások szünetében. A je-
lenleg kiállított selyemképek egy 
része a körtánc inspirációjából fa-
kad.  A világ népeinek legszebb 
körtáncai táncprogram előtt, szer-
da esténként 18.00–18.30-ig a mű-
vész is a helyszínen tartózkodik. 
Kapcsolat: istenes.mila@gmail.
com, 06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu.

A világ népeinek zenéiből és 
legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szüksé-
ges, minden lépést együtt tanul-
nak meg. A szenior korúakat is 
várják. A foglalkozást vezeti: Iste-
nes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. In-
formáció: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00.
A foglalkozások alkalmával mes-
terfogásokat lehet elsajátítani ah-
hoz, hogy a mamák és a babák 
még közelebb kerüljenek egymás-
hoz, még bensőségesebb viszony 
alakulhasson ki köztük. A foglalko-
zást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. Előze-
tes jelentkezést kérnek: 06/30-
989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. A baba-
jelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
kommunikálni tudjon babájával 
jóval azelőtt, hogy beszélni tudna. 
Megtudhatja, mire gondol a még 
beszélni nem tudó kisbaba, segít-
het neki, hogy világosan közölhes-
se, mit akar, és mire van szüksége. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, info@
babakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Christine designműhelye 
gyerekeknek szerdán 16.00–
17.00. Kreatív barkácsolás gyere-
keknek, 4 éves kortól. Különféle 
anyagok, technikák megismerte-
tése, újrafelhasznált anyagok alkal-
mazása, környezettudatos szemlé-
let, kreatív gondolkodásmód kiala-
kítása a művészet eszközeivel, a 
vizuális kultúra fejlesztése. Festés, 
rajzolás, ragasztás, szokatlan alap-
anyagokból tárgyak, játékok, jel-
mezek, ékszerek készítése, alkotá-
sa. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. A foglalko-
zást vezeti: Mayer Orsolya. Infor-
máció: 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–16.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor ki-
alakul az emberekben, mivé is vál-
nak, ha felnőttek lesznek. Erre az 
időszakra kínál segítséget a tanfo-
lyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 
Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Tízhetes kurzus. Speciális 
koreográfi a világzenére, ahol a 
baba 6 hetes korától (hordozóken-
dőben) és mamája a legszorosabb 
kapcsolatban együtt mozog. Meg-

felelő létszámú jelentkező esetén 
indul. További információ: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

English gym&fun. Játékos an-
gol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. Egy új ország képzelet-
beli világába hívják a gyerekeket, 
ahol valami különös és furcsa nyel-
ven szólnak hozzájuk, de mivel na-
gyon szórakoztató, amit látnak, 
lassan megértik, mit mondanak 
nekik. A szülők is végig ott marad-
hatnak a gyerekekkel, biztosítva a 
nyugodt és biztonságos hátteret.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka jóga csütörtökön 17.30–
19.00. Egészség-visszaszerző jóga-
torna. Ár: 800 Ft/fő. A foglalkozást 
vezeti: Tóth Lívia. Információ: 321-
2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. A 
témához a keretet az évszakokhoz, 
ünnepkörökhöz kötődő mondó-
kák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió pénteken 16.00–19.00, korosz-
tálynak megfelelő csoportbeosztás 
szerint. 4–5 évesek: balett-
gimnasztika, esztétikus testképzés, 
a helyes testtartás elsajátítása, a 
mozgás és a zene világának megis-
merése játékos formában. 6–10 
évesek: klasszikusbalett-alapkép-
zés, balettgimnasztika, az izmok 
erősítése, nyújtása, tánckoreográfi -
ák tanulása. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpeda-
gógus. Információ: 06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amelyben 
a gyerekek aktív szereplők. Tiszta-
ságukból és életkoruk sajátossága-
iból fakadóan könnyedén elvará-
zsolják magukat, és teljes oda-
adással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szoron-
gások oldásában, az indulatok, ag-
resszió levezetésének megtanítá-
sában, a kapcsolatteremtésben, il-
letve a belső világ megteremtésé-

ben. Állatokat és növényeket utá-
nozva a jóga gyakorlása élvezetes-
sé válik számukra. Információ: Já-
szai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-
tanfolyam kedden 18.00–19.00, 
csütörtökön 18.00–19.00. A 
Hegyvidék SE Moderntánc Szak-
osztálya főképp hiphop és 
videoclip-dance stílusban tanít-
ja, fejleszti növendékeit. A cso-
porthoz bármikor lehet csatla-
kozni. További infó: Szőllősy Előd 
szakosztályvezető, 06/30-989-
4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütörtö-
kön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. In-
formáció: Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-
7222 (12.00–16.00 óráig), Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodások-
nak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagó-
gus vezetésével, 3 és 6 év közötti 
gyerekeknek, szülői részvétel nél-
kül. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Jóga-stretching pénteken 
11.00–12.00 (minimum 5 fő esetén 
indul). Az Astanga-jóga és a Gra-
ham-tánc alapjaira épülő, az egész 
testet átmozgató, a légzés egyéni 
ritmusát követő lazító–nyújtó–
relaxáló tréning. Fokozza az ízüle-
tek rugalmasságát, javítja az izom-
tónust, a belső szervek működé-
sét, ellazítja és frissíti a testet-lel-
ket. Mindenkinek ajánlható kortól, 
nemtől, edzettségi szinttől függet-
lenül. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari moderntánc-koreográfus, Nia 
White Belt-oktató, thai-geri oktató.
Információ, jelentkezés: mari.

maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 évesek-
nek kedden 16.00–17.30, szomba-
ton 9.00–10.30. 8–13 éveseknek 
kedden 17.30–19.00, szombaton 
10.30–12.00. Információ: 06/30-447-
7986, kamaszhajo@indamail.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázsterape-
uta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelentke-
zőket tudják fogadni. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. 
Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesület 
hétfő és szerda délután. Akrobati-
kus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 10.00–11.00 (minimum 5 fő 
esetén indul). A Nia a test útja – 
egyszerűen nem lehet rosszul csi-
nálni! Lehetőség a belső kutatásra 
és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kre-
ativitás területére vezet. Nincse-
nek szigorú szabályok, a lényeg a 
feloldódás, a pillanat megélése, az 
energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973- 2331.

Nyugdíjas bridzs-
klub hétfőn és 
pénteken 14.00–
18.00. A klub veze-
tője: Szepesi Jó-
zsefné.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30–
9.30 és 9.30–10.30, pénteken 8.30–
9.30. A gerinc melletti izmokat te-
hermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő tor-
na. Elsősorban kerületi hölgyek-
nek. A tornára lakcímkártyával tör-
ténő előzetes bejelentkezés szük-
séges, kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a torna díjtalan. A 
foglalkozást vezeti: Rátz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom, Hegyvidék Kártyá-
val a részvétel ingyenes.

(Folytatás a 14. oldalon)
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     Kedves Édesanyák, Édesapák! 
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet  
Budai Módszertani Központ szervezésében  

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

Vár az óvoda!  
című rendezvényünkre. 

  Téma: Óvodai beíratás; Az óvodaérettség feltételei;  
Tájékoztató beszélgetések 

 
 

A programon a kerület óvodáinak bemutatkozására kerül sor.  
 
 

Időpont: 2012. január 23. (hétfő) 17.00h 
Helyszín: Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.) 

(Megközelíthető: 90, 90A, 212 busszal–Svábhegy, Fogaskerekű állomás) 

 
  

 
 
 
 
 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőn 15.30–20.00, kedden 
15.30–18.45 és csütörtökön 15.30–
20.00. Testképző és mozgásfejlesz-
tő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, is-
kolarendszerűen egymásra épülő 
korosztályos csoportokban, kez-
dőtől a versenyszintig. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin ritmi-
kusgimnasztika-edző, Paulné Zol-
tán Zsuzsanna ritmikusgimnaszti-
ka-edző, táncpedagógus. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848. Tele-
fonügyelet: hétköznap 9.00–11.00. 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Polai Tánciskola. Elsőként Bu-
dán, Angyal Andrással. Ha szeret-
ne igényes, minőségi környezet-
ben, kiváló oktatóktól tanulni, lá-
togasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu olda-
lon található e-mail címen, illetve 
telefonszámon lehet. Információ: 
06/20-361-6778, 06/30-400-5025, 
info@polai.hu, www.polai.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti lég-
körben személyes foglalkozás gya-
korlott grafi kus- és festőművész 
irányításával, korhatár nélkül. In-
formáció: 06/30-925-4005 vagy az 
istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezdve 
van bennünk képesség, hogy elér-
jük a lélek, az érzelmek és a szel-
lem egységét, megteremtve a bel-
ső békét. Ez a lehetőség egy fi nom 
spirituális energia formájában, 
alvó állapotban van bennünk. Me-
ditációban ez az energia képes fel-
ébredni – ezt már az első alkalom-
mal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szerdán 
18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 

szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is vár-
nak a kezdő tanfolyamon. Előkép-
zettség nem szükséges. Habzsákos 
technikák, marcipánvirágok, torta-
bevonás és sok-sok más egyedi, új-
szerű dekorációs technika. Infor-
máció: www.desszertmester.hu.

Tücsök zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: biz-
tonságot jelentő szülői háttér mel-
lett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire mindenki-
nek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Léleksimító, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés kü-
lönböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős foglal-
kozás. A résztvevők biztonságos 
közegben – a testi-lelki jelenlét, a 
fi gyelem, a játék, a zene, a mozgás 
és az érintés segítségével – dolgoz-
hatják át élményeiket. A gyermeke-
ket leginkább érintő érzelmi, lelki 
témákkal foglalkoznak az egyéves 
tanfolyamon. A tervezett tematikát 
rugalmasan alakítják a csoportban 
megjelenő dinamikához. Informá-
ció és előzetes bejelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egyedi fi t-
neszprogram, amely a latin ritmuso-
kat könnyen követhető táncmozdu-
latokkal és lépésekkel ötvözi. Szóra-
koztató, könnyű és hatékony edzés-
forma, erősíti és formálja a testet. 
Egyórás tréning alatt körülbelül 600 
kalória égethető el, kitűnően fo-
gyaszt, és stresszoldó hatással bír. 
Óradíj: 900 Ft, az első óra ingyenes. 
Mindenkit vár Ferencz Szilvia 
zumbaoktató: 06/30-267-8216, 
szilviferencz@freemail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott 
összeget programjainkra kíván-
juk felhasználni. Segítségüket 
köszönjük!

Miért érdemes fotográfi át ké-
szíteni? Kőszegi Gábor kiállítása. 
Megtekinthető: január 31-ig, elő-
zetes bejelentkezés után (275-
1394).

Szabadság vándorai – termé-
szetjárók klubja. Január 18. 18.30 
Nyári emlékeink. Előadó: Rokolya 
Péter. Klubvezető: Sütő Nagy Ist-
ván. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

APS Stúdió január 20-án 18.00. 
Évnyitó. Beszámolók, pályázatok 
megbeszélése.

Harmónia felnőtt farsang ja-
nuár 21-én 19.00–23.00. Klubveze-
tő: Székely Attila.

Virányosi fi lmklub. Január 26. 
13.00 A Fa. Belépés ingyenes.

Skandináv klub
január 27-én 18.30. 
A Kalevala Hendi 
llma székely költő-
nő elemzésében. 
Klubvezető: Szabó 
Péter. Belépődíj: 

500 Ft, klubtagoknak ingyenes.
Kertbarát kör. Január 31. 16.30 

A növényvédelem újdonságai. Elő-
adó: Zsigó György növényvédelmi 
szakmérnök. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

ÚJ!  „Élj 100 évet egészsége-
sen” a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal. Hétfőn 18 órától és szer-
dán 10.30-kor. Dr. Zhu Zong Xiang 
professzor, a pekingi Meridián Köz-
pont vezetője az egész életét arra 
áldozta, hogy bizonyítsa a meridi-
ánok létezését. Kifejlesztette a 3-1-
2 meridiántorna gyakorlatsorát. Ez 
egy egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és -fenn-
tartó mozgássor. Zhu professzor 
magyarországi képviselője: dr. 
Eöry Ajándok orvos-természet-
gyógyász, a biológiai tudományok 
kandidátusa, a módszer nemzet-
közi oktatója. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, te-
rembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő/
alkalom. Első foglalkozás: 2012. ja-
nuár 23.

Tücsök zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, a legfogékonyabb idő-
szakban, 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődni lehet: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/5 alkalom. További 
információk: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-

ben kedden és csütörtökön 16.30–
19.30, szerdán és pénteken 18.15–
19.15. A Berczik-módszerrel, iskola-
rendszerűen egymásra épülő, kor-
osztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Veze-
ti: Mády Krisztina. Kapcsolat: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárokkal, 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak hétfőn 16.15–17.00 és 
17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a pro-
fesszionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakk-
szakkör 6 éves 
kortól szerdán 
16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. 

Részvételi díj: 3500 Ft/fél év.
Pilates szerdán 18.00–19.00, 

majd 30 perc keleti torna. Vezeti: 
Farkas Judit. Információ: 06/30-
224-9050. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlettel 10 000 Ft/10 al-
kalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges. A keleti tornát vezeti Farkas 
Ilona, 06/20-339-3449.

Zumba. Egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofi tnesz, latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/10 al-
kalom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/
alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 8000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Kata-
lin (06/30-298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges!

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán, pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentke-
zés, információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 

hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok). Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász (06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzés-
technika, vajúdási helyzetek) és 
információval (praktikus tanácsok 
szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, szerdán 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, 17.00, szomba-
ton, vasárnap 8,00, 9.00, 10.00. In-
formáció: 275-1555. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 al-
kalom.

Hastáncoktatás
szombaton 11.00–
12.30 minden kor-
osztálynak, nyug-
díjasoknak ked-

vezmény. Vezeti: Hódiné Fodor 
Mária (06/30-950-7468). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes je-
lentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pénte-
ken 17.00–19.00. Ingyenes tanács-
adás nevelési kérdésekben: dr. 
Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életvezeté-
si tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-
mák kezelése, pedagógusok részé-
re szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges, 
mindig az adott héten keddig, a 
fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő fi a-
talok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja hétfőn 17.30–
19.30. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változa-
tos programokat, szeretnek létre-
hozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. A 
programban üvegfestés, mozaiko-
zás és egyéb technikák is szerepel-
nek. Információ, jelentkezés: Süve-
ges Julianna klubvezető, 06/30-
393-6443, www.suvegesmuhely.
gportál.hu. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.30. Vezeti: 
Mészáros János.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás
minden páros hét 
szerdáján 15.00-
18.00. Bódi Éva: 
06/20-213-0479.

G o m b á s z s z a k-
kör. Első alkalom: 
január 17. 18.00. 
Vezeti: Auer Péter 
és Lukács Zoltán. A 

gombák nem állatok és nem növé-
nyek, velük egyenrangú, külön or-
szágot alkotnak az élővilágban. A 
gombás könyvekből sok ismeretet 
szerezhetünk velük kapcsolatban, 
de a gyakorlat nélkül, étkezési cél-
lal gyűjtött gomba meghatározá-
sára csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség. Részvételi díj: 15 
000 Ft (8 előadás és 5 kirándulás).

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A következő tan-
folyam kezdete: január 18. Szer-
dánként 10.00-kor kezdő, 11.00-
kor haladó. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatára, 
elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, eseten-
ként egy-egy órában sajátítják el 
az alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban 
(7-8 fő) folynak, mindenki külön 
számítógép előtt ül. Saját, hordoz-
ható gép is használható. Tandíj: 
3000 Ft/tanfolyam.

„Mindennapi kenyerünket…”
Kiállítás a Jókai Mór Német Nem-
zetiségi és Általános Iskola diákjai-
nak rajz- és kézműves munkáiból. 
Megnyitó: január 19-én 14.00. Fel-
készítő: Szalma Ágnes művészta-
nár. Megnyitja: Hellnerné Nádor Il-
dikó igazgató.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadása
január 20-án 18.00. A Rogers Ala-
pítvány alternatív megismerést tá-
mogató sorozata keretében az üz-
leti életben is mind gyakrabban 
használt személyiségtípusokat fi -
gyelembe vevő MBTI rendszer 
konkrét, személyekre vonatkozó 
tapasztalatairól beszélgetnek.

Bran-koncert és táncház janu-
ár 21-én. 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink, diaké-
pes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft.

Jazzation-koncert január 28-
án 19.30. www.jazzation.hu. Belé-
pődíj: 1200 Ft, klubtagságival 800 
Ft.

ÚJ!  Baba-mama torna szer-
dánként 9.30–10.30. Vezeti: Frank 
Pálfi  Tímea. A mozgás segít rege-
nerálni a terhesség és a szülés által 
igénybe vett izmokat, ezáltal köny-
nyebben visszanyerhető a korábbi 
kondíció. Amíg ön tornázik, gyer-
meke szabadon mozoghat, ugyan-

(Folytatás a 13. oldalról)
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EGYPERCESEK – SZÍNPADRA!
Örkény István születésének 100. évfordulója tiszteletére az Országos Színháztör-
téneti Múzeum és Intézet (OSZMI) versenyt hirdet középiskolás diákok számára. A 
szerző egyperces novelláiból szabadon válogatva színpadi produkciókat várnak 
maximum 15 percben, tetszőleges stílusban. Az értékelésnél fő szempont, hogy a 
szerzői életműhez méltó és humorban gazdag előadások szülessenek. Az elkészült 
alkotásokat DVD-n kell eljuttatni az OSZMI címére. A jelentkezés függvényében a 
szervezők előzetes megnézéseket terveznek, ezek részleteiről később adnak tá-
jékoztatást.

Jelentkezési határidő: 2012. február 15. (telefonon vagy e-mailben).
Elkészült produkciók (DVD) beérkezési határideje: 2012. március 30.
Eredményhirdetés: 2012. április 10.
A legjobb alkotások bemutató gálája: 2012. április 15. Helyszíne: Örkény 

Színház.
A pályázat kiírói kérik, hogy a pályázók vegyék komolyan a produkciók maxi-

mált időtartamát, a részvétel feltétele ez is! A produkciókat neves zsűri értékeli 
majd.

Nyeremények: az ünnepélyes gálán való részvétel, továbbá könyvek és han-
gos könyvek, színházjegyek, zenei CD-k.

Jelentkezés, információ: Szebényi Ágnes, 375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu.

A pályamunkákat az alábbi címre kell küldeni: OSZMI – 1013 Budapest, Krisztina 
körút 57. A beküldött anyagra a pályázók írják rá a program címét: „Egypercesek 
– színpadra!”

akkor a babákat is bevonják a gya-
korlatok kivitelezésébe. A baba 6 
hetes korától lehet kezdeni. Egy 
alkalom: 1200 Ft,  6 alkalomra szóló 
bérlet 6500 Ft.

Hangszervarázs Zenetanoda.
Largo (3–4 év, kiscsoportos), mo-
derato (4–5 év, középső csopor-
tos). Időpont: péntek 16.00–17.30. 
Előjelentkezés szükséges. Infor-
máció: Nagy Teréz vagy Nagy Má-
ria (a tanoda vezetője), 06/30-936-
1713, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.com, nagymaria@
opera.hu.

Zumba fi tness gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. A foglalkozá-
sokat vezeti: Németh Krisztina ok-
leveles aerobik- és zumbaoktató. 
Telefon: 06/20-549-0893.

Akrobatikus rock and roll
kedden 15.30–16.30, pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). Rész-
vételi díj: 3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. Babaangol csütörtökön 
9.00–12.00 (22–36 hónapos korú 
gyerekek részére). Előzetes jelent-
kezés szükséges. Vezeti: Endre Ju-
dit (06/30-313-6822), www.
helendoron.hu. Részvételi díj: 
9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom (a bérlet három hónapig érvé-
nyes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Oktatás kezdőknek és haladóknak 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész, 06/20-269-
2314.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodá-
soknak, kisiskolásoknak 4 éves 
kortól; középhaladó: alsó tagoza-
tosoknak; haladó 1: felső tagozato-
soknak; haladó 2: 15–20 éves korig. 

Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagó-
gus (06/30-483-1897). Zongorán 
kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvérek, valamint féléves tandíj 
egyösszegű befi zetése esetén 
kedvezmény.

NTC School Budapest holland 
bölcsőde és óvoda. Hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00 bölcsődések-
nek, kedden 8.00–15.00 óvodások-
nak. Holland tanmenet szerinti 
foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, 6 hónapos kortól 4 éve-
sig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel. 
Testvéreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, www.tucsok-zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
jelentkezési lehetőség. Vezeti: 
Horváth Attila (06/20-945-3901).

Zumba fi tness hétfőn, szerdán, 
pénteken 11.00–12.00, kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütörtö-
kön 9.30–11.00. Az Etka-jóga a ve-
lünk született természetes légzés, 
gerinctartás és mozgás visszaszer-
zésére és megtartására törekvő 
módszer, ami a természet, önma-
gunk és egymás megértésére 
épül. Vezeti: Nyerges Margit rekre-
ációs sportoktató. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano im-
provisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM on 
Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call Zsu-
zsanna Lukin on +36/30-434- 8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kortól 

ajánlott, felső korhatár nélkül. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla 
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Nyugdíjas Klub csütörtökön  
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter. 
Januári klubnapok: január 19. – 
múzeumlátogatás, január 26. – 
örökzöld dallamok Komlós And-
rással. Februári klubnapok: február 
2. – teadélután, február 9. – fi lmve-
títés, február 16. – ismeretterjesztő 
előadás, február 23. – örökzöld 
dallamok Komlós Andrással. Tag-
sági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.
jokaitk.uw.hu, www.
bvscjokaitancklub.hu, 06/20-213-
0604.

Bridzsklub szer-
dán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 

Ft/fél év. A csoport tagjai a játékot 
ismerő, profi  bridzsjátékosok.

Színházjegy-árusítás
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00-
18.00. Bódi Éva, 
06/20-213-0479.

XII., Városmajor utca 44.
A divatról komolyan. Csipes 

Antal könyvbemutatója január 25-
én 18.00. Bővebb információ: 201-
6607.

Vincellér-házi irodalmi borest
január 18-án 18.30. Takaró Mihály új 
sorozata. A kiváló irodalomtörté-
nész lenyűgöző előadásaiban egyé-
ni megvilágításban mutatja be iro-
dalmunk egy-egy alakját. Az új esz-
tendő első témája Wass Albert. Az 
est után a közönség egy pohár bor 
mellett beszélgethet az előadóval.

Beszélő muzsika február 1-jén 
18.30. Bartha Katalin zenei soroza-
tának folytatása. Hegedűről hege-
dűvel. Zenei történetek hegedűről.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Helytörténeti esték január 24-

én 17.30. Gábriel Tibor történész a 
Budai Vigadó történetéről tart elő-
adást.

Célegyenesben a Hegyvi-
dék – a kerület sporttörténetét 
bemutató kiállítás. A belépés díj-
mentes. Csoportoknak előzetes 
bejelentkezés szükséges. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön, pén-
teken 10.00–18.00.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Csillagok – Veszely Ferenc és 
Veszely Beáta kiállítása. Megtekint-
hető: február 14-ig, kedden, csütör-
tökön és pénteken 10.00–18.00. 
Bővebb információ: 201-6607.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó 
hangulatban, jó társaságban, 
nagymesterek műveinek másolása 
közben megtanulhat akril festék-
kel és szénnel bánni. Hétfőnként 
17.00–19.30. Ár: alkalmanként 
2000 Ft, vagy négy alkalom 6500 
Ft. Érdeklődés: Makovecz Anna 
06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
A XII. kerület HUNGART ösz-

töndíjasai kiállításának megnyi-
tója január 24-én 19.00. Berzy Ka-
talin keramikusművész, Polgár Ildi-
kó  keramikusművész, Árendás Jó-
zsef grafi kusművész. A kiállítást 
megnyitják a HUNGART vezetőség 
tagjai: Borza Teréz porcelánmű-
vész és Sára Ernő grafi kusművész. 
Nyitva: február 18-ig, naponta 
10.00–20.00 (vasárnap zárva).

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nélkül. 
Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
MOME–ELTE–Kolibri Színház.

Közös projekt bemutatója gyere-
keknek január 19-én 11.00–17.00. 
Egy színház, egy múzeum és a leg-
modernebb technika találkozása. 
A Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem és az ELTE hallgatói közremű-
ködésével hangos zenélő kották, 
mozgásérzékelővel élővé vará-
zsolt vetített képek a falakon, élő 
bábok, titkos sarkok fölfedezése. A 
belépés díjtalan. Előzetes bejelent-
kezés szükséges! További informá-
ció és jelentkezés: Szebényi Ágnes, 
375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509, 
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Budai Lisztérzékenyek talál-

kozója január 18-án 17.00–19.00.
Nyugdíjas pedagógusok talál-

kozója január 23-án 14.00–16.00.
Assisi Szent Ferenc-emlékhe-

lyek és Róma. Filmvetítés január 
25-én 17.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtő Kör
találkozója január 27-én 14.00–
16.00.

Családépítő Klub találkozója 
január 30-án 19.00–21.00.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni le-

het telefonon: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473; Tarsoly Im-
réné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 10.00–12.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

A Budai Babszem Táncegyüt-
tes táncháza minden pénteken 
19.00–21.00. Jelentkezés, érdeklő-
dés a helyszínen.

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok já-
tékkal kisgyermekeknek minden 
pénteken 16.00–18.00.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Étte-

rem Színház előadásai. Január 
22. 10.30 Bonbon Matiné. Ismeret-
terjesztő zenés játék a hangszerek-
ről. Január 29. 10.30 Tintaló Társu-
lás: Zsiga föstő fest. Bábelőadás 3 
éves kortól. Részletes program és 
bővebb információ: http://
szabadter.hu/gardenszinhaz. 
Jegyvásárlás kezelési költség nél-
kül online: www.szabadter.jegy.
hu, személyesen a Szabad Tér 
Jegyirodában (VI., Nagymező utca 
68.) és a helyszínen. Asztalfoglalás 
és jegyrendelés telefonon: 301-
0147.
�
Városmajori használtkönyv-

vásár január 21-én 17.00–19.00 a 
városmajori kistemplomban (XII., 
Csaba utca 5.). Idegen nyelvű 
könyvek, szótárak, nyelvkönyvek 
fi llérekért.
 �

Művészeti Szabadegyetem a 
Konok-Hetey Művészeti Alapít-
vány szervezésében keddenként 
18.00. Helyszín: Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem, nagy előadó (XII., 
Zugligeti út 9–25.). Január 21. 18.00 
Nam June Paik – Peternák Miklós 
Dr. habil, CSC Magyar Képzőművé-
szeti Egyetem, Intermédia Tan-
szék. Január 28. 18.00 Francis 
Bacon – Dr. Aknai Tamás, Pécsi Tu-
dományegyetem, Művészeti Kar. 
Február 7. 18.00 Anish Kapoor – Pé-
ter Ágnes szobrászművész, egye-
temi tanár, NYME, Szombathely. 
Február 14. 18.00 Cindy Sherman 
– Dr. Sturcz János PhD, Magyar 
Képzőművészeti Egyetem, Művé-
szettörténet Tanszék. Jegyek és 
bérletek a helyszínen kaphatók. 
Felnőttjegy: 1000 Ft, diákjegy 500 
Ft. Felnőtt összbérlet: 16 000 Ft, 
diák összbérlet: 8000 Ft. Bérlet 
egy-egy kurzusra is váltható (10 al-
kalom): felnőtt 8000 Ft, diák 4000 
Ft. muveszeti.szabadegyetem@
gmail.com
 �

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-
dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Máricz Anna, 06/70-
282-5094, www.ringato.hu. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 

szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.
 �

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com
�
Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu
�
Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu
�
Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.
�
Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.
�
Frissítő, örömmel végezhető 

labdajáték a Mediball  irodában 
dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00 a 
Sportmax Hegyvidék földszinti kü-
löntermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.
�
Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.
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Házi készítésű disznótoros
„Dezsőnek meg kell halnia!” – 
mondta ki az ítéletet minden 
idők legesendőbb gátőre, Pelikán 
József Bacsó Péter Tanú című 
fi lmjében. Dezsőt, a bodor szőrű, 
testes disznót levágták. A januári, 
fagyos falusi hajnalok sötétjében 
azóta is gyakran felveri a csendet 
a disznók kétségbeesett üvöltése, 
régóta nincs már azonban a visí-
tást elnyomó gyerekkórus.

A városi ember ebből persze 
vajmi keveset észlel, csak a fóliás 
tálcára pakolt disznótoros emlé-
kezteti a vidéki szokásra. Érde-
mes, sőt ajánlottan nagy kaland 
megpróbálkozni odahaza a hur-
kák, kolbászok töltésével a saját 
szájunk íze szerint.

MÁJAS HURKA
Daraboljunk fel két centis koc-
kákra 1 kiló kövérkés sertéshúst 
(dagadót, lapockát, hasaalját, 
esetleg tokát) és egy kiló tüdőt. 
Főzzük meg mindkettőt félpuhá-
ra 3 liter enyhén sós vízben. Te-

gyünk a vízbe 2 kiló felkockázott 
sertésmájat, és együtt még leg-
alább 10-15 percig lassan, gyön-
gyözve forralgassuk.

Amikor már kellően megfőtt, 
vagyis puha, szűrjük le a belsősé-
geket és a húst, a főzőlé felét te-
gyük félre. Ebben a kb. másfél li-
ter lében főzzünk ki 80 deka rizst 
(a rizs helyett 4-5 kockára vágott 
zsemlét vagy 70 deka árpagyön-
gyöt is használhatunk).

Amíg a rizs fő, éppen annyi 
időnk lesz, hogy megtisztítsunk, 
felaprítsunk 4 nagyobb fej vörös-
hagymát, és a hagymával együtt 
ledaráljuk a langyosra hűlt főtt 
húsokat, belsőségeket. Kever-
jük össze a főtt rizzsel – ha túl 

száraznak találnánk, egy kevés 
főzőlével lazíthatunk a tölteléken 
–, keverjünk bele 3 evőkanál őrölt 
fekete borsot, 4-5 kiskanál őrölt 
majoránnát, 1 kiskanál őrölt fe-
hér borsot, 3 evőkanálnyi sót és 
4 gerezd zúzott fokhagymát, ám 

ez el is maradhat. Ala-
posan dolgozzuk ösz-
sze, hogy a fűszerek íze 
mindenhová eljusson.

Kolbásztöltő segítsé-
gével töltsük a masszát 
langyos, enyhén ecetes, 
sós vízben megázta-
tott vastagbélbe. Arra 
ügyeljünk, hogy ne 
legyen túl szorosan a 
töltelék a bélben! A bél 
mindkét végét szúrjuk 
át hurkapálcikával, csa-
varintsunk egyet rajta, 
és kötözzük kb. 15 cen-
ti hosszú párokba.

Lassan főzzük fel a 
maradék abálólében, 
nagyobb fakanál nye-
lére felfüggesztve, kis 
lángon, 20-25 per-
cig. Csöpögtessük le, 
hagyjuk kihűlni. Azon 
nyomban kisüthetünk 
egy kisebb adagot kós-
tolónak egy lábasban vagy serpe-
nyőben, zsiradék nélkül. Kifőtt, 
kihűlt állapotban fagyasztható is.

SÜTNI VALÓ KOLBÁSZ
Tíz kiló zsírosabb sertéshúsnál 
alább nem érdemes hozzáfogni! 
Hosszabb csíkokra felvágva leda-
ráljuk, hozzáadunk negyed kiló 
sót, 5 deka őrölt fekete borsot, 10 
deka nem csípős pirospaprikát és 
1 mokkáskanál őrölt szegfűbor-
sot. Présen átnyomunk 15 gerezd 
fokhagymát, amit 4 deci vízben 
20 percig főzünk. Leszűrve a kol-
bászhúshoz adjuk. Mindezt jól 
összegyúrjuk, egy pogácsányit 
megsütve megkóstolunk, ha kell, 
pótoljuk, amiben hiánya van.

A hentesnél kb. 20 méternyi 
kolbászbelet vásárolunk, amit 

langyos, enyhén ecetes vízben 
megáztatunk, lecsöpögtetünk, és 
kolbásztöltővel nem túl szorosan 
beletöltjük a húsmasszát. Úgy 
20-25 centinként kezünkkel be-
nyomva kettőt, hármat tekerjünk 
rajta, és páronként csípjük el. A 
kolbász szabad végeire kössünk 
csomót, nehogy kibújjon a töl-
telék.

Félnapos, szellős pihentetés 
után vagy mélyhűtőbe tesszük, 
vagy azonnal kisütjük, néhol a 
bőrét megszurkálva. Közepesen 
forró sütőben a hurkával együtt 
süthető. Savanyúság, friss kenyér 
vagy hagymás tört burgonya a 
körete. Szobahőmérsékletű, két-
éves soproni kékfrankost aján-
lunk hozzá.

Járay Mari

Téli madáretetés a ház körül
A Hegyvidéken szerencsére még 
minden évben felcsendül a tavaszi 
madárdal, túlharsogva a város 
monoton, tompa zaját. Szárnya-
saink jó része azonban akkor is a 
környezetünkben él, amikor nem 
halljuk a hangját. Ősszel és télen 
kertjeinkben, parkjainkban és a 
környező erdőkben keresik táplá-
lékukat – és a madáretetőkben is, 
ha „terített asztallal” várjuk őket!

A madáretetés néhány évtized-
del ezelőtt hobbinak számított. 
Világunk azonban sokat válto-
zott: Nyugat-Európában példá-
ul olyan ütemben fogy a városi 
énekesmadarak számára elérhető 
egészséges eleség, hogy már nem 
csak telente pusztulnak tömege-
sen. Sok helyen az önkéntes és 
hivatásos madárvédők már nyá-
ron is etetni kénytelenek a kertek 
szárnyas vendégeit.

Szerencsére nálunk még nem 
ilyen súlyos a helyzet, de a téli 
madáretetés itt sem kedvtelés 
többé. Fontos feladat, hogy a kis 
testű állatokat annyi táplálékhoz 
juttassuk, amennyivel vékony 
tollruhájukba burkolódzva át-
vészelhetnek egy-egy hosszú és 
hideg éjszakát. Aki pedig elkezd 
etetni, abba se hagyja tavaszig! 
A madarak ugyanis gyorsan 
odaszoknak az etetőhöz, és ha 

az üres, nem biztos, hogy hirte-
lenjében képesek elég táplálékot 
találni sötétedésig.

Mikor etessünk?Mikor etessünk?
A szakemberek szerint az etetést 
már ősszel el kell kezdeni, hogy a 
madarak megszokják a tápanyag-
forrást. Nem elég tehát, józan pa-
raszti ésszel felmérve a 
helyzetet, csak a legzor-
dabb, fagyos, csikorgó 
hetekben gondolni a 
madarakra.

Az etetési időszak 
vége – alkalmazkod-
va az énekesmadarak 
többségének költési 
idejéhez – valamikor 
március végén, április 
elején legyen. A leg-
főbb szabály a folyama-
tosság! Aki nem tudja 
vállalni az egész idő-
szakon át tartó gondos-
kodást, jobban teszi, ha 
bele sem kezd.

Mivel etessünk?Mivel etessünk?
Ahogy madaraink változatosak, 
úgy eleségeik is sokfélék lehet-
nek. Ráadásul telente nemcsak 
az itt költő madarak időznek 
nálunk, hanem az északról érke-
ző vándormadarak is, amelyek 
számára a mi telünk a vágyott 
menedék.

A felkínált menüben kiemelt 
helyet foglal el a napraforgómag, 
amely olajtartalmával laktató 
étek sok faj számára. Az aprócs-
ka cinkék ugyanúgy szeretik, 
ahogy a testes galambok, de még 
azok a madarak is örülnek neki, 
amelyek gyenge csőre nem képes 
feltörni a héját. Ők a törött ma-
gokat szemezgetik. Ha nekik is 
kedvezni szeretnénk, válasszunk 
számukra búzás, köleses magke-
veréket.

Szintén főétel a dió. Miután 
megtörtük a különféle sütemé-
nyekhez, érdemes a dióhéjat 

felkínálni a madaraknak. A pici 
csőrök meglepően sok dióbelet 
szedegetnek ki az üresnek gon-
dolt zegzugos héjakból.

A madarak esetében is igaz a 
közmondás, miszerint egy alma 
naponta… Ezért a gyümölcsről 
se feledkezzünk meg! Szúrjuk 
ágakra az almát, vagy rögzítsük 

az etetőhöz, hogy kényelmesen 
csipegethessék, és ne essen le.

Kiegészítő táplálék lehet az ál-
lati zsiradék. A legáltalánosabban 
elterjedt a cinkegolyó, ezt magunk 
is elkészíthetjük, de készen is kap-
ható hentesnél, díszállat-kereske-
désben vagy a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület-
nél. Csak ki kell rakni a hálóba 
burkolt golyókat, és fi gyelni, 
ahogyan a cinkék a háló rácsába 
kapaszkodva kicsipegetik azokat.

Végezetül szóba jöhetnek még 
ételmaradékok is. A téli hidegben 
elfogy az etetőn a főtt rizs, a tész-
ta és a leveszöldség is. Amit pedig 
soha ne adjunk a madaraknak: 
sózott vagy főtt szalonnát, fűsze-
res ételt és kenyérmorzsát!

Mibl etessünk?Mibl etessünk?
A válasz egyszerű: bármiből. A 
madarak ugyanis nem az esz-
tétikus kivitelezésért járnak az 

etetőhöz, hanem a rendszeres 
táplálékért. Persze az etetők kö-
zött is vannak különbségek. A 
legegyszerűbbek a talajetetők, 
amelyekhez nem kell más, csak 
néhány tenyérnyi megtisztított 
földfelszín, ahová kitesszük a táp-
lálékot. Ha egyszerű tetőfélét is 
eszkábálunk fölé, akkor a hó sem 

borítja be az eleséget. A 
kertekben ennek a tí-
pusnak hátránya lehet, 
hogy vonzza a környék 
ráérős macskáit is…

Biztonságosabb a 
dúcetető, amely oszlo-
pon vagy oszlopokon 
áll. Készülhet tetővel 
vagy tető nélkül. A 
legelterjedtebb azon-
ban a függő etető, 
amelyet ágakra akaszt-
va lehet elhelyezni. 
Ebben vannak a leg-
nagyobb biztonságban 
a madarak, hiszen jól 
beláthatják környeze-
tüket, de – különösen 

ha meggondolatlanul helyezzük 
el – ezt a legnehezebb utántöl-
teni, és ebből pereg ki a legtöbb 
mag, amikor a nagy lakomák 
közben hintázik az építmény. Az 
etető persze kerülhet az ablak-
párkányra, vagy a teraszra is, így 
a kerület városias részén is lehet 
madarat táplálni.

Aki egyszer vette a fáradságot, 
és nekilátott az etetésnek, bizto-
san megkapja jutalmát. Nincs 
vidámabb látvány, mint amikor a 
lehangolóan ködös délelőttökön 
színes társaság tolong az etető 
körül. A leggyakoribb vendégek 
a széncinkék, de jönnek kék ci-
negék, vörösbegyek, harkályok, 
rigók, galambok és néha még 
olyan nagy vendégek is, mint a 
mátyásmadár, vagy a varjú. Aki 
pedig kitartó megfi gyelő, még 
mifelénk különlegesnek számító 
jövevényeket is láthat.

(Barta)

A magasban biztonságosabb…

Choucroute:
gazdag, téli egytálétel

Egy jókora füstölt csülköt – kb. 
1,4 kilót – a tényleges főzést meg-
előző napon puhára főzünk, és 
hűlni hagyjuk a levében. Meg-
tisztítunk 1 nagyobb fej vörös-
hagymát, fi nomra vágjuk, majd 
összezúzunk 3-4 fokhagyma-
gerezdet. Meghámozunk 1 na-
gyobb almát, 8 gerezdre vágjuk, 
a magházát kimetsszük. Átöb-
lítünk, kinyomkodunk, esetleg 
rövidebb szálúra vagdosunk 80 
deka savanyú káposztát. Ezután 
2,5-3 centis darabokra kocká-
zunk 40 deka sertéscombot.

Egy magasabb falú lábasban 
2 evőkanál disznózsíron megfut-
tatjuk a hagymát és a fokhagy-
mát, majd nyomban hozzáadjuk 
az almát is. Valamennyit össze-
forgatjuk, és lehúzzuk a tűzről.

Belekeverjük a savanyú ká-
posztát, enyhén sózzuk, borsoz-
zuk, majd 2 szem babérlevéllel, 
10-12 szem borókabogyóval, 5 
szem korianderrel, 1 kiskanál 
őrölt édesköménymaggal fűsze-
rezzük. Jól összekeverjük, és a te-
tejére ültetjük az előzőleg puhára 
főtt füstölt csülköt.

Megmelegítünk 1 deci száraz 
fehérbort és 1 deci vizet – ezt 
megtehetjük mikróban is –, be-
lemorzsolunk és simára keverünk 
1 leveskockát, ráöntjük a csülkös 
káposztára. Lefedjük, kb. 2 per-
cig forraljuk, majd előmelegített 
sütőbe toljuk. Ügyeljünk arra, 
nehogy a lábas füle műanyag le-
gyen! Közepes lángon (180-200 
Celsius-fokon) egy óra hosszat 
sütjük-pároljuk.

Ezután egy serpenyőben meg-
forrósítunk 2 evőkanál zsírt, és a 
kockákra vágott combot kb. 15 

perc alatt pirosra sütjük, sózzuk, 
borsozzuk. Meghámozunk, fel-
kockázunk 80 deka burgonyát.

Egy óra elteltével a káposztát 
kiemeljük a sütőből, a füstölt csül-
köt leemeljük a tetejéről. A meg-
sütött húsdarabokat és a krumplit 
a káposztába keverjük, majd újból 
rátesszük a füstölt húst. Lefedjük, 
és újabb egy óra hosszat a sütőbe 
tesszük. Végül 4 pár grillkolbászt 
a maradék zsiradékon megsütünk 
és félreteszünk.

Amikor kész a csülkös káposz-
ta, hűlni hagyjuk, a füstölt csülköt 
kicsontozzuk. Húsát közepes koc-
kákra vágjuk, és a felkarikázott 
grillkolbásszal együtt a káposz-
tába keverjük. Letakarva hűtőbe 

tesszük, akár két napra is. Tálalás 
előtt már csak melegíteni kell, és 
friss, puha kenyérrel kínálhatjuk. 
Ez a fogás legalább hat személy-
nek elég. A kíváncsiskodó vendé-
gek kedvéért már csak azt kell tisz-
tázni, hogy az étel nevének ejtése: 
sokrót. Jó étvágyat hozzá!

JM

Halászlévacsora: 
rászorulókat támogattak

Mind elfogyott a halászlé arany-
vasárnap a Svábhegyen, a Bajai 
Halászcsárda által lefőzött több 
mint háromszázötven adagot az 
utolsó cseppig elvitték a hegy-
vidékiek. Az immár harma-
dik alkalommal megrendezett 
hallévacsora sikere nemcsak 
annak köszönhető, hogy a sváb-
hegyi csárda főztjének jó híre 
gyorsan terjed a Hegyvidéken, 
hanem annak is, hogy az embe-
rek szeretnek másokon segíteni. 
A halléárusítás teljes bevételé-
ből ugyanis – a Bajai Halász-
csárda és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, továbbá a CBA Príma 
Budaconsum Kft., a László Pék-
ség és a KÉSZ Istenhegyi Cso-
port segítségének köszönhetően 
– a rászorulókat támogathatta a 
program két szervezője, az Isten-
hegyi Szent László Plébánia és a 
Svábhegyi Református Missziói 
Egyházközség.

„Régi, svábhegyi hagyomány 
a közös karácsonyi hallévacsora, 
aminek újraélesztését szívesen 
támogatta az önkormányzat” – 
mondta el az eseményen Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki 
részt vett a halászlé osztásában. 
Úgy vélte, a jótékonysági akció 
üzenete, hogy szükség van min-
den közösségre, mert „ezek ad-
nak tartalmat az életünknek”.

„Az ajándékozás mindig csak 

közösségben képzelhető el, ezért 
karácsony az adás, az odaadás 
ünnepe. A hallévacsora is elősegí-
ti az »adás-törvény« megvalósulá-
sát: a másik több lesz azáltal, hogy 
ide eljövünk, önmagunkból, 
időnkből, munkánkból adunk, 
hogy másokat megajándékozhas-
sunk” – összegzett Kocsis István 
plébános. Az atya szerint az ilyen 
alkalmak közösségteremtő ere-
je jelentős, hiszen megélhetjük, 
hogy szükségünk van a másikra, 
egymás életét tudjuk gazdagítani 
– nemcsak egy adag halászlével, 
hanem azzal is, hogy leülünk ki-
csit beszélgetni.

Hasonlóképpen vélekedett a 
program fő szervezője, Béres At-
tila református presbiter is, aki 
hangsúlyozta, nemcsak a halászlé 
árát, hanem a közösségi érzést is 
megkaphatják azok az emberek, 
akik igazán segítségre szorul-
nak. Hozzátette, hogy a rendez-

vény nem jöhetett volna létre a 
szponzorok, támogatók munká-
ja, anyagi hozzájárulása nélkül. 
Segítségük teljesen önzetlen volt, 
egyikük sem kérdezte, milyen 
haszna származhat a közremű-
ködésből. A presbiter reményét 
fejezte ki, hogy a hagyomány 
folytatódik, a segítők a hosszú 
sorok láttán egy év múlva ismét a 
kezdeményezés mellé állnak.

z.

Cinkegolyó

Friss, puha kenyérrel kínáljuk!

A régi kolbásztöltő mindig jól szolgál

Ínycsiklandó kóstoló

Az utolsó cseppig elfogyott az aranyvasárnapi halászlé
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EGÉSZSÉG

Egészségesen
a Hegyvidéken

A Hegyvidéki Egészségklub meg-
szűnését követően új prevenciós 
programsorozatot indít az ön-
kormányzat. Az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
keretében a Szent János Kórház 
szakorvosai tartanak előadásokat 
ingyenesen a MOM Kulturális 
Központban.

A tavaly decemberben megszűnt 
Hegyvidéki Egészségklub sikerét 
látva az önkormányzat vezetése 
úgy döntött, megújult formában 
és tartalommal folytatja a prog-
ramsorozatot. „A klubot életre 
hívó dr. Szolnoki Lajos kiváló 
munkát végzett, az elmúlt évek 
tapasztalatai azt mutatják, hogy 
a kerületben valós igény mutat-
kozik a preventív jellegű egész-
ségmegőrző ismeretterjesztő elő-
adásokra – mondta el lapunknak 
Kovács Lajos alpolgármester. 
– Ennek szellemében szerveztük 
meg a Szent János Kórházzal kö-
zösen az Egészségesen a Hegyvi-
déken – Szabadegyetemet, amely 
közérthető formában mutatja be 
egy-egy betegségcsoport tüneteit, 

a gyógyítás, valamint a megelő-
zés lehetőségeit.”

Az új program szervesen kap-
csolódik a Hegyvidéki Szűrő-
szombatok sorozathoz, hiszen az 
előadások mindig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később 
a János kórházban kerül sor. Min-
den hónap utolsó csütörtökén 
délután öt órától az előadásokat 
követően bioélelmiszer-kóstoló is 
várja az érdeklődőket a megújult 
MOM Kulturális Központban.

Január 26-án a bőr- és nemi 
betegségekkel, február 23-án a 
leggyakrabban előforduló nő-
gyógyászati problémákkal, már-
cius 22-én a neurológiai beteg-
ségekkel foglalkoznak, április 
26-án a kardiológiai és érsebé-
szeti elváltozásokról, május 31-én 
pedig a szájsebészeti panaszokról, 
valamint a kezelés és a megelőzés 
lehetőségeiről esik szó. A nyári 
szünetet követően szeptember 
27-én az emlőszűrést és a csont-
ritkulást, október 25-én az uroló-
giai betegségeket, míg az év utol-
só előadásán, november 22-én a 
szemészeti betegségeket mutatják 
be az előadók.

pá.

Húsz év, 207 szívátültetés
Éppen két évtizede, 1992. janu-
ár 3-án hajtotta végre dr. Szabó 
Zoltán az első hazai szívátültetést 
a Semmelweis Egyetem Ér- és 
Szívsebészeti Klinikáján, amely 
ma a Városmajori Klinikai Tömb 
része. A beavatkozás sikeres volt, 
az új szívet kapó beteg ma is jól 
van, és orvosával együtt részt vett 
a húszéves évfordulót ünneplő 
tudományos ülést megelőző saj-
tótájékoztatón.

A rendezvényen dr. Tulassay 
Tivadar, a Semmelweis Egyetem 
(SE) rektora azt hangsúlyozta: 
vannak olyan orvosi beavatkozá-
sok, amelyek az egészségügy mi-
nőségét jelentik, ezek közé tarto-
zik a szervtranszplantáció, amely 
kiemelt terület. Magyarországon 
az összes szervátültetés 60-80 szá-
zalékát a Semmelweis Egyetem 
végzi, felnőtt szívtranszplantáció 
pedig csak itt érhető el. Az SE 
szeretné, ha a jövőben a tüdőát-
ültetést is itthon, a Semmelweis 
Egyetem keretén belül tudnák 
megvalósítani, jelenleg ugyanis a 
magyar betegek tüdő-transzplan-
tációját Bécsben végzik. Tulassay 
kitért arra is, hogy szervátülteté-
sek szempontjából jelentős év volt 
a tavalyi. Magyarország átmeneti 
jelleggel csatlakozott a nemzet-
közi szervkoordinációt végző 
Eurotransplanthoz, és most be 
kell bizonyítani, hogy érettek va-
gyunk a tagságra.

Dr. Szabó Zoltán szívsebész 
professzor, a klinika korábbi 
igazgatója arról beszélt, hogy 
hosszú előkészítő munka előzte 
meg a húsz esztendővel ezelőtti 
első szívátültetést, már a nyolc-
vanas években megkezdődött 

a felkészülés. „Mindenhez kell 
egy impulzus, ami felgyorsítja a 
folyamatot” – fogalmazott. Ez 
akkor a 168 óra című rádióműsor 
egyik adása volt, amelyben vita 
alakult ki, szükség van-e egyál-
talán szívátültetésre Magyaror-
szágon.

Eddig 207 szívátültetés tör-
tént az országban, ebből 190-et 
a Városmajori Klinikai Tömb-
ben hajtottak végre, kettőt más 
intézetben, tizenöt esetben pedig 
gyermekek szívátültetéséről volt 
szó, amit az Országos Kardioló-
giai Intézet végez – mondta el dr. 
Merkely Béla, a Városmajori Kli-
nikai Tömb elnöke. Mint kide-
rült, március elején átadnak egy 
új, speciális interdiszciplináris 
részleget, ahol a szervátültetésre 
váró, rohamosan romló szív-
funkciójú betegeket tudják majd 
keringéstámogató eszközzel, 
úgynevezett műszívvel kezelni.

Az első szívátültetett beteg, a 
ma 48 éves Schwartz Sándor úgy 
gondol a húsz évvel ezelőtti mű-
tétre, mint újjászületése napjára. 
Addig többféle szívbetegségéből 
adódóan jóformán állandó orvo-
si, kórházi ellátásra szorult. Bár 
jelenleg is többféle gyógyszert 
kell szednie, a transzplantáció-
nak köszönhetően minőségileg 
jobb életet élhet. Az elmúlt két 
évtizedben megnősült, két gyer-
meke született. Tizenhat éve egy 
iskola gondnokaként dolgozik, jó 
fi zikai állapotban van, mint vic-
cesen megjegyezte, munkájában 
gyakorolhatja kedvenc téli sport-
ját, a hólapátolást.

A sajtótájékoztatót követő ün-
nepi tudományos ülésen Szócska 
Miklós egészségügyért felelős 
államtitkár elmondta, hogy a 
progresszív ellátás fejlesztésekor 
különösen odafi gyelnek a transz-
plantációt végző műhelyekre. 
Mint fogalmazott, „hadigazdál-
kodás” van az egészségügyben, 
de a rendszer átszervezése közben 
úgy mozgósítják majd a tarta-
lékokat, hogy fejlődhessenek 
a transzplantációs programok. 
Az ünnepi ülésen Tulassay Ti-
vadar rektor ezüst fokozatú Pro 
Universitate-díjat adományozott 
az első szívátültetést végző dr. 
Szabó Zoltánnak és dr. Bodor 
Eleknek, aki alig két héttel ké-
sőbb végrehajtotta a második si-
keres szívtranszplantációt.

z.

Időskori betegségek és gondozásuk
Utolsó előadását tartotta a Hegy-
vidéki Egészségklubban dr. Szol-
noki Lajos háziorvos. Az elmúlt 
hat évben a kerületiek körében 
osztatlan sikert arató egészségvé-
dő programsorozat zárásaként az 
időskori betegségekről, valamint a 
megelőzés és a gyógyítás lehető-
ségeiről esett szó.

Az életkor kitolódásával, illetve 
az élve születések csökkenésé-
vel jelentősen növekszik az idő-
sek aránya a népességben, ami 
új szociális kihívásokat jelent a 
társadalom számára. Érdekes 
ugyanakkor, hogy a statisztikák 
szerint az időskori vezető halál-
okok gyakorlatilag megegyeznek 
a fi atalabb korosztályokban ta-
pasztaltaktól, egyedül az elmagá-
nyosodás miatt megjelenő testi-
lelki bajok jelenlétében érezhető 
nagyobb különbség.

Nem véletlen tehát, hogy a 
„sikeres öregedés” gátja negyven 
százalékban éppen a magányból 
fakadó egészségtelen életmód, 
ezt követik a genetikai (25%), 
az egészségügyi (22%) és a kör-
nyezeti (18%) okok – hívta fel a 
fi gyelmet a Hegyvidéki Egész-
ségklub decemberi előadásán dr. 
Szolnoki Lajos. A háziorvos úgy 
látja, hogy az emberek többsé-
ge segítség nélkül szinte semmit 
nem tesz a negatív hatások csök-
kentése érdekében.

Pedig az öregedés folyamata 
már néhány egyszerű óvintéz-
kedéssel hatékonyan fékezhető: 
ezek a táplálkozási szokások 
megváltoztatása, a fehérje–szén-
hidrát–zsír, vitaminok, nyom-
elemek arányos fogyasztása, az 
alkoholbevitel visszafogása, a 
dohányzás elhagyása és a mozgás 
fokozása. Az öregedés jelei ráadá-
sul korán felismerhetők, a sejtek 
élettartamának lerövidülése mi-
atti kötőszövet- és támasztószö-
vet-gyengülés, az ízületek defor-

mitása, a csonttömeg csökkenése, 
az ekcéma megjelenése vagy a 
memóriazavarok mind-mind erre 
utalnak.

A helytelen életmódra vezethe-
tők vissza az anyagcsere- és táplál-
kozási zavarok. A fi zikai aktivitás 
csökkenése ugyanis étvágytalan-
sághoz, majd kóros soványság-
hoz vezethet, ami depresszió és 
számos szervi elváltozás kiindu-
lópontja lehet. Ebbe a körbe tar-

toznak a szomjúságérzet hiánya 
miatt kialakuló agyi károsodási 
és mellékvese-problémák, majd 
a betegségek hatására megjelenő 
demencia és frusztráció.

A keringés betegségeit rendsze-
rint az aorta és a nagy erek rugal-
masságának csökkenése okozza. 
A szívinfarktusért és a hirtelen 
szívhalálért elsősorban a szívet 
ellátó verőerek legbelső rétege alá 
terjedő lerakódás tehető felelőssé. 
Jelentős kockázati tényező a ma-
gas vérnyomás – jellemző tünetei 
a tarkón, nyakszirten, sokszor a 
nyaki gerincben jelentkező fej-
fájás, a szédülés és a látásprob-
lémák –, a szérumlipidek szint-
jének emelkedése, a dohányzás, 
a cukorbaj, az elhízás, valamint 
a genetikai hajlam és a mozgás-
szegény életmód. A különböző 
szívbetegségekhez ritmuszava-

rok is társulhatnak, ezek közül 
leggyakoribb a kezelést igényelő 
pitvarfi brilláció. Sokakat érint-
het az alsóvégtag-mélyvénából 
induló tüdőembólia, amelynek 
tünetei a mellkasi fájdalom, a 
légszomj, a heves szívdobogás, a 
láz és a véres köpet.

Nagyon erős végtagfájdalom-
mal, hidegségérzéssel jár a nagy 
és kis erek meszesedésére visz-
szavezethető perifériás keringési 

diszfunkció, míg a mélyvénás 
trombózist inkább a meleg, duz-
zadt, kivörösödött végtagok jel-
lemzik. Az agyi keringési zavarok 
több mint felét a verőerek szűkü-
lete okozza, ezek közül időskor-
ban az artériakarotisz szűkülete a 
leggyakoribb, ami demenciához, 
érzelmi zavarokhoz, agresszivi-
táshoz és végső esetben az alkal-
mazkodási képesség hiányához 
vezethet.

Az időseket sem kíméli a visz-
szatérő fejfájás, amiért az agyi 
keringési zavarok mellett a ge-
rincoszlop elváltozásai, valamint 
a vérnyomás ingadozása okolha-
tók, de gyógyszerek mellékhatá-
saként is jelentkezhet. A hatvan 
éven felüliek körében egyre gya-
koribb a máj- és vastagbélrák. A 
gyulladásos bélbetegségek idős-
korban ritkábbak, ezzel szemben 

a székletinkontinenciát a leggya-
koribb betegségek között tartják 
számon.

Korunk népbetegsége a hor-
monális, illetve a helytelen élet-
móddal összefüggő csontrit-
kulás, ami tej és teljes kiőrlésű 
termékek, gyümölcs, zöldség, 
ásványvíz fogyasztásával, illetve 
a kávé, az alkohol és a kóla elha-
gyásával karbantartható. Idősko-
ri betegségnek tekinthető a kösz-
vény, a szem optikai torzulása és 
a szürke hályog.

Szolnoki Lajos szerint a felso-
rolt tüneteket tovább súlyosbítja, 
hogy időskorban jellemzően egy-
szerre több betegség alakul ki, a 
kórfolyamatok egymást erősítik, 
ráadásul regenerációs hiányossá-
gok is fellépnek, így az átmeneti 
javulást gyakran a betegség ki-
újulása és idültté válása követi. 
Mindez az idegi, illetve mentá-
lis működés változásaira is igaz, 
az időszakos szótlanság, a nem 
megfelelő kifejezések használata, 
a mozgásügyesség romlása, az 
emlékezés és tájékozódás zavarai 
általában egyre növekvő hullá-
mokban csúcsosodnak ki.

A meghatározó kórfolyamatok 
közül a háziorvos az agy, a szem 
és a fül betegségeit, az érrendszeri 
elváltozásokat, a 2-es típusú dia-
béteszt, az osteoarthritist és az os-
teoporosist, a veseműködési zava-
rokat és a daganatos betegségeket 
emelte ki. Akár komoly gondokat 
is okozhatnak a túlzott vagy rosz-
szul megválasztott gyógyszerezés 
hatására megjelenő nem kívánt 
reakciók és mellékhatások, mint 
amilyen a rossz veseműködés, il-
letve a folyadékfogyasztás beszű-
külése és az elsavasodás. Gyengíti 
a gyógyszeres terápia hatását a 
bizalmatlanság, illetve a valós 
vagy vélt mellékhatásoktól való 
félelem.

Ám.

� (Dr. Szolnoki Lajos háziorvossal 
készült beszélgetésünket következő 
lapszámunkban olvashatják.)

Az öregedés folyamatát lassíthatja a rendszeres mozgás is

Folytatódnak az ingyenes szűrőszombatok
Január utolsó szombatján 10 és 
14 óra között ismét ingyenes 
egészségvédő programra hívja 
a kerületi lakosokat az önkor-
mányzat és a Szent János Kórház. 
A nagy sikerre való tekintettel 
októberben újraindított Hegyvi-
déki Szűrőszombatok ez évi első 
rendezvényén bőr- és nemibeteg-
szűrésen vehetnek részt az érdek-
lődők.

A vizsgálat XII. kerületi lak-
címkártya felmutatásával tovább-
ra is ingyenes, azonban a zökke-

nőmentes lebonyolítás érdekében 
szükség van előzetes regisztráció-
ra. Érdemes minél hamarabb je-
lentkezni, előfordulhat ugyanis, 
hogy idő előtt betelik a tervezett 
létszám, így az utolsó pillanatban 
telefonálók számára nem tudják 
garantálni a vizsgálat elvégzését. 
A szervezők igyekeznek minden 
eshetőségre felkészülni, ezért ha 
szükséges, az érdeklődők számá-
nak függvényében az adott szű-
résen több orvos fogadja majd a 
pácienseket.

Amennyiben az állapotfelmé-
résen valamilyen rendellenességre 
derül fény, a szakorvos azonnal 
– házon belül – megteszi a leg-
fontosabb lépéseket: újabb vizs-
gálatokat ír elő, vagy ha súlyos a 
helyzet, azonnal kórházba utalja a 
beteget. Éppen ez a szűrőszomba-
tok legnagyobb előnye: háziorvosi 
beutaló és felesleges sorban állás 
nélkül válik lehetővé a közvetlen 
szakorvos–beteg kapcsolat.

A program február 25-én nő-
gyógyászati szűréssel, ezen belül 

fi zikális vizsgálattal, menopausa-
tanácsadással és rákszűréssel 
folytatódik, ezt követi március 
24-én a stroke-megelőző állapot-
felmérést és a nyaki erek ultra-
hangvizsgálatát magában foglaló 
neurológiai szűrés. Április 28-án 
kardiológiai és érsebészeti szűrést 
végeznek EKG-, illetve alsóvégta-
gi doppler/ultrahangvizsgálattal, 
míg június 2-án, a Hegyvidéki 
Napokon szájsebészeti szűréssel 
zárul a sorozat.

em.

Szinetár Dóra nagykövet lett
„Ha az emberek hátsó – egyéb-
ként nem használt – memóriájá-
ban a sok-sok felesleges informá-
ció mellett az is elraktározódna, 
hogy van egy hely, ahol családi-
as, segítő környezetben biztos 
gyógyulás várja őket, akkor lerö-
vidülne az út a megoldásig, mert 
itt minden perc számít” – mond-
ta az őt bemutató sajtótájékozta-
tón a Dévény Anna Alapítvány új 
nagykövete, Szinetár Dóra Jászai 
Mari-díjas színésznő, énekesnő.

– Azért épp a művésznőt kér-
tük fel erre a tiszteletbeli szerepre 
– nyilatkozta később lapunknak 
Dévény Anna, az alapítvány név-
adója –, mert hosszú ideje tartó 
ismeretségünk alatt azt tapasz-
taltam, Dóra nyitott, jól gondol-
kodó, okos nő, aki tisztában van 
vele, miért fontos ez a munka. Jól 
ismerem az édesapját, Szinetár 
Miklóst is, hiszen régóta tartok 
speciális tréningeket az opera-
ház balettkarának. Biztos vagyok 

abban, hogy idei nagykövetünk 
híven képviseli majd szellemisé-
günket.

Az 1990 óta működő Dévény 
Anna Alapítvány legfőbb célja a 
Dévény Speciális Gimnasztikai 
Módszerrel történő gyógyítás és 
mozgásrehabilitáció. Az eredeti 
és egyedülálló módszer mint-
egy 80 százalékban képes teljes 
gyógyulást, további 15 száza-
lékban legalább javulást elérni 
szülési oxigénhiány miatt ideg-
rendszeri károsodásban szenvedő 
csecsemőknél és különböző típu-
sú mozgássérülési problémával 
küszködő gyerekeknél. Dévény 
Anna a munkásságáért Prima 
Primissima-díjat kapott, 2011-
ben pedig beválasztották az öt-
ven legbefolyásosabb magyar nő 
közé.

– Mindent megér, amikor át-
éljük az örömet, ha egy gyerek 
felgyógyul, és teljes életet élhet 
– mondta. – Azt várom, hogy a 

döntéshozók felismerjék ennek 
jelentőségét. Ezzel a lehetőség-
gel az elmúlt évtizedekben több 
milliárd forintot spóroltunk az 
egészségbiztosításnak, mivel láb-
ra állítottunk olyan gyerekeket, 
akik egész életükben állami tá-
mogatásra szorultak volna.

Valamennyi kisgyermek szá-
mára, akinek a Dévény-módszer 
hozhatna gyógyulást vagy javu-
lást az állapotában, biztosítani 
kell a kezelést – hangzott el a saj-
tótájékoztatón. Ehhez elegendő 
kezelői kapacitás szükséges, azaz 
a jelenleginél jóval több támoga-
tás, aminek egy új fi nanszírozási 
irány a háttere.

Rangos művészekkel össze-
fogva 2012-ben jótékonysági 
rendezvénysorozat indul – jelen-
tették be az alapítvány vezetői. 
Ennek első felvonásaként a „Ma 
este a holnapért” című gálaesten 
olyan neves előadók lépnek majd 
színpadra, mint Sümegi Eszter, 

Pánczél Éva, Clementis Tamás 
vagy Fokanov Anatolij, a Ma-
gyar Állami Operaház magán-
énekesei, Várjon Dénes és Simon 
Izabella zongoraművészek. Volf 
Katalin Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Magyar Nemzeti Ba-
lett első magántáncosnője, vagy 
Csonka Roland, a Magyar Nem-
zeti Balett magántáncosa mellett 
a Non Stop Vokál is elfogadta a 
felkérést, és csak erre az alkalom-
ra egy klasszikus művel is készül.

A tájékoztató óta eltelt néhány 
hét, ezért megkérdeztük Dévény 
Annát arról is, hogy beszélgeté-
sünk idején, azaz január elején 
lehet-e már látni, mennyire fogy-
nak a jegyek.

– Jó, hogy kérdezi! Technikai 
okok miatt a meghirdetett gá-
laestet nem tudjuk megtartani 
január harmincadikán, de a ren-
dezvény nem marad el, csak egy 
későbbi időpontra tolódik.

(ai.)

A szervtranszplantáció kiemelt 
terület a magyar egészségügyben
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A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
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Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
01. 18.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Betlehem – záróünnepség ; 20 éves a Csillagszemű táncegyüt-

tes.
01. 20.  ÍROTT HEGYVIDÉK: 2011 évértékelése – dr. Váczi János alpolgármester, Takács Bence 

szerkesztő-előadóművész és Mott l Ágnes műsorvezető beszélget.
01. 22. HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Alfa és Omega – Ökumenikus Imahét.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

www.hetivalasz.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garan-
ciával! Távirányító-javítás. Tv-videó 
szerviz. Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen, garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat! Minden típusú 
csatornák, fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók falbontás nélküli, korszerű gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvé-
gén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javí-
tása, villanybojler vízkőtelenítése, csa-
pok javítása. 359-5033, 06/30-924-
801.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakí-
tás, száraz, beteg részek eltávolítása. Igény 
szerint ágak darálása, szállítása. 06/20-
485-6547, Kovács Sándor.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvi-
déki Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, auto-
mata mosógépek, villanybojlerek hely-
színi javítása garanciával. A kiszállás 
díjtalan! Samsung, LG, Electrolux, 
Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-1796, 
mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatorna-
javítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatja-
vítás, fakivágás, alpinista munkák. 
06/30-900-4238, www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a 
teljes felújításig. Beázások, csőtörések el-
hárítása garanciával. Tel.: 378-4649, 
06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése, készü-
lékek javítása, cseréje garanciával. Ba-
lázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, ta-
pétázás, parkettalerakás, parkettacsiszo-
lás, parkettajavítás, csempézés, kőműves, 
asztalos, villanyszerelés, vízszerelés ga-
ranciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kő-
művesmunkát, burkolást, szobafestést, 
mázolást, teljes körű lakásfelújítást vál-
lalunk anyagbeszerzéssel, szállítással is, 
elérhető áron. Cégünk áfamentességet 
élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari@enter-
net.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-
9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-
7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbíz-
ható, korrekt szerelő vállal víz-, fűtéssze-
relést, gázkészülék-javítást, dugulás-
elhárítást! Már 13 éve az Önök szolgálatá-
ban. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidő-
ben. Faablakok utólagos szigetelése. 
06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-
um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készí-
tése, javítása garanciával. 06/30-964-
8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vako-
latot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 
06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍ-
TÁS, Sony, Samsung, Panasonic, Ori-
on és minden egyéb tv, valamint mosó-
gépek javítása garanciával, korrekt 
áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és földi digitális (MinDig 
Tv) rendszerek telepítése, beállítása. 
Duna-, M2-átállítás garanciával. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. Tel.: 06/30-368-1354.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Füg-
gőfolyósok, tetők, lépcsőházak stb. ja-
vítása, felújítása megbízható magyar 
szakemberekkel, kedvező áron, ingye-
nes árajánlattal. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garan-
ciával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-
2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munká-
kat is vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-
6036. 12 éve a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már 
most, könyvelés naprakészen. www.
elektroni kusbevallas.hu. Új adózási elő-
írások. Felelősségbiztosítással rendelke-
zünk. +36/20-823-0207.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszol-
gálat. Csőrepedés műszeres keresése-
javítása, duguláselhárítás, kamerás 
csatornavizsgálat, csapok cseréje, javí-
tása. Teljes vezetékcsere lakásban és 
udvaron, földmunkával. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos mun-
kákkal, tetők, pincefödémek, homlokza-
tok hőszigetelése referenciákkal, garanci-
ával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, 
javítása 0–24-ig, hétvégén is. Megbíz-
ható mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítés-
től a legkisebb munkáig. Mindenre van 
megoldás. 06/20-411-4349, 249-0329.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, csempézést, 
vízszerelést, villanyszerelést, kőműves-
munkákat vállalunk. 365-2662, 06/20-
998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöb-
készítést, falfúrást, pántok, zsanérok cse-
réjét, bútorjavítást, szekrények, polcok 
készítését beszereléssel. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő-mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

ALPINTECHNIKAI kivitelezéssel 
veszély telenítések, vakolatjavítás, festés, 
hőszigetelés. Tetők, ereszcsatornák javítá-
sa. Függőfolyosók, erkélyek felújítása. 
Műkő munkák. ÁTRIUM Kft. 06/20-
935-7089.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves 
gyakorlattal vállalja antik-styl bútor 
restaurálását, egyedi bútor készítését. 
Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-
944-2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

KÉMÉNY-KANDALLÓ, cserépkály-
ha. 249-3119, 06/30-961-8397.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, 
acél, furán-fl ex technológiával, ügyin-
tézéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, 
garanciával! 06/20-961-6153. www.
mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, fúrás, faragás, takarí-
tás… Szakembercentrum nonstop! 
06/30-960-4525, www.szakembercent-
rum.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! 
Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóra-
szerelés ügyintézéssel! 06/30-954-9554. 
www.vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés 
korrekt, megbízható módon. Flott-Home 
Bt. 06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com

TÁRSASHÁZAK, magánszemé-
lyek, fi gyelem! Szezonnyitó akció! 
Dryvit hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyagablak-csere. Pályázatírással! 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartá-
sa, teljes generálkivitelezés. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -cse-
re kedvező áron! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés ked-
vező áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát 
kőzetgyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid 
határidőre, kedvező áron. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes 
körű lakás-, házfelújítás. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423, 367-2869.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, parkettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

MEGLÉVŐ kert újratervezését, át-
alakítását, új kert tervezését, építését 
vállaljuk az Ön igényeinek megfelelő-
en. Zakar András. 06/20-513-0561, 
www.kertepitom.hu

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2–5 
emeletes lépcsőház takarítását, hó-
eltakarítást vállalunk. Metz Máté, 
06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó, 
ablak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, 
festés-mázolás kisebb munkáinak el-
végzése magán- és társasházaknak. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

INGYEN ELSZÁLLÍTOM
HÁZTARTÁSI ELEKTRONIKAI
SZÁMÍTÁSTECHNIKAI GÉPEIT

MAGÁNSZEMÉLYEKNEK, 
CÉGEKNEK,

TÁRSASHÁZAKNAK.
NONSTOP

06/20-933-6405

LOMTALANÍTÁS akciós áron. Fix 25 
e Ft + áfa. 3 fő rakodóval. Emelettől és 
mennyiségtől függetlenül az árak nálunk 
a földön járnak. NONSTOP. 06/20-933-
6405.

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk 
konyhák, beépített bútorok, galériák, be-
járati ajtók, előtetők és kocsibeállók készí-
tését. Régi bútorok restaurálását, kópiák 
készítését, illetve fafaragást. Tel.: +36/30-
401-1633.

HÁZAK, lakások építészeti tervezé-
se, átalakítás, felújítás, konyhák, beépí-
tett bútorok tervezése, kivitelezése ked-
vező árakon. CEB DESIGN Kft. 
06/30-914-1325.

ÉPÍTÉSI műszaki ellenőrzés, állapot-
felmérés és épületenergetikai tanúsítás. 
+36/30-655-7825. www.epitesiellenor.
hu

KÖNYVELÉST vállal egyéni vállal-
kozók, cégek, civil szervezetek részére 
ügyintézéssel adótanácsadó a kerület-
ben. Adó- és járulékoptimalizálás. Vég-
elszámolás számviteli lebonyolítása. 
06/70-432-5790.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bú-
torszerelés, zongora-, páncélszekrény-
szállítás, csomagolóanyag-biztosítás, 
raktározás. Tel.: 349-0365. web: 
express-teher.hu, mobil: 06/20-204-
5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, épí-
tőmérnöki tervezés, szakértés, műszaki 
ellenőrzés, tervellenőrzés, grafi kai mun-
kák, kiadványok, folyóiratok szerkesztése. 
PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 Evetke út 2. 
Tel./fax:+36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÓ GYORS-
SZOLGÁLAT. Kisiparos 25 éves gyakor-
lattal, korszerű gépekkel vállal mindenfé-
le lefolyótisztítást, áfa és falbontás nélkül. 
Kamerás csatornavizsgálat videofelvétel-
lel, garanciával. Brájer András. T.: 06/20-
943-8262.

KÖLTÖZTETÉS, FUVAROZÁS!
Gyors ügyintézéssel, precíz munkavégzés-
sel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
+10%-OS HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY! 
T.: 06/70-214-4235, T.: 280-2542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, 
IV. emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, 
világos, erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári 
lakás 42,9 M Ft-ért eladó. Ügyvédi irodá-
nak, orvosi rendelőnek (egy részében jelen-
leg is orvosi rendelő működik) is alkalmas. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minő-
ségi, eladó-kiadó, budai ingatlanok 
specialistája 1998 óta. Külföldi, belföl-
di ügyfélkör, empátia, referenciák. Tel.: 
201-1821, Kárpáti Klára – 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter – 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

XII., BEETHOVEN utcában, tíz éve 
épült, liftes házban, emeleti, 42 nm-es, 
egyszobás, bútorozatlan (kivéve konyha, 
gardróbszekrény), világos, szép lakás ki-
adó. Képek: ingatlan.com 6255730. Tel.: 
06/20-582-3012, 06/20-344-3179.

KERESEK eladó, emeleti, egyedi fűté-
ses, csendes, mérettől és állapottól függet-
len lakást az I., II., XII. kerületben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. 
em., (liftes), 2 szoba-hallos, világos kony-
hás, erkélyes, polgári lakás 23,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, 
igényesen felújított öröklakás 28,8 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PETHÉNYI úton I. em., 55nm + 
10nm loggia, kétszobás, K-tájolású, kert-
re néző lakás 19 nm garázzsal + 
kocsibeállóval, 23,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és 
családi házat az I., II., XII., XI. kerületek-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK saját részre, azonnali kész-
pénzért, I. vagy XII. kerületben, 1,5-2 
szobás lakást. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban 150 nm-es, 3 
szintes, panorámás, szélső sorház 20 nm 
kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm garázzsal, 
48,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

ELEGÁNS, 5 éves, 210 nm-es ház el-
adó Hidegkúton. 06/30-944-9335.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 113 nm-es lakás Eszter ut-
cában, felújítva, eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda 
keres ügyfelei részére ingatlanokat. www.
ingatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-
9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 183 nm-es, 2 szin-
tes, tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

KÖBÖLKÚTI úton 50 nm-es lakás ga-
rázzsal eladó. 06/30-944-9335.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.
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HIRDETÉSEK

www.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé. Családi akció! 

Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

sBB..ÚÚ.. ÉÉ .. KK !!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Budapest 

XII., Nagyenyed utca 11. 

Tel: 06/70-367-8048

WS Teleshop International
budai mintabolt

VÉGRE BUDÁN IS!
A Déli pályaudvarnál!

Nyitva tartás:

5% 

VIP GOLD 

VIP
 GOLD

VIP GOLDYpsylon Média
+ 36 1 328 0316

  + 36 30 337 9962
kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

A jó megoldás!
Akció ideje: 2012. január 17. - 2012. február 28.

Az ajánlat apróhirdetésre nem vonatkozik!

A Baár-Madas Református Gimnázium és Ál-
talános Iskola felvételt hirdet a 2012 őszén induló 

általános iskolai első osztályába.
Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájékoztatást 
tartunk a nyílt napon, 2012. február 8-án 7.45 

órai kezdettel.
A jelentkezéshez szükséges adatlap letölthető az 
iskola honlapjáról, illetve beszerezhető az iskola 

portáján.
Címünk: 1022 Bp., Lorántffy Zs. u. 3. Az adatlap 

beküldési határideje: 2012. február 20. 
Az érdeklődő családokat szeretettel várjuk 
játékos kézműves foglalkozásra 2012. január 

27-én pénteken, délután 16.30 órára.

ÁGNES utcában szélső sorház sürgő-
sen eladó. 06/30-944-9335.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari 
lakás 15,99 millióért eladó. 06/20-414-
2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház el-
adó. 06/30-944-9335.

PESTHIDEGKÚTI lakóparkban 78 
nm, 107, 121 nm-es lakások, 41–69 millió 
közötti lakások eladók. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI út elején 138 nm-es, pol-
gári lakás sürgősen eladó. 06/20-414-
2342.

32 NM-ES lakás a Pagony utcában el-
adó. 06/30-944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

NYÚL utcai, kétszintes, polgári lakás 
62 millióért eladó. 06/30-944-9335.

LOGODI utcai, 2,5 szoba-hallos, pol-
gári lakás 34,9 millióért eladó. 06/30-
944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! 
Lőrincz Péter. Albérletpont, a bérbe-
adás szakértője. 351-9578, 06/70-383-
5004. www.alberletpont.hu. Ingatlan-
értékesítésben is hatékonyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN kere-
sünk-kínálunk elsősorban XII–II–XI. 
kerületi és belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.
hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, De-
zső bácsi. partingfombt@gmail.com

IGÉNYES német vevőmnek tulajdo-
nostól keresek déli fekvésű, új építésű, 
modern, garázsos házat, lakást a XII. 
kerületben. Költözés márciusban. 70 M 
Ft-ig. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, 
panorámás, 4 szobás lakás eladó. 06/30-
922-9053.

MEZŐKÖVESD utcában 36 nm-es, jó 
állapotú, konvektoros, napfényes lakás 
eladó. 06/30-922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, cirkós 
lakás eladó. 06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a 
kerületben, többéves tapasztalattal. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu, Schmidt Péter

KAKUKK úton 1992-ben épült, 210 
nm-es ikerház 85 millióért. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu

FRANKEL LEÓN 29 nm-es, kertre 
néző lakás 9,5 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, 
csendes, lakás 18,9 millió. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu

NÁRCISZ utcában 116 nm-es, polgári, 
emeleti, napos, csendes, 3 +2 fél szobás 
lakás 39,4 millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkal-
mas, panorámás telkek 10 millió Ft-
tól XI., Madárhegyen, Rupphegyen, 
Spanyolréten. Madárhegyi Ingatlan-
iroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel 
– vissza nem térítendő állami támoga-
tással – 37 millió Ft-tól XI., Madárhe-
gyen. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

ORBÁN TÉRNÉL, háromlakásos ház-
ban lakások eladók. 06/30-422-5682.

ÜZLETHELYISÉG kiadó XI., Körté-
ren. 21 nm-es, kirakatos, mosdó, WC 
van. 06/30-262-6173.

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓ-
KÖZPONTBAN BÉRBEADÓ: 19 
nm-es üzlethelyiség a földszint frekven-
tált részén, kedvező feltételekkel. Tel.: 
06/70-947-5710, 06/70-669-8790.

KIADÓ-KIADÓ 100 nm-es, full-
panorámás, 9 kocsibeállóval, kiépített 
hálózattal, irodának, lakásnak, csendes 
tevékenységre. 249-0430, 06/70-431-
3310.

KAMARAERDŐ feletti, Sport-
maxhoz közel, 2-3 generációs, teher-
mentes, telkes, 160 nm-es házamat el-
cserélném kisebb lakásra (panel kizár-
va), házra értékegyeztetéssel, vagy elad-
nám. 226-4539, 06/20-333-1477.

RÓZSADOMBON tulajdonostól el-
adó 1,5 szobás, erkélyes, napos, cirkós la-
kás 18,7 millióért. 212-7827, 06/70-523-
4982.

XII., AVAR utcában, egy házban eladó 
egymás mellett egy 33 nm-es és 58 nm-es, 
felújított lakás. 06/20-911-8689.

HERCEGHALOMBAN szerkezetkész 
ikerház külön és együtt is ár alatt eladó. 
06/20-911-8689.

8 LAKÁSOS társasházban, a Ráth 
György utcában, 57 nm-es, komfortos, 
egyedi fűtésű, felújítandó, utcára néző, 
erkélyes, világos, 2. emeleti, tehermentes 
öröklakás, 1 szoba-hallos, kertre néző, 
nagy konyhával, tulajdonostól eladó. Ár 
megegyezés szerint. Érdeklődés délelőtt: 
06/70-244-3803.

CSABA utcában 13 nm-es (plusz álló-
galériázott) örökgarzonom 4 200 000-ért 
eladó. 06/20-775-9154.

ELADÓ az Alkotás u. és Tartsay V. 
utca sarkán Tartsay u.-ra néző, 35 nm-es, 
világos, napfényes, barátságos, jó állapo-
tú, felújított lakás a tulajdonostól. Iá.: 
12,7 M Ft. 06/30-362-7609.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: föld-
szinti, 25 nm-es üzlethelyiség átvehető 
berendezéssel, kedvező feltételekkel. 
Tel.: 06/70-947-5710, 06/70-669-
8790.

ELADÓ II/A Budaligeten vadonatúj, 
panorámás, 240 nm, két lakásnak is al-
kalmas, 7 szobás, 5 teraszos családi ház 
600 nm, gondozott kerttel, extrákkal, 
tulajdonostól, válságáron. Irányár: 89 
millió Ft. Telefon: 06/70-708-0605.

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
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30%
kedvezménnyel!
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SZABADSÁGHEGY csendes részén, a 
128-as busz végállomásánál azonnal ki-
adó egy külön bejáratú, másfél szobás, 
szerényen berendezett, teraszos lakás. 
Cirkófűtéssel, automata mosógéppel, tv-
vel. 60 000 Ft/hó. Érdeklődni: 06/30-
972-1066.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs ki-
adó. Tel.: 06/20-216-6020.

KÉNYELEM, biztonság: Pagony utcai 
garázsbérlet. 06/20-470-6685.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történel-
met, irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. 
Tel.: 201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST 
vállal gyakorlott pedagógus általános is-
kolásoknak, pótvizsgára készülőknek, 
felkészítést középiskolába felvételizők-
nek. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, 
diplomával rendelkező pedagógus a Bu-
dagyöngyénél, korrekt áron. Tel.: 394-
5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítás-
technika-, kémiatanítás általánostól fel-
sőfokig. ÉRETTSÉGI szaktanártól. 
06/30-709-2362.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA, inter-
júkra felkészít: 06/30-343-8351.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyer-
mekgondozó-, gyógypedagógiai asszisz-
tens-képzés. Kasza Képzés. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01-006404.

OLASZTANÍTÁS, vizsgafelkészítés 
kedvezményesen, olaszországi egyetemen 
is tanult, tapasztalt diplomástól. T.: 395-
2540.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, 
érettségire felkészítést vállal mérnök, ma-
tematikus. T.: 395-2540.

MATEMATIKAOKTATÁST vállal 
Közgázon végzős egyetemista. Érd.: 
+36/20-663-4560.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés, 
korrepetálás diákoknak. 50-en felüliek-
nek társalgás gyakorlott nyelvtanárral a 
Fodor utcában. Tel.: 355-1255.

ISKOLAI eredmények javítása a haté-
kony tanulás módszereivel. 06/30-544-
3018. www.tanulasinehezsegeklap.hu

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi hasz-
nált levélboríték, papírrégiség vétel-el-
adás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli 
pályaudvarnál.

ZONGORA, Girikowsky in Wien, fe-
kete színű, jó állapotú, SZEKRÉNY-
GARNITÚRA 2 db, sötétbarna és vilá-
gos, tágas rakodó- és ruhaakasztó lehető-
séggel, tulajdonostól eladó. Érdeklődés 
délelőtt: 06/70-244-3803.

R É G I S É G

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS. Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, 
csillárokat, ezüst–bronz–porcelán dísz-
tárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és teljes 
hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 
06/20-324-2703

ÖTVENES-HATVANAS évek bútora-
it, használati és dísztárgyait készpénzért 
megvásárolom. Rédei Ádám magángyűj-
tő. 06/30-207-1600.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, lumbágó-
ügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arc-
revitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-
6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, 
derékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfáj-
dalom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyí-
tása orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentke-
zés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenet-
rögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51. fszt. Mobilte-
lefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosz-
tika, fülgyertyázás, thai lábmasszázs 
(saját fejlesztésű módszer), hajdiag-
nosztika, testmasszázs, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, hullámmasz-
százs terápia: nyirok-vérkeringés fo-
kozása, ödéma, visszerek, cellulitisz 
kezelése. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló 
Balzsamot! 06/20-283-2378, 06/70-511-
2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynö-
vényekből megrendelhető. 06/20-283-
2378, 06/70-511-2844.

FÁJDALOMMENTES allergia és 
gombák vizsgálata. Biorezonanciás te-
rápia: allergia és candida kioldása, bőr-
betegségek, szenvedélybetegségek, lég-
úti, emésztési, mozgásszervi problé-
mák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

TAPASZTALT vak, női masszőr szere-
tettel várja vendégeit regeneráló, nyirok- 
és gyógymasszázsra. Organique Beauty 
SPA, XII. ker., Hajnóczy József u. 11. 
Bejelentkezés: 06/20-471-1860. www.
lantosgabi.eoldal.hu

ELFOGLALT utódok – idős szülők: 
életvezetési tanácsokat nyújtok társalgás-
sal, mozgáskorlátozottságot enyhítek/
megoldok. Empatikus profi . Megállapo-
dás szerint. Tel.: +36/30-255-4688.

TALPMASSZÁZS refl exológustól. 
06/30-963-0549. www.talpmasszor.hu

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idős-
gondozókat, babysittereket, takarító-
nőket. „Empátia”, 06/70-380-5620, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458,

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

TAKARÍTÁST vállalok, megbízható 
57 éves nő vagyok. T.: 36/70-772-0845.

NYUGDÍJASKÉNT egészségügyi, 
gyógypedagógiai ismeretekkel gyerme-
kek és felnőttek felügyeletét vállalom. 
06/70-772-0845.

TÁ R S K E R E S Ő

BOLDOGSÁGRA vágyik? Budai Társ-
közvetítő a Böszörményi úton, igényeire 
szabott ajánlatokkal: 06/30-555-8444.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, metszeteket, térképeket, 
vitrintárgyakat, hanglemezeket díjta-
lan kiszállással. Tel.: 332-0243, 06/20-
803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit 
boldogan elszállítom. Nem vagyok keres-
kedő. 06/20-956-4084.

BUDAI KINCSEM ANTIKVÁRI-
UM vásárol könyveket, régi képeslapot, 
fotót, térképet, papírrégiséget. Díjmen-
tes kiszállás. 06/20-205-8686. 
kincsemantik@gmail.com
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, edzői 
segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: vál-
tócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • 
Kedd 18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola, Zugli-
geti út 113. • Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron isko-
la, Mártonhegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany 
János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös
telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 06-
30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Január 21.: Budai-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvösvölgy, a 61-es villa-
mos végállomása. Útvonal: Hűvösvölgy–Határnye-
reg–Árpád-kilátó–Fenyőgyöngye–Hármashatár-
hegy oldala–Felső Kecske-hegy–Szépvölgy–Fenyő-
gyöngye. Táv–szint: 12 km, ±200 m. Érkezés: 14.00 
körül. Költség: nincs.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot áll 
rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club telephe-
lyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szüksé-
ges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruházat, 
a gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-7731.

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!
* Senior preventív gerinctorna
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 16.00–17.00.
* Body Art
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 17.00–18.00.
* Zsírégető torna
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 18.00–19.00.
* Squash
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 
11.00–12.00: 2 pálya (4 fő). Vasárnap 10.00–11.00: 
2 pálya (4 fő), 11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik, érkezési sor-
rendben, a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon 1 pályát és maximum 1 órát foglalhat, illetve 
játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atlétika-
csarnok).
Kedd 20.00–21.00. Első foglalkozás: február 7.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. Oktatók: 
a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék oktatói; a TFSE 
edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy 
Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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ÚSZÁS

Mosolyterápia 
gyerekeknek

A Hegyvidék–YBL Waterpolo 
Club vízilabdacsapat játékosai 
karácsony előtt meglátogatták és 
ajándékokkal lepték meg a Szent 
János Kórházban gyó gyuló gye-
rekeket. A legkisebbek labdát, 
kifestőket, társasjátékokat és 
LEGO-t, a nagyobbak sportfel-
szereléseket, köztük vízilabda-
sapkákat kaptak. Nem hiányoz-
hatott az édesség sem, a saját ké-
szítésű bejgli nagy sikert aratott a 
kórtermekben fekvő kis betegek 
és rájuk vigyázó szüleik körében.

Az ajándékok nem csupán örö-
met szereznek, hanem a tapasz-
talatok szerint a gyógyuláshoz is 
hozzájárulnak. Mint Madarasi 
Anna főorvos elmondta, a be-
tegségek legyőzésében a kiegyen-
súlyozott mentális állapotnak is 
komoly szerepe van. Ehhez járult 

hozzá a hegyvidéki vízilabdacsa-
pat akciója, ami mosolyt csalt a 
gyerekek arcára. A nevetés pedig 
az egyik leghatékonyabb orvosság, 
különösen a kórházi kezelésben 
megfáradt apróságokkal képes va-
lódi csodát tenni. Ezt bizonyítja a 
bohócdoktorok munkája is – tette 
hozzá a főorvos –, ők év közben és 
az ünnepek idején rendszeresen 
felkeresik a gyermekosztályt.

A János kórház gyerekeket fo-
gadó két osztályán, a sebészeten 
és a belgyógyászaton összesen öt-
venkilenc ágy áll rendelkezésre. 
Általában közel „telt házzal” mű-
ködnek, karácsony előtt viszont 
csökken a létszám. Az üresedés 
azonban csak átmeneti, a szen-
testét követően rendszerint újra 
megtelnek a kórtermek.

k.

Sakkünnep a Hegyvidéken
Az elmúlt évek tapasztalatai azt 
mutatják, hogy sokan szeretnek 
sakkozni a Hegyvidéken. Ezt bi-
zonyítja a diákolimpia keretében 
megrendezett egyéni bajnokság 
is, amelyen ezúttal száznegyven 

kerületi általános és középiskolás 
ült asztalhoz.

A hagyományosan a Zugligeti 
Általános Iskolában megrende-
zett versenyen ezúttal száznegy-
ven ifj ú sakkozó szállt harcba az 

érmekért. A gyerekek nemen-
ként és korosztályonként külön 
minibajnokságokban indultak.

A játékosok számától függően 
öt-hét fordulós svájci, illetve kör-
mérkőzéses rendszerben, a Nem-

zetközi Sakkszövetség 
(FIDE) „rapid” szabá-
lyai szerint bonyolítot-
ták a partikat. Minden 
versenyzőnek 15-15 
perc gondolkodási ide-
je volt, így a sakktudás 
mellett gyorsaság is 
szükségeltetett a siker-
hez. A legtöbb elsősé-
get, ötöt ezúttal a Lau-
der-iskolások szerezték, 
a Városmajori Gimná-
zium diákjai három, 
az Arany János iskoláé 
kettő, míg a SOTE és 
a Virányos képviselői 
egy-egy győzelemmel 
térhettek haza.

ma.

Újjáépítik a kerületi labdarúgó-utánpótlást
Fél évvel ezelőtt mérföldkőhöz 
érkezett a Hegyvidék Sport Egye-
sület labdarúgó-szakosztálya, a 
fi úk utánpótlását irányító szakmai 
stáb távozásával a nyár folyamán 
mindent a nulláról kellett kezdeni. 
Dénes András szakosztályvezető 
szerint a diáksportra építő új 
klubmodell már rövid távon ered-
ményes lehet.

Bár az edzőkkel együtt július-
ban százhetven gyerek távozott 
a Hegyvidék SE-ből (HSE), az 
elválás mégis békésen zajlott, 
amit bizonyít, hogy a HSE to-
vábbra is támogatja az újonnan 
alakult egyesületet. A játékosok 
számának drasztikus csökkenése 
ugyanakkor komoly kihívást je-
lentett, hiszen alig néhány hónap 
alatt kellett újragondolni a klub 
működését – emlékezett vissza a 
nyári történésekre Dénes András. 
A labdarúgó-szakosztály vezetője 
elmondta, hogy az elnökség dön-
tése értelmében szeptemberben 
olyan utánpótlás-nevelő egyesü-
let kialakításához láttak hozzá, 
amely egyszerre szolgálja a diák-, 
a szabadidő- és a versenysportot.

„Úgy érzem, éppen a megfelelő 
időben alakult újjá a Hegyvidék 
SE, hiszen a klubmodellváltás 
egybeesett az utánpótlásba jelen-
tős külső forrásokat bevonó TAO-
program elindításával. Mindez azt 
jelenti, hogy a jövőben az önkor-
mányzat anyagi segítsége mellett 
már a társasági adóból pályázaton 
elnyert állami támogatásra is szá-
míthatunk, ami komolyabb célok 
elérésére is feljogosít” – hangsú-
lyozta Dénes András.

Az új rendszerben a legtöbb 
gyereket megmozgató labdarú-

gás kapja a főszerepet, azonban 
a korábbiaktól eltérően a képzés 
fő színterét – legalábbis a fi úk-
nál – az iskolák jelentik majd. 
Első lépésben az Arany János, a 
Kós Károly és a Pannonia Sacra 

iskolában alakultak meg a HSE 
korosztályos csapatai, míg a töb-
bi intézmény csatlakozása az idei 
évben várható. Az igazolt focista 
nebulók száma már most megha-
ladja a kétszázat, ami Dénes And-
rás szerint azt mutatja, sikerült 
letenni egy működőképes alapot.

„Azt szeretnénk elérni, hogy 
valamennyi hegyvidéki iskolás-
nak lehetősége legyen megismer-
kedni a labdarúgással. Nem egy-
szerűen sportképzésben gondol-
kodunk, fontosnak tartjuk, hogy 
a gyerekek tisztában legyenek a 
szabályokkal, illetve a magyar 
labdarúgás múltjával is” – foglal-
ta össze a jövő feladatait a szak-

osztályvezető. Az iskolákban az 
U7–U9-es korosztályokkal lab-
darúgóedző-képesítéssel rendel-
kező testnevelők foglalkoznak, 
a következő lépcsőfokot jelentő 
U11-esek azonban – ahová már 

elsősorban a tehetségesebb játé-
kosokat várják – klasszikus egye-
sületi képzést kapnak.

Annál is inkább, hiszen ebben 
a korban nagypályán gyakorol-
nak a gyerekek, míg a kisebbek-
nek a kézilabda méretű pálya is 
elegendő. A cél ugyanakkor nem 
az elitképzés, ezért a HSE azo-
kat is szívesen fogadja, akik csak 
a játék öröméért járnának le az 
edzésekre.

Szó van arról, hogy a minél 
jobb feltételek biztosítása érdeké-
ben az egyesület az önkormány-
zaton keresztül átvenné a KFKI 
területén található sporttelep 
üzemeltetését. Olyan közös pro-

jekt körvonalazódik, amelynek 
keretében a dolgozók mellett a 
kerületi gyerekek is használhat-
nák a felújításra váró pályákat. 
A minőségi edzésmunka mellett 
a magas színvonalú infrastruktú-

ra biztosítására már csak azért is 
szükség van, mert máskülönben 
a Hegyvidék SE komoly hátrány-
ba kerülne a gombamód szaporo-
dó és a TAO-pályázatokon is jól 
szereplő labdarúgó-akadémiák-
kal szemben.

Némileg más a lányok hely-
zete, akik jóval kevesebben van-
nak, ezért már a legkisebbektől 
kezdve – ez az U13-as és U15-ös 
korosztályokat jelenti – az egye-
sületi képzésben vesznek részt. 
A 104 igazolt női játékos át-
lagéletkora rendkívül alacsony, 
nem véletlen, hogy az NB 2-es 
felnőttcsapatban is csak elvétve 
akadnak 17 év felettiek.

Köztük van a Tamási Áron 
iskolába járó Kálmán Hanna, a 
csapat gólkirálynője, aki három 
meccsen már az U17-es váloga-
tottban is bemutatkozott. Rajta 
kívül a bővebb keret tagja Tóth 
Eszter, aki szintén vezéregyénisé-
ge a hegyvidéki gárdának.

„A lányoknál is új struktú-
rát honosítunk meg, esetükben 
ugyanis sokkal nagyobb az átfe-
dés a szabadidős és a versenyszerű 
futball között. Erőteljesen megfi -
atalítottuk az egyébként sikeres 
nagycsapatot, és a tavalyi NB 
1-es bajnokság után idén inkább 
a második vonalban indultunk. 
Ez jó döntésnek bizonyult, jelen-
leg a Fradi második csapatával 
holtversenyben vezetjük a pont-
vadászatot” – sorolta a változáso-
kat Dénes András.

Idén először a futsalbajnokság-
ban is elindultak a lányok, a Ma-
gyar Kupában egészen a harmadik 
körig jutottak. A sikerek mellett az 
ősz talán legnagyobb pozitívuma, 
hogy a korábbi játékosok közül 
többen edzőként visszatértek az 
egyesülethez, és egyre jobb ered-
ményt érnek el a gyerekekkel.

Nem lehet panasz a BLSZ 
első osztályában vitézkedő férfi -
csapatra sem, amely a bajnokság 
legkisebb költségvetésével is a kö-
zépmezőny első felében tanyázik. 
Érdekesség, hogy az év végi baj-
noki sorrend alapján az amatőr 
státuszú játékosokkal felálló HSE 
a 16. a budapesti csapatok rang-
sorában, ami nagyrészt Bajzik 
József edző érdeme – mondta a 
szakosztályvezető. Hozzátette: 
mivel a nagypályás bajnokság-
ban szponzorok híján szinte le-
hetetlen az előrelépés, a jövőben 
a fi úknál is nagyobb hangsúlyt 
helyeznek a futsalra.

-ám-

Logó- és kabalafigura-pályázat
Külső megjelenésében is önálló arculatot szeret-
ne adni a diákolimpia versenyeinek a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A versengés szellemiségét, illet-
ve hangulatát kifejező logó és kabalafi gura meg-
tervezésére december végén pályázatot írt ki a 
programsorozatot szervező XII. kerületi Szabad-
idősport Központ. A felhívásra a helyi általános és 
középiskolák tanulói mellett a Hegyvidéken élő 
iskoláskorú diákok is jelentkezhetnek.

Olyanok részvételére is számítanak, akik eset-
leg kevesebbet sportolnak, ritkábban indulnak 
el a versenyeken, viszont jó a fantáziájuk és a kéz-
ügyességük. Nekik érdemes még januárban ellá-

togatni az éppen zajló bajnokságokra, hogy köz-
vetlenül is megismerjék azt a hangulatot, amelyet 
aztán rajzaikban megpróbálnak majd formába 
önteni. A munkamódszert illetően nincs semmi-
lyen kikötés, csapatok pályázatait is elfogadják.

A beérkezett alkotásokat a sportközpont 
munkatársai értékelik, a legjobbnak ítélt tervek 
közül a kerületi lakosok szavazással döntik el a 
végleges sorrendet. A legjobb három pályázat 
értékes nyereményben részesül. Beküldési határ-
idő: 2012. február 15. További információk: www.
hegyvideksport.hu.

(em.)

A lányoknál is sok a tehetséges fiatal – Kálmán Hanna (15) már az U17-es válogatottban is bemutatkozott

Volt, aki vízilabdasapkát kapott
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A sportág népszerűségét mutatja, hogy minden versenyen sok gyerek ül asztalhoz
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